






































CÚ: OTSKP-SPK 2015

Datum: Září 2015

A
Cena bez DPH

(EUR)

Cena s DPH

(EUR)

Číslo 

objektu Cena bez DPH

(EUR)

Cena s DPH

(EUR)

Uznatelné náklady

(EUR)

Neuznatelné náklady

(EUR)

SO 101 161 350,60 195 234,23 195 234,23

SO 102 352 825,16 426 918,44 426 918,44

SO 103 126 536,78 153 109,50 153 109,50

SO 104 42 772,62 51 754,87 51 754,87

SO 111 12 581,57 15 223,70 15 223,70

SO 113 4 547,14 5 502,04 5 502,04

SO 114 5 390,46 6 522,46 6 522,46

SO 115 9 812,06 11 872,59 11 872,59

SO 116 5 919,27 7 162,32 7 162,32

SO 117 8 415,19 10 182,38 10 182,38

SO 201 17 260,65 20 885,39 20 885,39

SO 401 6 094,60 7 374,47 7 374,47
SO 801.1 8 068,78 9 763,22 9 763,22

761 574,88 921 505,60 862 376,27 59 129,34

B
Cena bez DPH

(EUR)

Cena s DPH

(EUR)

Číslo 

souboru
Cena bez DPH

(EUR)

Cena s DPH

(EUR)

Uznatelné náklady

(EUR)

Neuznatelné náklady

(EUR)

0,00 0,00 0,00 0,00

C
Cena bez DPH

(EUR)

Cena s DPH

(EUR)

Cena bez DPH

(EUR)

Cena s DPH

(EUR)

Uznatelné náklady

(EUR)

Neuznatelné náklady

(EUR)

EUR 4 038,53 4 886,62 4 886,62

EUR 1 889,59 2 286,40 2 286,40

EUR

5 928,12 7 173,03 7 173,03 0,00

D
Cena bez DPH

(EUR)

Cena s DPH

(EUR)

Cena bez DPH

(EUR)

Cena s DPH

(EUR)

Uznatelné náklady

(EUR)

Neuznatelné náklady

(EUR)

EUR 2 852,91 3 452,02 3 452,02

EUR 4 621,95 5 592,56 5 592,56

7 474,86 9 044,58 9 044,58 0,00

E
Cena bez DPH

(EUR)

Cena s DPH

(EUR)

Cena bez DPH

(EUR)

Cena s DPH

(EUR)

Uznatelné náklady

(EUR)

Neuznatelné náklady

(EUR)

EUR 2 260,10 2 734,72 2 734,72

2 260,10 2 734,72 2 734,72 0,00

F
Cena bez DPH

(EUR)

Cena s DPH

(EUR)

Cena bez DPH

(EUR)

Cena s DPH

(EUR)

Uznatelné náklady

(EUR)

Neuznatelné náklady

(EUR)

EUR 1 111,52 1 344,94 1 344,94

EUR 926,27 1 120,79 1 120,79

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

2 037,79 2 465,73 2 465,73

779 275,75 942 923,66 883 794,32 59 129,34

POZNÁMKA: 

1) Součástí ceny díla je účast při kolaudaci stavby a odevzdání stavby do užívání a předání příslušné průvodní dokumentace (atesty, technické parametry, garanční podmínky, 

prohlášení o shodě, atd.).

 - archeologický dohled 

 - záchranný archeologický průzkum

 - geotechnický monitoring nepožaduje se nepožaduje se

 - doplňující inženýrsko geologický průzkum  nepožaduje se nepožaduje se

Poplatky za výluky a omezení provozu na dráze, v autobusové dopravě nepožaduje se nepožaduje se

OSTATNÍ NÁKLADY - CELKEM

NÁKLADY CELKEM

nepožaduje se

nepožaduje se

nepožaduje se

nepožaduje se

Náklady na průzkumy v rámci realizace stavby:

 - pasport a monitoring dotčených objektů před a po stavbě nepožaduje se nepožaduje se

 - pasport a monitoring dotčených komunikací před a po stavbě nepožaduje se nepožaduje se

 - monitoring vodních zdrojů (studny, atd.) před a po stavbě nepožaduje se nepožaduje se

Publicita po dokončení stavby:                                                                                                             
trvalá pamětní deska -  1kus, specifikace : Dodávka a montáž trvalé pamětních desky o 

rozměrech min.300 x 400mm - plastová deska. Jedná se o kompletní provedení pamětní 

desky včetně dodání a osazení do kamene větších rozměrů (cca 1x0,5x0,5 m).  Tvar, vzhled 

a velikost upřesní investor stavby vítěznému uchazeči během realizace stavby. Místo 

umistění bude dohodnuto s investorem stavby při realizaci stavebních prací. Pamětní deska 

na kameni bude umístěna na viditelném místě v blízkosti silnice.

ZEMĚMĚŘICKÁ MĚŘENÍ - CELKEM

Náklady na umístění stavby
Dělení nákladů

cena s DPH (EUR)

Činnost

Náklady na úmístění stavby:                                                     
Technická specifikace: Kompletní zařízení staveniště pro celou stavbu  včetně zajištění 

potřebných povolení a rozhodnutí.

Položka zahrnuje náklady spojené se staveništními komunikacemi, oplocením staveniště, 

vstupem a vjezdem na staveniště, staveništní přípojky vody, kanalizace, elektrické energie, 

zajištění dodávky elektrické energie, rozvody médií po stavbě včetně vyvolaných přeložek sítí 

a s tím spojených nákladů s odstávkou a zabezpečení stávajících IS proti poškození, 

kancelářské plochy pro potřeby zhotovitele a zástupce investora, sociální zařízení, zajištění 

skladovacích ploch a prostor pro potřeby stavby. Komplexní ostrahu a zabezpečení 

staveniště. Monitoring vlivu stavby na okolní prostředí (hluk, prašnost, doprava).Poplatky a 

náklady spojené se záborem veřejného prostranství a s tím související dopravní značení a 

zabezpečení pracoviště.Poplatky a náklady za spotřebované energie, plyn a vodu atd. v době 

výstavby až do předání díla.Zajištění údržby veřejných komunikací a komunikací pro pěší v 

průběhu celé stavby, včetně případné zimní údržby.

NÁKLADY NA UMÍSTĚNÍ STAVBY - CELKEM

Ostatní náklady
Dělení nákladů

cena s DPH (EUR)

Činnost

Publicita během stavby:
informační tabule (billboard) - 1kus, specifikace : Dodávka, montáž a následná demontáž 

včetně odvozu informační tabule (bilboardu) o min. rozměrech 5,10 x 2,40 m. Jedná se o 

kompletní provedení, včetně údržby po celou dobu stavby. Tabule bude upevněna na nosiče 

z příhradové kce. a dostatečně ukotvena do terénu, aby splňovala podmínky na tuhost a 

deformaci. Místo umístění a způsob následného odstranění bude dohodnut s investorem 

stavby před zahájením realizace stavebních prací. Vzhled tabule a obsah textů upřesní 

investor vítěznému uchazeči před  zahájením realizace stavby. Dodavatel si zajistí veškerá 

potřebná povolení k umístění informační tabule.

Název dokumentace

Realizační dokumentace stavby v rozsahu dle požadavků objednatele včetně 

zapracování všech podmínek a požadavků stavebního povolení a podmínek 

stanovených zadávací dokumentací. Dokumentace bude zpracována pro všechny 

objekty dle čl. 6.1.2 (TKP D kap. 6, příl. 5); jejím předmětem je dokumentace všech 

zhotovovaných a pomocných konstrukcí a prací nutných ke stavbě objektu. Součástí 

je předání dokumentace v tištěné podobě v požadovaném počtu paré a předání v 

elektonické podobě (rozsah a uspořádání odpovídající podobě tištěné) v uzavřeném 

(PDF) a otevřeném formátu (DWG, XLS, DOC, apod.) .

Dokumentace skutečného provedení stavby v rozsahu dle přílohy č. 3 k vyhlášce č. 

499/2006 Sb. ve smyslu § 125 odst. 6 stavebního zákona a dle vyhlášky 146/2008 

Sb. Součástí je potřebné geodetické zaměření a zhotovení potřebných provozních a 

havarijních řádů.

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY - CELKEM

Zeměměřická měření
Dělení nákladů

cena s DPH (EUR)

Činnost

Geodetická činnost v průběhu provádění stavebních prací (geodet zhotovitele stavby) 

včetně vytyčení stavby a skutečného zjištění průběhu inženýrských sítí. Součástí je 

vybudování potřebné vytyčovací sítě.

Zajištění geometrických plánů skutečného provedení objektů a inženýrských sítí  a 

geometrických plánů věcných břemen v požadovaném formátu s hranicemi pozemků 

jako podklad pro vklad do katastrální mapy pro evidenci změn na katastrálním úřadu. 

Tato dokumentace bude potvrzena příslušným katastrálním úřadem a předána v 6 ti 

vyhotovení v termínu dle potřeb investora.

Mostní listy včetně 1. mostní prohlídky (dle ČSN 73 6220 a 73 6221). Včetně zápisu 

do BMS
nepožaduje se

Název souboru

nepožaduje se

Projektová dokumentace pro realizaci stavby

nepožaduje se

TECHNOLOGICKÁ ČÁST STAVBY - CELKEM

Dělení nákladů

cena s DPH (EUR)

Veřejné osvětlení

Kácení dřevin

STAVEBNÍ ČÁST STAVBY - CELKEM

Technologická část stavby (provozní soubory)
Dělení nákladů

cena s DPH (EUR)

Rekonstrukce zárubní zdi km 0,090 448 - 0,153 870

III/03511 - část 1 - km 0,000 00 - km 1,015 00

III/03511 - část 2 - km 1,015 00 - km 3,827 00

III/03511 - část 3 - km 3,827 00 - km 4,848 00

Úprava autobusových zastávek

Propust km 0,800 00

Propust km 1,983 50

Propust km 2,530 00

Propust km 2,763 06

Propust km 3,100 00

Propust km 3,770 00

Název souhrnných částí Cena (EUR) Poznámky

Stavební část stavby (stavební a inženýrské objekty)
Dělení nákladů

cena s DPH (EUR)

Investor (objednatel): Liberecký kraj, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace

nepožaduje se

SOUHRNNÝ LIST STAVBY - REKAPITULACE NÁKLADŮ
Název stavby: Silnice III/03511 Frýdlant - Kunratice - st. Hranice

Číslo stavby:

Název objektu

Projektant (zpracovatel): AF-CITYPLAN s.r.o.

Zhotovitel stavby:



ASPE 9 Firma: AF-CITYPLAN s.r.o.

Soupis objektů s DPH

Stavba:14-9-239 - Silnice III/03511 Frýdlant - Kunratice - st. hranice
Varianta:ZŘ - Sazba 1 0

Odbytová cena:   761 574,88 Sazba 2 15

OC+DPH:   921 505,66 Sazba 3 21

Objekt Popis OC (EUR) DPH (EUR) OC+DPH (EUR)
SO 101 III/03511 - část 1 - km 0,000 00 - km 1,015 00   161 350,60   33 883,64   195 234,24

SO 102 III/03511 - část 2 - km 1,015 00 - km 3,827 00   352 825,16   74 093,27   426 918,43

SO 103 III/03511 - část 3 - km 3,827 00 - km 4,848 00   126 536,78   26 572,77   153 109,55

SO 104 Úprava autobusových zastávek   42 772,62   8 982,23   51 754,85

SO 111 Propust km 0,800 00   12 581,57   2 642,15   15 223,72

SO 113 Propust km 1,983 50   4 547,14    954,90   5 502,04

SO 114 Propust km 2,530 00   5 390,46   1 131,99   6 522,45

SO 115 Propust km 2,763 06   9 812,06   2 060,53   11 872,59

SO 116 Propust km 3,100 00   5 919,27   1 243,06   7 162,33

SO 117 Propust km 3,770 00   8 415,19   1 767,21   10 182,40

SO 201 Rekonstrukce zárubní zdi km 0,090 448 - 0,153 870   17 260,65   3 624,71   20 885,36

SO 401 Veřejné osvětlení   6 094,60   1 279,88   7 374,48

SO 801.1 Kácení dřevin   8 068,78   1 694,44   9 763,22



ASPE 9 Firma: AF-CITYPLAN s.r.o.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba : 14-9-239 Silnice III/03511 Frýdlant - Kunratice - st. hranice
číslo a název SO: SO 101 III/03511 - část 1 - km 0,000 00 - km 1,015 00
číslo a název rozpočtu: SO 101 III/03511 - část 1 - km 0,000 00 - km 1,015 00
Zatřídění JKSO: 822 24 Silnice III. třídy

jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9
0 Všeobecné konstrukce a práce

1 2015_OTSKP 014102 1

POPLATKY ZA SKLÁDKU

zemina, předpoklad 1800 kg/m3 

viz položka 11130, 12373.1, 12373.2, 12383, 12922, 12932, 13273

T           1 226,707    1,37   1 680,59

pol. č. 11130: 110*0,15=16,500 [A]

pol. č. 12373.1: 28,037=28,037 [B]

pol. č. 12373.2: 124,506=124,506 [C]

pol. č. 12383: 7,009=7,009 [D]

pol. č. 12922: 963*0,1=96,300 [E]

pol. č. 12932: 486*0,5=243,000 [F]

pol. č. 13273: 166,152=166,152 [G]

Celkem: A+B+C+D+E+F+G=681,504 [H]

Celkem t: 1,8*H=1 226,707 [I]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

2 2015_OTSKP 014102 2

POPLATKY ZA SKLÁDKU

materiál z podkladních vrstev, předpoklad 2000 kg/m3 

viz položka 11332

T            680,900    0,82    558,34

pol. č. 11332: (365,35-249*0,5*0,2)*2,0=680,900 [A]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

3 2015_OTSKP 02710 R

POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP CESTY

položka zahrnuje dopravně inženýrská opatření v průběhu celé stavby - pro všechny SO (dle 

schváleného plánu ZOV a vyjádření DI PČR), zahrnuje pronájem dopravního znační - tzn. 

osazení, přesuny a odvoz provizorního dopravního značení. Zahrnuje dočasné dopravní 

značení, SSZ, dopravní zařízení (např citybloky, provizorní betonová a ocelová svodidla, 

světelné výstražné zařízení atd.) oplocení a všechny související práce po dobu trvání stavby. 

Včetně zasypání příkopů v případě potřeby při realizaci propustků po polovinách, bude využit 

vhodný materiál ze stavby, včetně odstranění, přemístění a uložení materiálu v rámci 

jednotlivých propustků. Součástí položky je i údržba a péče o dopravně inženýrská opatření v 

průběhu celé stavby. Součástí položky je vyřízení DIR včetně jeho projednání.

KPL          1,000   7 410,15   7 410,15

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními

0 Všeobecné konstrukce a práce   9 649,08

1 Zemní práce

Počet

jednotek

CENA (EUR)Poř.

č.pol.

cenová

soustava

Kód

položky

Varianta

položky
Název položky jednotka



4 2015_OTSKP 11130

SEJMUTÍ DRNU

tl. 150mm 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.1 

odečteno digitálně ze situace

M2           110,000    0,56    61,60

úsek 1: 55=55,000 [A]

úsek 2: 50*1,1=55,000 [B]

Celkem: A+B=110,000 [C]

včetně vodorovné dopravy  a uložení na skládku

5 2015_OTSKP 11315

ODSTRANĚNÍ KRYTU VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z BETONU

vybourání stávajícího betonu na vjezdu v km 0,148 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem), uložení na skládku a 

poplatku za skládku

M3           0,750    30,75    23,06

úsek 2: 5*0,15=0,750 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 

uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 

výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

6 2015_OTSKP 11328

ODSTRANĚNÍ PŘÍKOPŮ A RIGOLŮ Z PŘÍKOPOVÝCH TVÁRNIC

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem), uložení na skládku a 

poplatku za skládku

M2           33,000    3,78    124,74

úsek 2: 55*0,6=33,000 [A]

Položka zahrnuje odstranění tvárnic včetně podkladu, veškerou manipulaci s vybouranou sutí 

a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se 

vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné 

poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím 

textu k položce).

7 2015_OTSKP 11332

ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z KAMENIVA NESTMELENÉHO

část materiálu (cca 20% plochy sanace aktivní zóny - cca 25m3) bude odvezena na 

mezideponii a zpětně využita do sanace aktivní zóny (viz pol. č. 17130) 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v položce č. 014102.2 

plocha odměřena digitálně ze situace

M3           365,350    4,45   1 625,81

úsek 1: 867,5*1,1*0,32=305,360 [A]

úsek 2: (55*1*1,1+0,6*208+28)*0,26=55,458 [B]

úsek 3: 20,6*1,1*0,2=4,532 [C]

Celkem: A+B+C=365,350 [D]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 

uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 

výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

8 2015_OTSKP 11333

ODSTRANĚNÍ PODKLADU VOZOVEK A CHODNÍKŮ S ASFALT POJIVEM

dehtové pojivo, materiál bude zpětně využit do sanací aktivní zóny (viz pol. č. 17130) 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost a uložení na mezideponii 

plocha odměřena digitálně ze situace

M3           81,451    5,11    416,21



úsek 1: 867,5*0,05=43,375 [A]

úsek 2: (55*1+0,6*208)*0,19=34,162 [B]

úsek 3: 20,6*0,19=3,914 [C]

Celkem: A+B+C=81,451 [D]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 

uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 

výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

9 2015_OTSKP 11352

ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem), uložení na skládku a 

poplatku za skládku

M            7,000    2,96    20,72

úsek 2: 7=7,000 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 

uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 

výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

10 2015_OTSKP 11372

FRÉZOVÁNÍ VOZOVEK ASFALTOVÝCH

včetně napojení na stávající komunikace 

včetně odvozu a uložení na skládku KSSLK (bez skládkovného) - předpoklad odvozu do 

20km, část materiálu bude využita do nezpevněných krajnic (viz pol. č. 56960) 

plocha odměřena digitálně ze situace

M3           384,538    21,86   8 406,00

úsek 1: 867,5*0,08+(14,6+7,4*2)*0,04=70,576 [A]

úsek 2: 4933*0,06+(58,7+46,7+145,7+28)*0,06=312,726 [B]

úsek 3: 20,6*0,06=1,236 [C]

Celkem: A+B+C=384,538 [D]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 

uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 

výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

11 2015_OTSKP 12373 1

ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I

odkop v místě stávajích nezpevněných sjezdů a pro propustky pod sjezdy (předpoklad 80% 

tř. I) 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.1 

výměra odkopu odečtena ze situace a z charakteristických řezů

M3           28,037    2,96    82,99

úsek 2: ((43,2+8,2)*0,39+1,0*1,2*12,5)*0,8=28,037 [A]



položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- příplatek za lepivost 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k 

pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 

položka 

- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**

12 2015_OTSKP 12373 2
ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I

odkop pro sanaci aktivní zóny, předpoklad 25% plochy vozovky
M3           124,506    2,96    368,54

(840,5*1,1+55*1*1,3)*0,5*0,25=124,506 [A]



položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- příplatek za lepivost 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k 

pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 

položka 

- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**

13 2015_OTSKP 12383

ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. II

odkop v místě stávajích nezpevněných sjezdů a pro propustky pod sjezdy (předpoklad 20% 

tř. II) 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.1 

výměra odkopu odečtena ze situace a z charakteristických řezů

M3           7,009    10,00    70,09

úsek 2: ((43,2+8,2)*0,39+1,0*1,2*12,5)*0,2=7,009 [A]



položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k 

pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 

položka 

- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**

14 2015_OTSKP 12922

ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL. DO 100MM

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.1 

plocha odměřena digitálně ze situace

M2           963,000    0,56    539,28

úsek 2: 577,5=577,500 [A]

úsek 3: 385,5=385,500 [B]

Celkem: A+B=963,000 [C]

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem a uložení na 

skládku (bez poplatku)

15 2015_OTSKP 12932

ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,5M3/M

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.1

M            486,000    2,78   1 351,08

úsek 2: 70+81+33+240=424,000 [A]

úsek 3: 62=62,000 [B]

Celkem: A+B=486,000 [C]

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem a uložení na 

skládku (bez poplatku)



16 2015_OTSKP 129946

ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 400MM

pod sjezdem km 0,930 

včetně odvozu odpadu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem), uložení na 

skládku a poplatku za skládku

M            7,200    2,59    18,65

úsek 3: 7,2=7,200 [A]

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem a uložení na 

skládku (bez poplatku)

17 2015_OTSKP 13273

HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I

hloubení rýhy pro přípojky UV, pro obruby, pro přídlažbu a nové příkopové tvárnice 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka zvolena zhotovitelem) a uložení na 

skládku, poplatek za skládku je vykázán v pol. č. 014102.1

M3           166,152    8,52   1 415,62

úsek 1: (2.3+2.3+1.7)*0.8*1.3+(216+27)*0,6*0,3=50,292 [A]

úsek 2: 0,5*0,3*208+0,6*0,3*(351,5+8)=95,910 [B]

úsek 3: 0,7*0,25*(70+22+22)=19,950 [C]

Celkem: A+B+C=166,152 [D]

položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- příplatek za lepivost 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k 

pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**

18 2015_OTSKP 17130

ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ V AKTIVNÍ ZÓNĚ SE ZHUTNĚNÍM

sanace aktivní zóny tl. 0,5m, materiál bude využit z pol. č. 11333 (100% využití materiálu) a z 

pol. č. 11332 (20% z plochy sanací) 

včetně dovozu materiálu z mezideponie a předrcení

M3           106,351    4,82    512,61

81,451+249*0,5*0,2=106,351 [A]



položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 

- hutnění i různé míry hutnění  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 

- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

- zřízení lavic na svazích 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  

nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

19 2015_OTSKP 17180 1

ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

materiál vhodný do násypu dle ČSN 73 6133 (předpoklad ŠD 0/32), včetně zhutnění 

zásyp po výkopu pro propustek pod sjezdem km 0,580 

kubatura odečtena digitálně z charakteristických řezů

M3           10,192    8,30    84,59

úsek 2: 1*1,2*12,5-3,14*0,35*0,35*12,5=10,192 [A]

položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) včetně 

nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace 

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 

- hutnění i různé míry hutnění  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 

- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

- zřízení lavic na svazích 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  

nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)



20 2015_OTSKP 17180 2

ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

doplnění vhodného materiálu dle ČSN 73 6133 (předpoklad ŠDA) do aktivní zóny tl. 50cm pro 

zlepšení křivky zrnitosti dehtového materiálu (viz pol. č. 11333) a nestmeleného materiálu z 

podkladních vrstev (viz pol. č. 11332) 

předpoklad 25% plochy vozovky 

položka bude čerpána dle skutečnosti a se souhlasem TDI

M3           18,155    8,30    150,69

(840,5*1,1+55*1*1,3)*0,5*0,25-106,351=18,155 [A]

položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) včetně 

nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace 

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 

- hutnění i různé míry hutnění  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 

- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

- zřízení lavic na svazích 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  

nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

21 2015_OTSKP 17380

ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

vhodná nenamrzavá zemina dle ČSN 73 6133 

dosyp za obrubou a v místě sanací

M3           47,450    5,97    283,28

úsek 2: 0,2*55+364,5*0,1=47,450 [A]



položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 

dokumentace 

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 

- hutnění i různé míry hutnění  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  

nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

22 2015_OTSKP 17481 1
ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

ŠDA 0-63 v místě přípojek UV
M3           22,149    8,30    183,84

úsek 1: ((2.3+2.3+1.7)*0.8*1.3-((2.3+2.3+1.7)*3.14*0.1*0.1))+((0,5*0,25*(216+27))-

(0,06*(216+27)))=22,149 [A]

položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 

dokumentace 

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 

- hutnění i různé míry hutnění  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  

nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

23 2015_OTSKP 17481 2
ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

zásyp po výkopu pro obruby, vhodná nenamrzavá zemina dle ČSN 73 6133
M3           72,300    8,30    600,09

úsek 1: ((0,6*0,3*(216+27))-(0,06*(216+27)))=29,160 [A]

úsek 2: ((0,6*0,3*(351,5+8))-(0,06*(351,5+8)))=43,140 [B]

Celkem: A+B=72,300 [C]



položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 

dokumentace 

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 

- hutnění i různé míry hutnění  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  

nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

24 2015_OTSKP 18110
ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I

včetně úpravy pláně v místech sjezdů a propustků
M2          1 150,980    0,15    172,65

úsek 1: 840,5*1,1=924,550 [A]

úsek 2: 55*1*1,3+(43.2+27.5+45.8)*1,1=199,650 [B]

úsek 3: 20,6*1,3=26,780 [C]

Celkem: A+B+C=1 150,980 [D]

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje 

projekt.

25 2015_OTSKP 18214
ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ V TL DO 0,25M

úprava terénu za obrubou
M2           283,750    0,48    136,20

úsek1: 216*0,5=108,000 [A]

úsek 2: 351,5*0,5=175,750 [B]

Celkem: A+B=283,750 [C]

položka zahrnuje srovnání výškových rozdílů terénu

26 2015_OTSKP 18242 R ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM M2          3 343,300    0,56   1 872,25

úsek 1: 55=55,000 [A]

úsek 2: 2633*1,1=2 896,300 [B]

úsek 3: 392=392,000 [C]

Celkem: A+B+C=3 343,300 [D]

Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, hydroosev na ornici, zalévání, první pokosení, to 

vše bez ohledu na sklon terénu

1 Zemní práce   18 520,59

2 Základy

27 2015_OTSKP 28997

OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE A GEOMŘÍŽOVIN

separační a filtrační geotextilie min. 300g/m2 (mech. odolnost proti protlačení min. 3kN) v 

míste sanace aktivní zóny

M2           186,759    1,11    207,30

(840,5*1,1+55*1*1,3)*0,5*0,25*1,5=186,759 [A]



Položka zahrnuje: 

- dodávku předepsané geotextilie nebo geomřížoviny 

- úpravu, očištění a ochranu podkladu 

- přichycení k podkladu, případně zatížení 

- úpravy spojů a zajištění okrajů 

- úpravy pro odvodnění 

- nutné přesahy 

- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu

2 Základy    207,30

4 Vodorovné konstrukce

28 2015_OTSKP 451312 R
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C8/10

podkladní beton C8/10 tl. 150mm pod troubu propustku km 0,580
M3           1,875    95,22    178,54

úsek 2: 1,0*0,15*12,5=1,875 [A]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

29 2015_OTSKP 451314

PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30

bet. lože C25/30nXF3 tl. 150mm pod lomový kámen v místě šikmých čel propustku pod 

sjezdem km 0,580 a zpevnění příkopu v km 0,490

M3           7,388    96,70    714,42

úsek 2: (14*1,2+7,5*1,1+22*1,1)*0,15=7,387 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

30 2015_OTSKP 465512

DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC

lomový kámen tl. 200mm v místě šikmých čel propustku pod sjezdem km 0,580 a zpevnění 

příkopu v km 0,490 

včetně vyspárování spar cementovou maltou

M3           9,850    141,53   1 394,07

úsek 2: (14*1,2+7,5*1,1+22*1,1)*0,2=9,850 [A]

položka zahrnuje: 

- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.) 

- zřízení spojovací vrstvy 

- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky 

- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru 

- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním 

- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 

- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

31 2015_OTSKP 46611

DLAŽBY VEGETAČNÍ Z DÍLCŮ BETONOVÝCH

betonové zatravňovací dílce 400/400/80mm pro zpevnění svahů, včetně vyplnění humózním 

materiálem 

km 0,330 a km 0,390

M3           12,000    177,84   2 134,08

úsek 2: 2,5*60*0,08=12,000 [A]



položka zahrnuje: 

- povrchovou úpravu podkladu 

- zřízení spojovací vrstvy 

- dodávku a uložení předepsaných dlažebních prvků do předepsaného tvaru 

- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar případně s vyklínováním 

- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 

- výplň otvorů drnem nebo ornicí s osetím, případně kamenivem 

- výplň spar předepsaným materiálem 

- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.) 

- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

4 Vodorovné konstrukce   4 421,11

5 Komunikace

32 2015_OTSKP 56110
PODKLADNÍ BETON

betonové lože C25/30nXF3 tl. 0,2m pod dlažbu z žulových kostek v km 0,190 a km 0,470
M3           4,000    96,70    386,80

úsek 2: (12*1+16*0,5)*0,2=4,000 [A]

- dodání směsi v požadované kvalitě 

- očištění podkladu 

- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 

spojů 

- úpravu napojení, ukončení 

- úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje úpravu povrchu krytu

33 2015_OTSKP 56330

VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI

ŠDA 0/32 tl. 150mm, včetně rozšíření podkladních vrstev 

plocha odměřena digitálně ze situace

M3           336,722    19,19   6 461,70

úsek 1: (840,5*1,05+840,5*1,1)*0,15=271,061 [A]

úsek 2: (55*1*1,1+55*1*1,3)*0,15+(43,2+27,5+45,8)*1,1*0,15*2=58,245 [B]

úsek 3: (20,6*1,1+20,6*1,3)*0,15=7,416 [C]

Celkem: A+B+C=336,722 [D]

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 

- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 

- nezahrnuje postřiky, nátěry

34 2015_OTSKP 56360

VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU

vyrovnání nezpevněných sjezdů tl. 100mm, materiál využit z pol. č. 11372 

plocha odměřena digitálně ze situace

M3           8,190    10,00    81,90

úsek 1: (5,6+5,6+11,1)*0,1=2,230 [A]

úsek 2: (8,2+10,1+24,7)*0,1=4,300 [B]

úsek 3: 16,6*0,1=1,660 [C]

Celkem: A+B+C=8,190 [D]



- dodání recyklátu v požadované kvalitě 

- očištění podkladu 

- uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 

předepsané tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 

spojů 

- úpravu napojení, ukončení  

- nezahrnuje postřiky, nátěry

35 2015_OTSKP 56960

ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU

tl. 100mm, materiál využit z pol. č. 11372 

plocha odměřena digitálně ze situace

M3           96,300    10,00    963,00

úsek 2: 577,5*0,1=57,750 [A]

úsek 3: 385,5*0,1=38,550 [B]

Celkem: A+B=96,300 [C]

- dodání recyklátu v požadované kvalitě 

- očištění podkladu 

- uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 

předepsané tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 

spojů 

- úpravu napojení, ukončení  

- nezahrnuje postřiky, nátěry

36 2015_OTSKP 572123

INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2

1,0 kg/m2 po vyštěpení 

plocha odměřena digitálně ze situace

M2          1 078,405    0,56    603,91

úsek 1: 840,5*1.05=882,525 [A]

úsek 2: 55*1*1,05+(43.2+27.5+45.8)=174,250 [B]

úsek 3: 20,6*1,05=21,630 [C]

Celkem: A+B+C=1 078,405 [D]

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství 

- provedení dle předepsaného technologického předpisu 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 

- úpravu napojení, ukončení

37 2015_OTSKP 572213 1

SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2

0,2 kg/m2 po vyštěpení, včetně napojení na stávající komunikace 

plocha odměřena digitálně ze situace

M2          6 046,600    0,33   1 995,38

úsek 1: 840,5+(14,6+7,4*2)=869,900 [A]

úsek 2: 4733,5+55*1+(58,7+46,7+145,7+43,2+27,5+45,8)=5 156,100 [B]

úsek 3: 20,6=20,600 [C]

Celkem: A+B+C=6 046,600 [D]

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství 

- provedení dle předepsaného technologického předpisu 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 

- úpravu napojení, ukončení

38 2015_OTSKP 572213 2

SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2

0,4 kg/m2 po vyštěpení 

plocha odměřena digitálně ze situace

M2          5 793,873    0,37   2 143,73



úsek 1: 840,5=840,500 [A]

úsek 2: 4733,5*1,03+55*1*1,03=4 932,155 [B]

úsek 3: 20,6*1,03=21,218 [C]

Celkem: A+B+C=5 793,873 [D]

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství 

- provedení dle předepsaného technologického předpisu 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 

- úpravu napojení, ukončení

39 2015_OTSKP 574A03 1

ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11

ACO 11 50/70 tl. 40 mm, včetně napojení na stávající komunikace 

plocha odměřena digitálně ze situace

M3           241,864    125,71   30 404,72

úsek 1: 840,5*0,04+(14,6+7,4*2)*0,04=34,796 [A]

úsek 2: ((4733,5+1*55)+(58,7+46,7+145,7+43,2+27,5+45,8))*0,04=206,244 [B]

úsek 3: 20,6*0,04=0,824 [C]

Celkem: A+B+C=241,864 [D]

- dodání směsi v požadované kvalitě 

- očištění podkladu 

- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 

spojů 

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

40 2015_OTSKP 574A03 2

ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11

vyrovnávky příčného a podélného sklonu z ACO 11 prům. tl. 30mm 

plocha odměřena digitálně ze situace 

položka bude čerpána dle skutečnosti a se souhlasem TDI

M3           142,005    100,82   14 316,94

4733,5*0,03=142,005 [A]

- dodání směsi v požadované kvalitě 

- očištění podkladu 

- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 

spojů 

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

41 2015_OTSKP 574C06

ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S

ACL 16+ 50/70, včetně napojení na stávající komunikace 

plocha odměřena digitálně ze situace

M3           304,702    107,60   32 785,94



úsek 1: 840,5*0,06=50,430 [A]

úsek 2: 4733,5*1,03*0,05+55*1*1,03*0,06+(43,2+27,5+45,8)*0,05=252,999 [B]

úsek 3: 20,6*1,03*0,06=1,273 [C]

Celkem: A+B+C=304,702 [D]

- dodání směsi v požadované kvalitě 

- očištění podkladu 

- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 

spojů 

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

42 2015_OTSKP 574E06

ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S

ACP 16+ 50/70 tl. 50 mm 

plocha odměřena digitálně ze situace

M3           45,995    101,67   4 676,31

úsek 1: 840,5*0,05=42,025 [A]

úsek 2: 55*1*1,05*0,05=2,888 [B]

úsek 3: 20,6*1,05*0,05=1,082 [C]

Celkem: A+B+C=45,995 [D]

- dodání směsi v požadované kvalitě 

- očištění podkladu 

- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 

spojů 

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

43 2015_OTSKP 58222

DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z DROBNÝCH KOSTEK DO LOŽE Z MC

kamenná dlažba 100x100 do bet. lože C25/30nXF3 tl. 150mm, včetně vyspárování 

cementovou maltou 

sjezd km 0,190 a km 0,470

M2           20,000    29,27    585,40

úsek 2: 12*1+16*0,5=20,000 [A]



- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  lože v 

tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 

- očištění podkladu 

- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní 

vrstvy a předepsané výplně spar 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

44 2015_OTSKP 58252

DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z BETONOVÝCH DLAŽDIC DO LOŽE Z MC

přídlažba tl. 80mm, š. 0,5m z betonu C25/30-XF4  včetně betonového lože C25/30nXF3 tl. 

min. 100mm 

včetně vyspárování spar cem. maltou MC25-XF4

M2           104,000    31,12   3 236,48

úsek 2: 208*0,5=104,000 [A]

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  lože v 

tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 

- očištění podkladu 

- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní 

vrstvy a předepsané výplně spar 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

45 2015_OTSKP 582622
KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z MC

doplnění zámkové dlažby na sjezdu km 0,148, včetně lože tl. min. 40mm
M2           5,000    18,90    94,50

úsek 2: 5=5,000 [A]

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  lože v 

tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 

- očištění podkladu 

- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní 

vrstvy a předepsané výplně spar 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

46 2015_OTSKP 587202
PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z DROBNÝCH KOSTEK

sjezd km 0,080
M2           5,000    13,34    66,70

úsek 1: 5=5,000 [A]



- pod pojmem *předláždění* se rozumí rozebrání stávající dlažby a pokládka dlažby ze 

stávajícího dlažebního materiálu (bez dodávky nového) 

- zahrnuje nezbytnou manipulaci s tímto materiálem (nakládání, doprava, složení, očištění) 

- dodání a rozprostření materiálu pro lože a jeho tloušťku předepsanou dokumentací a pro 

předepsanou výplň spar 

- eventuelní doplnění plochy s použitím nového materiálu se vykazuje v položce č.582

47 2015_OTSKP 587206
PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z BETONOVÝCH DLAŽDIC SE ZÁMKEM

sjezd km 0,148 a km 0,210
M2           48,000    10,00    480,00

úsek 2: 12+36=48,000 [A]

- pod pojmem *předláždění* se rozumí rozebrání stávající dlažby a pokládka dlažby ze 

stávajícího dlažebního materiálu (bez dodávky nového) 

- zahrnuje nezbytnou manipulaci s tímto materiálem (nakládání, doprava, složení, očištění) 

- dodání a rozprostření materiálu pro lože a jeho tloušťku předepsanou dokumentací a pro 

předepsanou výplň spar 

- eventuelní doplnění plochy s použitím nového materiálu se vykazuje v položce č.582

48 2015_OTSKP 58920
VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM

napojení na stávající komunikace, včetně výplně spar podél obrub
M            734,000    2,41   1 768,94

úsek 1: 7,7+6,5+7,8+216+27=265,000 [A]

úsek 2: 6,7+16+10+14,4+41,3+7,3+351,5+8=455,200 [B]

úsek 3: 6,9*2=13,800 [C]

Celkem: A+B+C=734,000 [D]

položka zahrnuje: 

- dodávku předepsaného materiálu 

- vyčištění a výplň spar tímto materiálem

5 Komunikace   101 052,35

8 Potrubí

49 2015_OTSKP 87434

POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM

přípojky uličních vpustí, PP DN 200 s kruhovou tuhostí SN 12 

přípojky budou provedeny dle skutečnosti

M            6,900    58,54    403,93

úsek 1: 2,5+2,5+1,9=6,900 [A]



položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 

zahrnuje: 

- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 

- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací a 

těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných 

úprav 

- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 

- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 

předpisu 

- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního 

zaslepení konců a pod. 

- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 

napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí 

- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 

předmětem jiné položky 

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 

- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, 

chráničkách 

- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody 

nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a televizní prohlídku

50 2015_OTSKP 89712

VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ

uliční vpusti s hloubkou odtoku 1,3m pod úrovení mříže, s rámem mříže 500x500mm se 

zatížitelností D400 

každá vpusť obsahuje koš na zachycení splavenin, včetně všech dodávek a potřebných 

prací, prvek s odbočkou napojení na odvodnění zemní pláně 

včetně zápachové uzávěrky

KUS          3,000    459,80   1 379,40

úsek 1: 3=3,000 [A]

položka zahrnuje: 

- dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- předepsané podkladní konstrukce

51 2015_OTSKP 89923
VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ

vodovodní šoupě, plyn
KUS          6,000    67,43    404,58

úsek 1: 6=6,000 [A]

- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení 

zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).

52 2015_OTSKP 899522
OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C12/15 (B15)

obetonování přípojek UV
M3           1,725    89,29    154,03

úsek 1: 0,25*(2,5+2,5+1,9)=1,725 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

53 2015_OTSKP 899574

OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 (B30) VČETNĚ VÝZTUŽE

obetonování propustku v km 0,580 betonem C25/30nXF3 tl. 100mm včetně KARI sítě 

100x100/8

M3           2,500    141,16    352,90

úsek 2: 0,2*12,5=2,500 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

8 Potrubí   2 694,84

9 Ostatní konstrukce a práce

54 2015_OTSKP 91228 1
SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU

bílé
KUS          40,000    7,97    318,80

úsek 2: 32=32,000 [A]

úsek 3: 8=8,000 [B]

Celkem: A+B=40,000 [C]

položka zahrnuje: 

- dodání a osazení sloupku včetně nutných zemních prací 

- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava 

- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie

55 2015_OTSKP 91228 2
SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU

červené na sjezdech
KUS          10,000    7,97    79,70

úsek 2: 8=8,000 [A]

úsek 3: 2=2,000 [B]

Celkem: A+B=10,000 [C]



položka zahrnuje: 

- dodání a osazení sloupku včetně nutných zemních prací 

- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava 

- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie

56 2015_OTSKP 91297 DOPRAVNÍ ZRCADLO KUS          1,000    240,83    240,83

úsek 1: 1=1,000 [A]

položka zahrnuje: 

- dodání a osazení zrcadla včetně nutných zemních prací 

- předepsaná povrchová úprava 

- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava 

- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie.

57 2015_OTSKP 914131 1

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A 

MONTÁŽ

součástí položky před montáží dopravních značek je provedení návrhu vodorovného a 

svislého značení a zajištění schválení návrhu Policií ČR - DI.  

úsek1: 1x B20a, 1x B20b, 1x P2, 1x P4 

úsek2: 2x A11, 1x B20a, 1x B20b, 2x B28, 2x E2b, 1x E8a, 1x E8c, 1x P2, 2x P4, 1x P6 

úsek 3: 1x IS12a, 1x IS12b, 2xIS21a

KUS          22,000    27,31    600,82

úsek 1: 4=4,000 [A]

úsek 2: 14=14,000 [B]

úsek 3: 4=4,000 [C]

Celkem: A+B+C=22,000 [D]

položka zahrnuje: 

- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení 

- u dočasných (provizorních) značek a zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu 

zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí

58 2015_OTSKP 914131 2

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A 

MONTÁŽ

3x IS24b (Zámek Frýdlant)

KUS          3,000    21,27    63,81

položka zahrnuje: 

- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení 

- u dočasných (provizorních) značek a zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu 

zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí

59 2015_OTSKP 914133

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ

úsek1: 1x B20a, 1x B20b, 1x E2b, 1x P2, 1x P4 

úsek2: 2x A7b, 2x A11, 1x B20a, 1x B20b, 2x B28, 2x E1, 1x E8a, 1x E8c, 4x IP2, 2x P4, 1x 

P6 

úsek 3: 1x IS12a, 1x IS12b, 2xIS21a 

včetně odvozu a uložení na místo určené investorem, předpoklad odvozu do 20km

KUS          28,000    3,71    103,88

úsek 1: 5=5,000 [A]

úsek 2: 19=19,000 [B]

úsek 3: 4=4,000 [C]

Celkem: A+B+C=28,000 [D]

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané 

místo



60 2015_OTSKP 914431 1

DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A MONTÁŽ

součástí položky před montáží dopravních značek je provedení návrhu vodorovného a 

svislého značení a zajištění schválení návrhu Policií ČR - DI.  

úsek1: 1x IS11a 

včetně upevnění

KUS          1,000    94,85    94,85

úsek 1: 1=1,000 [A]

položka zahrnuje: 

- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení 

- u dočasných (provizorních) značek a zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu 

zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí

61 2015_OTSKP 914431 2

DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A MONTÁŽ

1x IS23 (Zámek Frýdlant) 

včetně upevnění

KUS          1,000    94,85    94,85

položka zahrnuje: 

- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení 

- u dočasných (provizorních) značek a zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu 

zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí

62 2015_OTSKP 914433

DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ

úsek1: 1x IS11a 

včetně odvozu a uložení na místo určené investorem, předpoklad odvozu do 20km

KUS          1,000    3,71    3,71

úsek 1: 1=1,000 [A]

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané 

místo

63 2015_OTSKP 914921 1

SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK DO PATKY - DODÁVKA 

A MONTÁŽ

z ocelových žárově zinkovaných trubek a z deformovatelných stojek 

včetně upevňovacího zařízení, včetně betonového základu a příruby v patce 

včetně zemních prací pro upevnění, včetně odvozu, uložení na skládku a poplatku za skládku

KUS          19,000    61,80   1 174,20

úsek 1: 5=5,000 [A]

úsek 2: 10=10,000 [B]

úsek 3: 4=4,000 [C]

Celkem: A+B+C=19,000 [D]

položka zahrnuje: 

- sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce) 

- u dočasných sloupků a upevňovacích zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu 

zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí

64 2015_OTSKP 914921 2

SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK DO PATKY - DODÁVKA 

A MONTÁŽ

stojky ke značkám IS24b a IS23 "Zámek Frýdlant" (viz pol. č. 914131.2 a 914431.2) 

z ocelových žárově zinkovaných trubek a z deformovatelných stojek 

včetně upevňovacího zařízení, včetně betonového základu a příruby v patce 

včetně zemních prací pro upevnění, včetně odvozu, uložení na skládku a poplatku za skládku

KUS          4,000    61,80    247,20

položka zahrnuje: 

- sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce) 

- u dočasných sloupků a upevňovacích zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu 

zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí



65 2015_OTSKP 914923

SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY DEMONTÁŽ

včetně odvozu a uložení sloupků na místo určené investorem, předpoklad odvozu do 20km 

včetně vybourání betonové patky, včetně odvozu, uložení na skládku a poplatku za skládku

KUS          25,000    4,45    111,25

úsek 1: 5=5,000 [A]

úsek 2: 16=16,000 [B]

úsek 3: 4=4,000 [C]

Celkem: A+B+C=25,000 [D]

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané 

místo

66 2015_OTSKP 915211
VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA

bílé, včetně předznačení
M2           634,147    9,26   5 872,20

úsek 1:

- V4 0,25: (120,5+114)*0,25=58,625 [A]

- V2b 1,5/1,5/0,25: 13/2*0,25=1,625 [B]

- V2b 3.0/1,5/0,125: 120,5*2/3*0,125=10,042 [C]

úsek 2:

- V4 0,25: 1093*0,25=273,250 [D]

- V2b 1,5/1,5/0,25: 67,5/2*0,25=8,438 [E]

- V2b 3.0/1,5/0,125: 179*2/3*0,125=14,917 [F]

- V1a 0,125: 511*0,125=63,875 [G]

- V13: 112*0,25+28,5=56,500 [H]

- V18: (2.5*0.5*5+2.5*0.25*6)*2=20,000 [I]

úsek 3:

- V4 0,25: 405*0,25=101,250 [J]

- V1a 0,125: 205*0,125=25,625 [K]

Celkem: A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K=634,147 [L]

položka zahrnuje: 

- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) 

- předznačení a reflexní úpravu

67 2015_OTSKP 917224 R.1

SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM

obruby 150x250x1000 

vč. betonového lože tl. min. 100 mm C25/30nXF3

M            567,500    13,34   7 570,45

úsek 1: 216=216,000 [A]

úsek 2: 351,5=351,500 [B]

Celkem: A+B=567,500 [C]

Položka zahrnuje: 

dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací 

betonové lože i boční betonovou opěrku.

68 2015_OTSKP 917224 R.2

SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM

obruby 150x150x1000 

vč. betonového lože tl. min. 100 mm C25/30nXF3

M            35,000    12,60    441,00



úsek 1: 27=27,000 [A]

úsek 2: 8=8,000 [B]

Celkem: A+B=35,000 [C]

Položka zahrnuje: 

dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací 

betonové lože i boční betonovou opěrku.

69 2015_OTSKP 91781
VÝŠKOVÁ ÚPRAVA OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH

sjezd km 0,080 a km 0,210
M            28,000    13,71    383,88

úsek 1: 7=7,000 [A]

úsek 2: 21=21,000 [B]

Celkem: A+B=28,000 [C]

Položka výšková úprava obrub zahrnuje jejich vytrhání, očištění, manipulaci, nové betonové 

lože a osazení. Případné nutné doplnění novými obrubami se uvede v položkách 9172 až 

9177.

70 2015_OTSKP 918358

PROPUSTY Z TRUB DN 600MM

PP trouba DN 600 SN 16 pod sjezdem v km 0,580 

včetně betonových podkladků

M            12,500    107,82   1 347,75

úsek 2: 12,5=12,500 [A]

Položka zahrnuje: 

- dodání a položení potrubí z trub z dokumentací předepsaného materiálu a předepsaného 

průměru 

- případné úpravy trub (zkrácení, šikmé seříznutí) 

Nezahrnuje podkladní vrstvy a obetonování.

71 2015_OTSKP 919112
ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM

napojení na stávající komunikace, včetně řezání podél obrub
M            747,000    3,33   2 487,51

úsek 1: 7,7+6,5+7,8+216+27=265,000 [A]

úsek 2: 6,7+16+10+14,4+41,3+7,3+364,5+8=468,200 [B]

úsek 3: 6,9*2=13,800 [C]

Celkem: A+B+C=747,000 [D]

položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody

72 2015_OTSKP 935212
PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM

bet. žlab š. 600mm, do bet. lože C25/30nXF3
M            184,000    14,56   2 679,04

úsek 2: 15+55=70,000 [A]

úsek 3: 70+22+22=114,000 [B]

Celkem: A+B=184,000 [C]

položka zahrnuje: 

- dodávku a uložení příkopových tvárnic předepsaného rozměru a kvality 

- dodání a rozprostření lože z předepsaného materiálu v předepsané kvalitěa v předepsané 

tloušťce 

- veškerou manipulaci s materiálem, vnitrostaveništní i mimostaveništní dopravu 

- ukončení, patky, spárování 

- měří se v metrech běžných délky osy žlabu

73 2015_OTSKP 93811 OČIŠTĚNÍ ASFALTOVÝCH VOZOVEK UMYTÍM VODOU M2          5 629,000    0,07    394,03

úsek 1: 840,5=840,500 [A]

úsek 2: 4733,5+1*55=4 788,500 [B]

Celkem: A+B=5 629,000 [C]

položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení vzniklého odpadu



74 2015_OTSKP 93818 OČIŠTĚNÍ ASFALT VOZOVEK ZAMETENÍM M2          5 629,000    0,07    394,03

úsek 1: 840,5=840,500 [A]

úsek 2: 4733,5+1*55=4 788,500 [B]

Celkem: A+B=5 629,000 [C]

položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení vzniklého odpadu

75 2015_OTSKP 96687

VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem), uložení na skládku a 

poplatku za skládku 

odvoz železa na místo určené investorem, předpoklad odvozu do 20km

KUS          4,000    18,90    75,60

úsek 1: 3=3,000 [A]

úsek 2: 1=1,000 [B]

Celkem: A+B=4,000 [C]

- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na 

skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 

malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 

bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) 

- položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných 

předpisů

76 2015_OTSKP 97617 R

ODSTRANĚNÍ ZPOMALOVACÍHO PRAHU

km 0,264 

včetně odvozu a uložení na místo určené investorem, předpoklad odvozu do 20km

KUS          1,000    25,94    25,94

- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na 

skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 

malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 

bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) 

- položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných 

předpisů

9 Ostatní konstrukce a práce   24 805,33

C e l k e m   161 350,60



ASPE 9 Firma: AF-CITYPLAN s.r.o.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba : 14-9-239 Silnice III/03511 Frýdlant - Kunratice - st. hranice
číslo a název SO: SO 102 III/03511 - část 2 - km 1,015 00 - km 3,827 00
číslo a název rozpočtu: SO 102 III/03511 - část 2 - km 1,015 00 - km 3,827 00
Zatřídění JKSO: 822 24 Silnice III. třídy

jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0 Všeobecné konstrukce a práce

1 2015_OTSKP 014102 1

POPLATKY ZA SKLÁDKU

zemina, předpoklad 1800 kg/m3 

viz položka 12273, 12373.1, 12373.2, 12383, 12922, 12932, 13173, 13273

T           3 981,101    1,37   5 454,11

po. č. 12273: 565,4=565,400 [A]

pol. č. 12373.1: 71,583=71,583 [B]

pol. č. 12373.2: 311,981=311,981 [C]

pol. č. 12383: 17,896=17,896 [D]

pol. č. 12922: 3973*0,1=397,300 [E]

pol. č. 12932: 1235*0,5=617,500 [F]

pol. č. 13173: 4=4,000 [G]

pol. č. 13273: 226,063=226,063 [H]

Celkem: A+B+C+D+E+F+G+H=2 211,723 [I]

Celkem t: 1,8*I=3 981,101 [J]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

2 2015_OTSKP 014102 2

POPLATKY ZA SKLÁDKU

materiál z podkladních vrstev, předpoklad 2000 kg/m3 

viz položka 11332

T           2 124,070    0,82   1 741,74

pol. č. 11332: (1124,431-1782,75*0,5*0,35*0,2)*2,0=2 124,070 [A]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

3 2015_OTSKP 014102 3

POPLATKY ZA SKLÁDKU

materiál s asfaltovým pojivem, předpoklad 2000 kg/m3 

viz položka 11343

T            66,720    2,22    148,12

pol. č. 11343: 33,36*2,0=66,720 [A]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

0 Všeobecné konstrukce a práce   7 343,97

1 Zemní práce

4 2015_OTSKP 11332

ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z KAMENIVA NESTMELENÉHO

část materiálu (cca 20% plochy sanace aktivní zóny - cca 62,5m3) bude odvezena na 

mezideponii a zpětně využita do sanace aktivní zóny (viz pol. č. 17130) 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v položce č. 014102.2 

plocha odměřena digitálně ze situace

M3          1 124,431    4,45   5 003,72

Počet

jednotek

CENA (EUR)Poř.

č.pol.

cenová

soustava

Kód

položky

Varianta

položky
Název položky jednotka



úsek 4: 513*1,1*0,29=163,647 [A]

úsek 5: 1130*1,1*0,38=472,340 [B]

úsek 7: ((122*1.5+275*1.5+5.3*50+4.5*50)*1.1+78*1.1+30*3.25*1.1)*0,34=471,614 [C]

úsek 9: 30*1.5*1.1*0,34=16,830 [D]

Celkem: A+B+C+D=1 124,431 [E]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 

uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 

výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

5 2015_OTSKP 11333

ODSTRANĚNÍ PODKLADU VOZOVEK A CHODNÍKŮ S ASFALT POJIVEM

dehtové pojivo, materiál bude zpětně využit do sanací aktivní zóny (viz pol. č. 17130) 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost a uložení na mezideponii 

plocha odměřena digitálně ze situace

M3           205,884    5,11   1 052,07

úsek 4: 513*1,05*0,08=43,092 [A]

úsek 5: 1130*1,03*0,05=58,195 [B]

úsek 7: ((122*1.5+275*1.5+5.3*50+4.5*50)*1.03+78*1.03+30*3.25*1.03)*0,06=77,930 [C]

úsek 9: ((3.45*50+4.8*30+1.4*50)*1.03+30*1.5*1.03)*0,06=26,667 [D]

Celkem: A+B+C+D=205,884 [E]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 

uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 

výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

6 2015_OTSKP 11343

ODSTRAN KRYTU VOZ A CHOD S ASFALT POJIVEM VČET PODKLADU

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v položce č. 014102.3

M3           33,360    13,34    445,02

úsek 7: 32*0,4=12,800 [A]

úsek 8: 3,7*0,4=1,480 [B]

úsek 9: (11,7+36)*0,4=19,080 [E]

Celkem: A+B+E=33,360 [F]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 

uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 

výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

7 2015_OTSKP 11372

FRÉZOVÁNÍ VOZOVEK ASFALTOVÝCH

úsek 4: tl. 40mm v hlavní trase, včetně napojení na stávající komunikace, tl. 80mm v místech 

sanací 

včetně odvozu a uložení na skládku KSSLK (bez skládkovného) - předpoklad odvozu do 

20km, část materiálu bude využita do nezpevněných krajnic (viz pol. č. 56960) 

plocha odměřena digitálně ze situace

M3           888,708    21,86   19 427,16



úsek 4: 3420,5*0,04+(32,1+5,6)*0,04+513*0,08=179,368 [A]

úsek 5: 1130*0,05=56,500 [B]

úsek 6: 803,5*0,04=32,140 [C]

úsek 7: (8613+20,3+25,6)*0,05=432,945 [D]

úsek 9: 3709,5*0,05+45,6*0,05=187,755 [E]

Celkem: A+B+C+D+E=888,708 [F]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 

uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 

výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

8 2015_OTSKP 12273

ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I

odkop pro žlabovky a zatravňovací tvárnice 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v položce č. 014102.3

M3           565,400    2,96   1 673,58

úsek 4: 50*1,2*0,1=6,000 [A]

úsek 7: 140*1+(220*0.9+130*1.5+44*0.6)=559,400 [B]

Celkem: A+B=565,400 [C]

položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- příplatek za lepivost 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení 

k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 

položka 

- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**



9 2015_OTSKP 12373 1

ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I

odkop v místě sanací (rozšíření vozovky) a pro propustky pod sjezdy (předpoklad 80% tř. I) 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.1 

výměra odkopu odečtena ze situace a z charakteristických řezů

M3           71,583    2,96    211,89

úsek 5: (1,0+1,6)/2*0,9*17=19,890 [A]

úsek 7: 12,3*0,4+(1+1,6)/2*0,9*22,1=30,777 [B]

úsek 9: 4,6*0,4+(1+1,6)/2*0,9*31,6=38,812 [C]

(A+B+C)*0,8=71,583 [D]

položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- příplatek za lepivost 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení 

k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 

položka 

- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**

10 2015_OTSKP 12373 2
ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I

odkop pro sanaci aktivní zóny, předpoklad 35% plochy vozovky
M3           311,981    2,96    923,46

(253,5+1344+126,75+58,5)*0,5*0,35=311,981 [A]



položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- příplatek za lepivost 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení 

k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 

položka 

- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**

11 2015_OTSKP 12383

ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. II

odkop v místě sanací (rozšíření vozovky) a pro propustky pod sjezdy (předpoklad 20% tř. II) 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.1 

výměra odkopu odečtena ze situace a z charakteristických řezů

M3           17,896    10,00    178,96

úsek 5: (1,0+1,6)/2*0,9*17=19,890 [A]

úsek 7: 12,3*0,4+(1+1,6)/2*0,9*22,1=30,777 [B]

úsek 9: 4,6*0,4+(1+1,6)/2*0,9*31,6=38,812 [C]

(A+B+C)*0,2=17,896 [D]



položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení 

k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 

položka 

- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**

12 2015_OTSKP 12922

ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL. DO 100MM

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.1 

plocha odměřena digitálně ze situace

M2          3 973,000    0,56   2 224,88

úsek 4: 914=914,000 [A]

úsek 5: 187=187,000 [B]

úsek 6: 64,5=64,500 [C]

úsek 7: 1891=1 891,000 [D]

úsek 8: 81,5=81,500 [E]

úsek 9: 835=835,000 [F]

Celkem: A+B+C+D+E+F=3 973,000 [G]

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem a uložení na 

skládku (bez poplatku)

13 2015_OTSKP 12932

ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,5M3/M

číštění a reprofilace příkopů 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.1

M           1 235,000    2,78   3 433,30



úsek 4: 100+53=153,000 [A]

úsek 5: 60+40+70=170,000 [B]

úsek 7: 75+110+65+120=370,000 [C]

úsek 9: 98+47+42+220+135=542,000 [D]

Celkem: A+B+C+D=1 235,000 [E]

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem a uložení na 

skládku (bez poplatku)

14 2015_OTSKP 13173

HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I

výkop pro vsakovací jímku 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka zvolena zhotovitelem) a uložení na 

skládku, poplatek za skládku je vykázán v pol. č. 014102.1

M3           4,000    8,52    34,08

úsek 5: 2*1*2=4,000 [A]

položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- příplatek za lepivost 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení 

k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**

15 2015_OTSKP 13273

HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I

hloubení rýhy pro nové příkopové tvárnice a žlaby a jejich betonové lože 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka zvolena zhotovitelem) a uložení na 

skládku, poplatek za skládku je vykázán v pol. č. 014102.1

M3           226,063    8,52   1 926,06

úsek 4: 607*0,7*0,25=106,225 [A]

úsek 5: 59,5*0,7*0,25+60*0,5*0,25=17,913 [B]

úsek 6: 0,5*0,25*106=13,250 [C]

úsek 7: 0,5*0,25*155=19,375 [D]

úsek 8: 0,7*0,25*21=3,675 [E]

úsek 9: 0,7*0,25*375=65,625 [F]

Celkem: A+B+C+D+E+F=226,063 [G]



položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- příplatek za lepivost 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení 

k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**

16 2015_OTSKP 17130

ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ V AKTIVNÍ ZÓNĚ SE ZHUTNĚNÍM

sanace aktivní zóny tl. 0,5m, materiál bude využit z pol. č. 11333 (100% využití materiálu) a z 

pol. č. 11332 (20% z plochy sanací) 

včetně dovozu materiálu z mezideponie

M3           268,280    4,82   1 293,11

205,884+(253,5+1344+126,75+58,5)*0,5*0,35*0,2=268,280 [A]



položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 

- hutnění i různé míry hutnění  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 

- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

- zřízení lavic na svazích 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  

nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

17 2015_OTSKP 17180 1

ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

materiál vhodný do násypu dle ČSN 73 6133 (předpoklad ŠD 0/32), včetně zhutnění 

zásyp po výkopu pod propustky pod sjezdy

M3           58,727    8,30    487,43

úsek 5: (1,0+1,6)/2*0,9*17-3.14*0.25*0.25*17=16,554 [A]

úsek 7: (1+1,6)/2*0,9*(10,8+11,3)-3.14*0.35*0.35*(10,8+11,3)=17,356 [B]

úsek 9: (1+1,6)/2*0,9*31,6-3.14*0.35*0.35*31,6=24,817 [C]

Celkem: A+B+C=58,727 [D]



položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) včetně 

nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace 

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 

- hutnění i různé míry hutnění  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 

- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

- zřízení lavic na svazích 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  

nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

18 2015_OTSKP 17180 2

ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

doplnění vhodného materiálu dle ČSN 73 6133 (předpoklad ŠDA) do aktivní zóny tl. 50cm pro 

zlepšení křivky zrnitosti dehtového materiálu (viz pol. č. 11333) a nestmeleného materiálu z 

podkladních vrstev (viz pol. č. 11332) 

předpoklad 35% plochy vozovky 

položka bude čerpána dle skutečnosti a se souhlasem TDI

M3           43,701    8,30    362,72

311,981-268,28=43,701 [A]



položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) včetně 

nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace 

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 

- hutnění i různé míry hutnění  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 

- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

- zřízení lavic na svazích 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  

nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

19 2015_OTSKP 17380

ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

vhodná nenamrzavá zemina dle ČSN 73 6133 

dosypávky v místech sanací a pod nezpevněou krajnicí

M3           80,000    5,97    477,60

úsek 4: 50*0,2+40*0,1+40*0,2*2+50*0,1=35,000 [A]

úsek 5: 20*0.3+40*0.15+60*0.1+60*0.15=27,000 [B]

úsek 7: (50+50)*0,1=10,000 [C]

úsek 9: 0,1*30+0,1*50=8,000 [D]

Celkem: A+B+C+D=80,000 [E]



položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 

dokumentace 

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 

- hutnění i různé míry hutnění  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  

nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

20 2015_OTSKP 17481
ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

ŠDA 32/63 do vsakovací jímky
M3           4,000    8,30    33,20

úsek 5: 2*1*2=4,000 [A]

položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 

dokumentace 

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 

- hutnění i různé míry hutnění  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  

nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

21 2015_OTSKP 18110
ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I

v místech sanace vozovky, nad propustky a v místě zpevněných sjezdů
M2          2 392,110    0,15    358,82

úsek 4: 7*40*1.3+(50*2.7+40*1.5)*1.3+(32.1+5.6)=655,200 [A]

úsek 5: 1120*1,2=1 344,000 [B]

úsek 7: (78+30*3.25)*1,3+(12,3+32)*1,1=276,880 [C]

úsek 9: 30*1.5*1.3+(4,6+11,7+36)*1,1=116,030 [D]

Celkem: A+B+C+D=2 392,110 [E]



položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje 

projekt.

22 2015_OTSKP 18214
ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ V TL DO 0,25M

vyrovnání terénu za žlabovkami
M2           681,250    0,48    327,00

úsek 4: 607*0,5=303,500 [A]

úsek 5: (59,5+60)*0,5=59,750 [B]

úsek 6: 106*0,5=53,000 [C]

úsek 7: 155*0,5=77,500 [D]

úsek 9: 375*0,5=187,500 [E]

Celkem: A+B+C+D+E=681,250 [F]

položka zahrnuje srovnání výškových rozdílů terénu

23 2015_OTSKP 18242 R ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM M2          8 415,000    0,56   4 712,40

úsek 4: 2700*1,1=2 970,000 [A]

úsek 5: 459*1,1=504,900 [B]

úsek 6: 115*1,1=126,500 [C]

úsek 7: 3070*1,1=3 377,000 [D]

úsek 9: 1306*1,1=1 436,600 [E]

Celkem: A+B+C+D+E=8 415,000 [F]

Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, hydroosev na ornici, zalévání, první pokosení, to 

vše bez ohledu na sklon terénu

1 Zemní práce   44 586,46

2 Základy

24 2015_OTSKP 21197

OPLÁŠTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z GEOTEXTILIE

opláštění trativodů 

separační geotextilie (mech. odolnost proti protlačení min. 3kN)

M2           350,000    1,11    388,50

úsek 5: 140*2,5=350,000 [A]

položka zahrnuje dodávku předepsané geotextilie, mimostaveništní a vnitrostaveništní 

dopravu a její uložení včetně potřebných přesahů (nezapočítávají se do výměry)

25 2015_OTSKP 212645

TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 200MM, RÝHA TŘ I

v místě sanací, trativodní trubka PP DN 160 

vč. výkopu pro trativod, vč. odvozu, uložení na skládku a poplatku za skládku 

vč. obsypu ŠD-A 8/32 tl. min. 200mm a ŠP lože tl. 100m

M            140,000    10,37   1 451,80

úsek 5: 140=140,000 [A]

Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména: 

- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu včetně 

dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a zásyp 

- zřízení spojovací vrstvy 

- zřízení podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu 

- dodávka a uložení trativodu předepsaného materiálu a profilu 

- obsyp trativodu předepsaným materiálem, případně vložení separační nebo drenážní vložky 

- ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování ukončujícího 

objektu (kapličky) dle VL 

- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy 

- nezahrnuje opláštění z geotextilie, fólie



26 2015_OTSKP 21361
DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE

geotextilie s filtrační a separační funkcí na rozhraní terén/ŠD ve vsakovací jímce
M2           14,000    1,11    15,54

úsek 5: 1*2*3+2*2*2=14,000 [A]

Položka zahrnuje: 

- dodávku předepsané geotextilie (včetně nutných přesahů) pro drenážní vrstvu, včetně 

mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy 

- provedení drenážní vrstvy předepsaných rozměrů a předepsaného tvaru

27 2015_OTSKP 28997

OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE A GEOMŘÍŽOVIN

separační a filtrační geotextilie min. 300g/m2 (mech. odolnost proti protlačení min. 3kN) v 

míste sanace aktivní zóny

M2           467,972    1,11    519,45

(253,5+1344+126,75+58,5)*0,5*0,35*1,5=467,972 [A]

Položka zahrnuje: 

- dodávku předepsané geotextilie nebo geomřížoviny 

- úpravu, očištění a ochranu podkladu 

- přichycení k podkladu, případně zatížení 

- úpravy spojů a zajištění okrajů 

- úpravy pro odvodnění 

- nutné přesahy 

- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu

2 Základy   2 375,29

4 Vodorovné konstrukce

28 2015_OTSKP 451312 R

PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C8/10

podkladní beton C8/10 tl. 150mm pod troubu propustku km 1,563, km 2,129, km 3,080, km 

3,280, 3,380, 3,464

M3           10,605    95,22   1 009,81

úsek 5: 1*0,15*17=2,550 [A]

úsek 7: 1,0*0,15*(10,8+11,3)=3,315 [B]

úsek 9: 1,0*0,15*(9,6+13+9)=4,740 [C]

Celkem: A+B+C=10,605 [D]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

29 2015_OTSKP 451314

PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30

bet. lože C25/30nXF3 tl. 150mm pod lomový kámen v místě šikmých čel propustku pod 

sjezdy km 1,563, km 2,129, km 3,080, km 3,280, 3,380, 3,464

M3           10,359    96,70   1 001,72

úsek 5: (6.8*1.2+5*1.1)*0,15=2,049 [A]

úsek 7: (1.5*1.3+2.9*1.2+4.3*1.1)*0,15=1,524 [B]

úsek 9: ((6.7+10.4+7.4)*1.2+(4.8+4.8+4.8)*1.1)*0,15=6,786 [C]

Celkem: A+B+C=10,359 [D]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

30 2015_OTSKP 465512

DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC

lomový kámen tl. 200mm v místě šikmých čel propustku pod sjezdem km 1,563, km 2,129, 

km 3,080, km 3,280, 3,380, 3,464 

včetně vyspárování spar cementovou maltou

M3           13,812    141,53   1 954,81

úsek 5: (6.8*1.2+5*1.1)*0,2=2,732 [A]

úsek 7: (1.5*1.3+2.9*1.2+4.3*1.1)*0,2=2,032 [B]

úsek 9: ((6.7+10.4+7.4)*1.2+(4.8+4.8+4.8)*1.1)*0,2=9,048 [C]

Celkem: A+B+C=13,812 [D]

položka zahrnuje: 

- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.) 

- zřízení spojovací vrstvy 

- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky 

- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru 

- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním 

- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 

- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

31 2015_OTSKP 46611

DLAŽBY VEGETAČNÍ Z DÍLCŮ BETONOVÝCH

betonové zatravňovací dílce 400/400/80mm pro zpevnění svahů, včetně vyplnění humózním 

materiálem

M3           54,896    177,84   9 762,70



úsek 4: 50*1,2*0,08=4,800 [A]

úsek 7: 

((140*0.6+65*0.4+75*0.6)+(145*0.6+50*0.4+45*1+50*1.2+50*1+54*0.4)+(235*0.4+50*1+50*0

.4+59*0.4))*0,08=50,096 [B]

Celkem: A+B=54,896 [C]

položka zahrnuje: 

- povrchovou úpravu podkladu 

- zřízení spojovací vrstvy 

- dodávku a uložení předepsaných dlažebních prvků do předepsaného tvaru 

- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar případně s vyklínováním 

- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 

- výplň otvorů drnem nebo ornicí s osetím, případně kamenivem 

- výplň spar předepsaným materiálem 

- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.) 

- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

4 Vodorovné konstrukce   13 729,04

5 Komunikace

32 2015_OTSKP 56330

VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI

ŠDA 0/32 tl. 150mm, včetně rozšíření podkladních vrstev 

plocha odměřena digitálně ze situace

M3           696,149    19,19   13 359,10

úsek 4: 

(7*40*1.2+(50*2.7+40*1.5)*1.3+7*40*1.3+(50*2.7+40*1.5)*1.3)*0,15+(32,1+5,6)*1,1*0,15=18

7,270 [A]

úsek 5: (1120*1,15+1120*1,2)*0,15=394,800 [B]

úsek 7: (78+30*3.25)*1,15*0,15+(78+30*3.25)*1,3*0,15+(12,3+32)*1,1*0,15*2=79,115 [C]

úsek 8: 3,7*1,05*0,15*2=1,166 [D]

úsek 9: (30*1.5*1.15+30*1.5*1.3)*0,15+(4,6+11,7+36)*1,1*0,15*2=33,796 [E]

Celkem: A+B+C+D+E=696,147 [F]

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 

- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 

- nezahrnuje postřiky, nátěry

33 2015_OTSKP 56360

VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU

vyrovnání nezpevněných sjezdů tl. 100mm, materiál využit z pol. č. 11372 

plocha odměřena digitálně ze situace

M3           23,360    10,00    233,60

úsek 4: (13,8+2,4)*0,1=1,620 [A]

úsek 5: (44,3+15,1)*0,1=5,940 [B]

úsek 7: (9.1+21.5+9.3+8.2+9+22.6)*0,1=7,970 [C]

úsek 8: (5,4+6,6)*0,1=1,200 [D]

úsek 9: (12.1+19.4+22.3+12.5)*0,1=6,630 [E]

Celkem: A+B+C+D+E=23,360 [F]



- dodání recyklátu v požadované kvalitě 

- očištění podkladu 

- uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 

předepsané tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 

spojů 

- úpravu napojení, ukončení  

- nezahrnuje postřiky, nátěry

34 2015_OTSKP 56960

ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU

tl. 100mm, část materiálu bude využita z pol. č. 11372, včetně opatření chybějícího materiálu  

plocha odměřena digitálně ze situace

M3           397,300    10,00   3 973,00

úsek 4: 914*0,1=91,400 [A]

úsek 5: 187*0,1=18,700 [B]

úsek 6: 64,5*0,1=6,450 [C]

úsek 7: 1891*0,1=189,100 [D]

úsek 8: 81,5*0,1=8,150 [E]

úsek 9: 835*0,1=83,500 [F]

Celkem: A+B+C+D+E+F=397,300 [G]

- dodání recyklátu v požadované kvalitě 

- očištění podkladu 

- uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 

předepsané tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 

spojů 

- úpravu napojení, ukončení  

- nezahrnuje postřiky, nátěry

35 2015_OTSKP 572123

INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2

1,0 kg/m2 po vyštěpení 

v místech sanací, nad propustky a v místech sjezdů

M2          2 060,195    0,56   1 153,71

úsek 4: 7*40*1.05+(50*2.7+40*1.5)*1.1+(32.1+5.6)*1,1=549,970 [A]

úsek 5: 1120*1,05=1 176,000 [B]

úsek 7: (78+30*3.25)*1.05+(12,3+32)*1,05=230,790 [C]

úsek 8: 3,7*1,05=3,885 [D]

úsek 9: 30*1.5*1.05+(4,6+11,7+36)=99,550 [E]

Celkem: A+B+C+D+E=2 060,195 [F]

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství 

- provedení dle předepsaného technologického předpisu 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 

- úpravu napojení, ukončení

36 2015_OTSKP 572213 1

SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2

0,2 kg/m2 po vyštěpení, včetně napojení na stávající komunikace 

plocha odměřena digitálně ze situace

M2          18 505,500    0,33   6 106,82



úsek 4: 3420.5+7*40+50*2.7+40*1.5+(32.1+5.6)=3 933,200 [A]

úsek 5: 1120=1 120,000 [B]

úsek 6: 803,5=803,500 [C]

úsek 7: (8504+78+30*3.25)+(20,3+25,6)+(12,3+32)=8 769,700 [D]

úsek 8: 3,7=3,700 [E]

úsek 9: (3732,5+30*1,5)+(45,6+4,6+11,7+36)=3 875,400 [F]

Celkem: A+B+C+D+E+F=18 505,500 [G]

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství 

- provedení dle předepsaného technologického předpisu 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 

- úpravu napojení, ukončení

37 2015_OTSKP 572213 2

SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2

0,4 kg/m2 po vyštěpení 

plocha odměřena digitálně ze situace

M2          7 782,474    0,37   2 879,52

úsek 4: 3420.5*1,03+(7*40+50*2.7+40*1.5)*1,03=4 012,365 [A]

úsek 5: 1120*1,03=1 153,600 [B]

úsek 6: 803,5*1,03=827,605 [C]

úsek 7: (122*1.5+275*1.5+5.3*50+4.5*50)*1.03+78*1.03+30*3.25*1.03+(12,3+32)*1,03=1 

344,459 [D]

úsek 9: (3.45*50+4.8*30+1.4*50)*1.03+30*1.5*1.03=444,445 [E]

Celkem: A+B+C+D+E=7 782,474 [F]

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství 

- provedení dle předepsaného technologického předpisu 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 

- úpravu napojení, ukončení

38 2015_OTSKP 574A03 1

ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11

ACO 11 50/70, včetně napojení na stávající komunikace 

plocha odměřena digitálně ze situace

M3           862,161    125,71   108 382,26

úsek 4: (3420.5+7*40+50*2.7+40*1.5+(32.1+5.6))*0,04=157,328 [A]

úsek 5: 1120*0,04=44,800 [B]

úsek 6: 803,5*0,04=32,140 [C]

úsek 7: (8504+78+30*3,25)*0,05=433,975 [D]

úsek 8: 3,7*0,04=0,148 [E]

úsek 9: (3732,5+30*1,5)*0,05+(45,6+4,6+11,7+36)*0,05=193,770 [F]

Celkem: A+B+C+D+E+F=862,161 [G]

- dodání směsi v požadované kvalitě 

- očištění podkladu 

- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 

spojů 

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.



39 2015_OTSKP 574A03 2

ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11

vyrovnávky příčného a podélného sklonu z ACO 11 prům. tl. 20mm 

plocha odměřena digitálně ze situace 

položka bude čerpána dle skutečnosti a se souhlasem TDI

M3           175,280    100,82   17 671,73

(3420,5+1120+751+8504+3732,5)*0,5*0,02=175,280 [A]

- dodání směsi v požadované kvalitě 

- očištění podkladu 

- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 

spojů 

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

40 2015_OTSKP 574C06

ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S

ACL 16+ 50/70  

úsek 4: tl. 60mm v místech sanací a nad propustky, tl. 50mm v hlavní trase 

úsek 5: tl. 60mm v hlavní trase 

úsek 6: tl. 60mm v hlavní trase 

úsek 7: tl. 60mm v místech sanací a nad propustky

M3           429,165    107,60   46 178,15

úsek 4: 3420,5*1,03*0,05+((7*40+50*2.7+40*1.5)*1.03)*0,06=205,511 [A]

úsek 5: 1120*1,03*0,06=69,216 [B]

úsek 6: 803,5*1,03*0,06=49,656 [C]

úsek 7: ((122*1.5+275*1.5+5.3*50+4.5*50)*1.03+78*1.03+30*3.25*1.03)*0,06=77,930 [D]

úsek 8: 3,7*0,05=0,185 [E]

úsek 9: ((3.45*50+4.8*30+1.4*50)*1.03+30*1.5*1.03)*0,06=26,667 [F]

Celkem: A+B+C+D+E+F=429,165 [G]

- dodání směsi v požadované kvalitě 

- očištění podkladu 

- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 

spojů 

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

41 2015_OTSKP 574E06

ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S

ACP 16+ 50/70 

úsek 4: tl. 50 mm v místech sanací a nad propustky 

úsek 5: tl. 50mm v konstrukci vozovky 

úsek 7: tl. 50mm v místech sanací a nad propustky

M3           100,302    101,67   10 197,70



úsek 4: (7*40*1.05+(50*2.7+40*1.5)*1.1+(32,1+5,6))*0,05=27,310 [A]

úsek 5: 1120*1,05*0,05=58,800 [B]

úsek 7: (78+30*3.25)*1,05*0,05=9,214 [C]

úsek 9: 30*1.5*1.05*0,05+(4.6+11.7+36)*0,05=4,978 [D]

Celkem: A+B+C+D=100,302 [E]

- dodání směsi v požadované kvalitě 

- očištění podkladu 

- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 

spojů 

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

42 2015_OTSKP 58222

DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z DROBNÝCH KOSTEK DO LOŽE Z MC

kamenná dlažba 100x100 do bet. lože C25/30nXF3 tl. 150mm, včetně vyspárování 

cementovou maltou 

sjezd km 1,417; km 3,234; km 3,262

M2           20,700    31,49    651,84

úsek 4: 5,5=5,500 [A]

úsek 8: 6,7=6,700 [B]

úsek 9: 8,5=8,500 [C]

Celkem: A+B+C=20,700 [D]

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  lože v 

tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 

- očištění podkladu 

- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní 

vrstvy a předepsané výplně spar 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

43 2015_OTSKP 58920
VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM

napojení na stávající komunikace a podél žlabů
M            431,100    2,41   1 038,95

úsek 4: 7+13,5+5*2=30,500 [A]

úsek 5: 7+60=67,000 [B]

úsek 6: 12,8+6,9+106=125,700 [C]

úsek 7: 9,6+4,8+6,9+155=176,300 [D]

úsek 8: 6,5=6,500 [E]

úsek 9: 6,5+12+6,6=25,100 [F]

Celkem: A+B+C+D+E+F=431,100 [G]

položka zahrnuje: 

- dodávku předepsaného materiálu 

- vyčištění a výplň spar tímto materiálem

5 Komunikace   211 826,38



8 Potrubí

44 2015_OTSKP 87733
CHRÁNIČKY PŮLENÉ Z TRUB PLAST DN DO 150MM

DN150
M            45,000    8,89    400,05

3*15=45,000 [A]

položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 

zahrnuje: 

- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 

- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby včetně podélného rozpůlení,  

trubky,  tvarovky,  spojovací a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a 

upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav 

- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 

- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 

předpisu 

- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního 

zaslepení konců a pod. 

- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 

napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí 

- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 

předmětem jiné položky 

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 

 včetně případně předepsaného utěsnění konců chrániček 

- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, 

chráničkách

45 2015_OTSKP 899574
OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 (B30) VČETNĚ VÝZTUŽE

obetonování propustků betonem C25/30nXF3 tl. 100mm včetně KARI sítě 100x100/8
M3           14,140    141,16   1 996,00

úsek 5: 0,2*17=3,400 [A]

úsek 7: 0,2*(10,8+11,3)=4,420 [B]

úsek 9: 0,2*(9,6+13+9)=6,320 [C]

Celkem: A+B+C=14,140 [D]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

8 Potrubí   2 396,05

9 Ostatní konstrukce a práce

46 2015_OTSKP 9113A1

SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - DODÁVKA A MONTÁŽ

přesný typ svodidla bude schválen investorem a TDI, úroveň zadržení N2, včetně sloupků a 

osazení

M            68,000    40,01   2 720,68

úsek 7: 68=68,000 [A]

položka zahrnuje: 

- kompletní dodávku všech dílů ocelového svodidla s předepsanou povrchovou úpravou 

včetně spojovacích prvků 

- montáž a osazení svodidla, osazení sloupků zaberaněním nebo osazením do betonových 

bloků (včetně betonových bloků a nutných zemních prací 

- ukončení zapuštěním do betonových bloků (včetně betonového bloku a nutných zemních 

prací) nebo koncovkou 

- přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr 

- ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měření 

nezahrnuje odrazky nebo retroreflexní fólie

47 2015_OTSKP 91228 1
SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU

bílé
KUS          192,000    7,97   1 530,24



úsek 4: 42=42,000 [A]

úsek 5: 16=16,000 [B]

úsek 6: 4=4,000 [C]

úsek 7: 86=86,000 [D]

úsek 8: 4=4,000 [E]

úsek 9: 40=40,000 [F]

Celkem: A+B+C+D+E+F=192,000 [G]

položka zahrnuje: 

- dodání a osazení sloupku včetně nutných zemních prací 

- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava 

- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie

48 2015_OTSKP 91228 2
SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU

červené na sjezdech
KUS          26,000    7,97    207,22

úsek 4: 6=6,000 [A]

úsek 5: 4=4,000 [B]

úsek 7: 8=8,000 [C]

úsek 8: 2=2,000 [D]

úsek 9: 6=6,000 [E]

Celkem: A+B+C+D+E=26,000 [F]

položka zahrnuje: 

- dodání a osazení sloupku včetně nutných zemních prací 

- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava 

- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie

49 2015_OTSKP 912283

SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT - DEMONTÁŽ A ODVOZ

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem), uložení na skládku a 

poplatku za skládku

KUS          16,000    1,48    23,68

úsek 7: 8=8,000 [A]

úsek 9: 8=8,000 [B]

Celkem: A+B=16,000 [C]

položka zahrnuje demontáž stávajícího sloupku, jeho odvoz do skladu nebo na skládku

50 2015_OTSKP 91267
ODRAZKY NA SVODIDLA

do svodnice
KUS          4,000    2,96    11,84

úsek 7: 4=4,000 [A]

- kompletní dodávka se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi

51 2015_OTSKP 914131

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A 

MONTÁŽ

součástí položky před montáží dopravních značek je provedení návrhu vodorovného a 

svislého značení a zajištění schválení návrhu Policií ČR - DI.  

úsek 5: 1x E2b, 1x P1 

úsek 6: 1x E2b, 1x IS3b, 1x IS3d, 1x P4 

úsek 7: 1x IS3a, 1x IS24a, 1x IS21a, 1x E2b, 3x P4, 3x B20a, 5x P1, 1x E2d, 1x IS3b, 1x 

IS3c 

úsek 8: 1x B20a, 2x P4, 2x E2b,1x IS3d, 2x IS21a, 2x IS3b, 1x B12, 1x E3a 

úsek 9: 1x IS3b, 1x IS3c, 3x P1, 1x E2d, 3x P4, 2x IS20

KUS          47,000    32,20   1 513,40



úsek 5: 2=2,000 [A]

úsek 6: 4=4,000 [B]

úsek 7: 18=18,000 [C]

úsek 8: 12=12,000 [D]

úsek 9: 11=11,000 [E]

Celkem: A+B+C+D+E=47,000 [F]

položka zahrnuje: 

- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení 

- u dočasných (provizorních) značek a zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu 

zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí

52 2015_OTSKP 914133

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ

úsek 5: 1xE2b, 1xP1 

úsek 6: 1x IS3b, 1x IS3d, 1x P4 

úsek 7: 1x IS3a, 1x IS24a, 1x IS21a, 1x E2b, 3x P4, 3x B20a, 4x P1, 1x E2d, 1x IS3b, 1x 

IS3c 

úsek 8: 1x B20a, 2x P4, 2x E2b,1x IS3d, 2x IS21a, 2x IS3b, 1x B12, 1x E3a 

úsek 9: 1x IS3b, 1x IS3c, 2x P1, 1x E2d, 3x P4, 2x IS20 

včetně odvozu a uložení na místo určené investorem, předpoklad odvozu do 20km

KUS          44,000    3,71    163,24

úsek 5: 2=2,000 [A]

úsek 6: 3=3,000 [B]

úsek 7: 17=17,000 [C]

úsek 8: 12=12,000 [D]

úsek 9: 10=10,000 [E]

Celkem: A+B+C+D+E=44,000 [F]

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané 

místo

53 2015_OTSKP 914431

DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A MONTÁŽ

součástí položky před montáží dopravních značek je provedení návrhu vodorovného a 

svislého značení a zajištění schválení návrhu Policií ČR - DI.  

úsek 7: 2x IS23 

včetně upevnění

KUS          2,000    94,85    189,70

úsek 7: 2=2,000 [A]

položka zahrnuje: 

- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení 

- u dočasných (provizorních) značek a zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu 

zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí

54 2015_OTSKP 914433

DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ

úsek 7: 2x IS23 

včetně odvozu a uložení na místo určené investorem, předpoklad odvozu do 20km

KUS          2,000    3,71    7,42

úsek 7: 2=2,000 [A]

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané 

místo

55 2015_OTSKP 914921

SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK DO PATKY - DODÁVKA A 

MONTÁŽ

z ocelových žárově zinkovaných trubek a z deformovatelných stojek 

včetně upevňovacího zařízení, včetně betonového základu a příruby v patce 

včetně zemních prací pro upevnění, včetně odvozu, uložení na skládku a poplatku za skládku

KUS          31,000    61,80   1 915,80



úsek 5: 1=1,000 [A]

úsek 6: 2=2,000 [B]

úsek 7: 15=15,000 [C]

úsek 8: 6=6,000 [D]

úsek 9: 7=7,000 [E]

Celkem: A+B+C+D+E=31,000 [F]

položka zahrnuje: 

- sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce) 

- u dočasných sloupků a upevňovacích zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu 

zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí

56 2015_OTSKP 914923

SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY DEMONTÁŽ

včetně odvozu a uložení sloupků na místo určené investorem, předpoklad odvozu do 20km 

včetně vybourání betonové patky, včetně odvozu, uložení na skládku a poplatku za skládku

KUS          29,000    4,45    129,05

úsek 5: 1=1,000 [A]

úsek 6: 2=2,000 [B]

úsek 7: 14=14,000 [C]

úsek 8: 6=6,000 [D]

úsek 9: 6=6,000 [E]

Celkem: A+B+C+D+E=29,000 [F]

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané 

místo

57 2015_OTSKP 915211
VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA

bílé, včetně předznačení
M2          1 710,397    9,26   15 838,28



úsek 4: 

- V1a 0,125: 546*0,125=68,250 [A]

- V4 0,25: 1091*0,25=272,750 [B]

úsek 5: 

- V1a 0,125: 138*0,125=17,250 [C]

- V4 0,25: 321*0,25=80,250 [D]

- V2b 3,0/1,5/0,125: 18*2/3*0,125=1,500 [E]

úsek 6: 

- V4 0,25: 185*0,25=46,250 [F]

- V2b 1,5/1,5/0,25: 28/2*0,25=3,500 [G]

- V2b 3,0/1,5/0,125: 107*2/3*0,125=8,917 [H]

úsek 7: 

- V1a 0,125: 943*0,125=117,875 [I]

- V4 0,25: 2617*0,25=654,250 [J]

- V2b 1,5/1,5/0,25: 51/2*0,25=6,375 [K]

- V2b 3,0/1,5/0,125: 391*2/3*0,125=32,583 [L]

úsek 8: 

- V1a 0,125: 24,5*0,125=3,063 [M]

- V4 0,25: 107,5*0,25=26,875 [N]

- V2b 1,5/1,5/0,25: 70,5/2*0,25=8,813 [O]

- V2b 3,0/1,5/0,125: 70,5*2/3*0,125=5,875 [P]

úsek 9: 

- V1a 0,125: 552*0,125=69,000 [Q]

- V4 0,25: 1117,5*0,25=279,375 [R]

- V2b 1,5/1,5/0,25: 40,5/2*0,25=5,063 [S]

- V2b 3,0/1,5/0,125: 31*2/3*0,125=2,583 [T]

Celkem: A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L+M+N+O+P+Q+R+S+T=1 710,397 [U]

položka zahrnuje: 

- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) 

- předznačení a reflexní úpravu

58 2015_OTSKP 918358

PROPUSTY Z TRUB DN 600MM

PP trouba DN 600 SN 16 pod sjezdem v km 1,563; km 2,129; km 3,080; km 3.280; km 3.380; 

km 3.465 

včetně betonových podkladků

M            70,700    107,82   7 622,87

úsek 5: 17=17,000 [A]

úsek 7: 10,8+11,3=22,100 [B]

úsek 9: 9,6+13+9=31,600 [C]

Celkem: A+B+C=70,700 [D]

Položka zahrnuje: 

- dodání a položení potrubí z trub z dokumentací předepsaného materiálu a předepsaného 

průměru 

- případné úpravy trub (zkrácení, šikmé seříznutí) 

Nezahrnuje podkladní vrstvy a obetonování.

59 2015_OTSKP 919111
ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM

napojení na stávající komunikace a podél žlabů
M            421,100    2,96   1 246,46



úsek 4: 7+13,5=20,500 [A]

úsek 5: 7+60=67,000 [B]

úsek 6: 12,8+6,9+106=125,700 [C]

úsek 7: 9,6+4,8+6,9+155=176,300 [D]

úsek 8: 6,5=6,500 [E]

úsek 9: 6,5+12+6,6=25,100 [F]

Celkem: A+B+C+D+E+F=421,100 [G]

položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody

60 2015_OTSKP 935212
PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM

bet. žlab š. 600mm, do bet. lože C25/30nXF3
M           1 598,500    14,56   23 274,16

úsek 4: 71+209+193+136=609,000 [A]

úsek 5: 59,5=59,500 [B]

úsek 7: 140+394=534,000 [C]

úsek 8: 21=21,000 [D]

úsek 9: 10,5+176,5+130+58=375,000 [E]

Celkem: A+B+C+D+E=1 598,500 [F]

položka zahrnuje: 

- dodávku a uložení příkopových tvárnic předepsaného rozměru a kvality 

- dodání a rozprostření lože z předepsaného materiálu v předepsané kvalitěa v předepsané 

tloušťce 

- veškerou manipulaci s materiálem, vnitrostaveništní i mimostaveništní dopravu 

- ukončení, patky, spárování 

- měří se v metrech běžných délky osy žlabu

61 2015_OTSKP 93530
ŽLABY A RIGOLY MONOLITICKÉ BETONOVÉ

curb-kkungový žlab monolitický z betonu C30/37-XF4
M3           32,100    360,87   11 583,93

úsek 5: 60*0,1=6,000 [A]

úsek 6: 106*0,1=10,600 [C]

úsek 7: 155*0,1=15,500 [D]

Celkem: A+C+D=32,100 [E]

položka zahrnuje: 

- dodání a uložení betonové směsi předepsané kvality do předepsaného tvaru 

- provedení spar (smršťovacích, vkládaných, řezaných) 

- postřiky povrchu (proti odpařování, ochranné)

62 2015_OTSKP 93811 OČIŠTĚNÍ ASFALTOVÝCH VOZOVEK UMYTÍM VODOU M2          18 500,000    0,07   1 295,00

položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení vzniklého odpadu

63 2015_OTSKP 93818 OČIŠTĚNÍ ASFALT VOZOVEK ZAMETENÍM M2          18 500,000    0,07   1 295,00

položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení vzniklého odpadu

9 Ostatní konstrukce a práce   70 567,97

C e l k e m   352 825,16



ASPE 9 Firma: AF-CITYPLAN s.r.o.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba : 14-9-239 Silnice III/03511 Frýdlant - Kunratice - st. hranice
číslo a název SO: SO 103 III/03511 - část 3 - km 3,827 00 - km 4,848 00
číslo a název rozpočtu: SO 103 III/03511 - část 3 - km 3,827 00 - km 4,848 00
Zatřídění JKSO: 822 24 Silnice III. třídy

jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0 Všeobecné konstrukce a práce

1 2015_OTSKP 014102 1

POPLATKY ZA SKLÁDKU

zemina, předpoklad 1800 kg/m3 

viz položka 12373,1, 12373.2, 12383, 12922, 12932, 13273

T           1 882,485    1,37   2 579,00

pol. č. 12373.1: 24,96=24,960 [A]

pol. č. 12373.2: 153,125=153,125 [B]

pol. č. 12383: 6,24=6,240 [C]

pol. č. 12922: 1727*0,1=172,700 [D]

pol. č. 12932: 1039,5*0,5=519,750 [E]

pol. č. 13273: 169,05=169,050 [F]

Celkem: A+B+C+D+E+F=1 045,825 [G]

Celkem t: 1,8*G=1 882,485 [H]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

2 2015_OTSKP 014102 2

POPLATKY ZA SKLÁDKU

materiál z podkladních vrstev, předpoklad 2000 kg/m3 

viz položka 11332

T            538,470    0,82    441,55

pol. č. 11332: (299,86-1225*0,25*0,5*0,2)*2,0=538,470 [A]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

0 Všeobecné konstrukce a práce   3 020,55

1 Zemní práce

3 2015_OTSKP 11332

ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z KAMENIVA NESTMELENÉHO

v místech sanací tl. 290mm, část materiálu (cca 20% plochy sanace aktivní zóny - cca 

30,5m3) bude odvezena na mezideponii a zpětně využita do sanace aktivní zóny (viz pol. č. 

17130) 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v položce č. 014102.2 

plocha odměřena digitálně ze situace

M3           299,860    4,45   1 334,38

940*1,1*0,29=299,860 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 

uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 

výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

Počet

jednotek

CENA (EUR)Poř.

č.pol.

cenová

soustava

Kód

položky

Varianta

položky
Název položky jednotka



4 2015_OTSKP 11333

ODSTRANĚNÍ PODKLADU VOZOVEK A CHODNÍKŮ S ASFALT POJIVEM

v místech sanací tl. 80mm, dehtové pojivo, materiál bude zpětně využit do sanací aktivní 

zóny (viz pol. č. 17130) 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost a uložení na mezideponii 

plocha odměřena digitálně ze situace

M3           75,200    5,11    384,27

940*0,08=75,200 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 

uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 

výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

5 2015_OTSKP 11372

FRÉZOVÁNÍ VOZOVEK ASFALTOVÝCH

tl. 80mm v místech sanací, prům. tl. 50mm pro vyrovnání příčných sklonů - bude provedeno 

dle skutečnosti 

včetně napojení na stávající komunikace prům. tl. 40mm 

včetně odvozu a uložení na skládku KSSLK (bez skládkovného) - předpoklad odvozu do 

20km, část materiálu bude využita do nezpevněných krajnic (viz pol. č. 56960) 

plocha odměřena digitálně ze situace

M3           161,170    21,86   3 523,18

tl. 80mm: 940*0,08=75,200 [A]

tl. 50mm: 

(4.1*13+2*35+4.1*50+2.9*50+3.3*45+1.3*50+7.2*50+4.5*50+2.4*50+1*100+(2.5+1.3)*50)*0,

05=84,090 [B]

tl. 40mm: (10.6+21.2+7.6*2)*0,04=1,880 [C]

Celkem: A+B+C=161,170 [D]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 

uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 

výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

6 2015_OTSKP 12373 1

ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I

odkop v místě sanací (rozšíření vozovky) a pro propustky pod sjezdy (předpoklad 80% tř. I) 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.1 

výměra odkopu odečtena ze situace a z charakteristických řezů

M3           24,960    2,96    73,88

(40*0,45+1,0*1,2*11)*0,8=24,960 [A]



položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- příplatek za lepivost 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení 

k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 

položka 

- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**

7 2015_OTSKP 12373 2
ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I

odkop pro sanaci aktivní zóny, předpoklad 25% plochy vozovky
M3           153,125    2,96    453,25

1225*0,5*0,25=153,125 [A]



položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- příplatek za lepivost 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení 

k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 

položka 

- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**

8 2015_OTSKP 12383

ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. II

odkop v místě sanací (rozšíření vozovky) a pro propustky pod sjezdy (předpoklad 20% tř. II) 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.1 

výměra odkopu odečtena ze situace a z charakteristických řezů

M3           6,240    10,00    62,40

(40*0,45+1,0*1,2*11)*0,2=6,240 [A]



položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení 

k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 

položka 

- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**

9 2015_OTSKP 12922

ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL. DO 100MM

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.1 

plocha odměřena digitálně ze situace

M2          1 727,000    0,56    967,12

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem a uložení na 

skládku (bez poplatku)

10 2015_OTSKP 12932

ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,5M3/M

číštění a reprofilace příkopů. včetně pročištění příkopů v místech nových žlabovek 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.1

M           1 039,500    2,78   2 889,81

52+316,5+118+100+243,5+144,5+65=1 039,500 [A]

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem a uložení na 

skládku (bez poplatku)

11 2015_OTSKP 13273

HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I

hloubení rýhy pro nové příkopové tvárnice a jejich betonové lože 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka zvolena zhotovitelem) a uložení na 

skládku, poplatek za skládku je vykázán v pol. č. 014102.1

M3           169,050    8,52   1 440,31

966*0,7*0,25=169,050 [A]



položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- příplatek za lepivost 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení 

k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**

12 2015_OTSKP 17130

ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ V AKTIVNÍ ZÓNĚ SE ZHUTNĚNÍM

sanace aktivní zóny tl. 0,5m, materiál bude využit z pol. č. 11333 (100% využití materiálu) a z 

pol. č. 11332 (20% z plochy sanací) 

včetně dovozu materiálu z mezideponie

M3           105,825    4,82    510,08

75,2+1225*0,25*0,5*0,2=105,825 [A]



položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 

- hutnění i různé míry hutnění  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 

- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

- zřízení lavic na svazích 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  

nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

13 2015_OTSKP 17180

ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

doplnění vhodného materiálu dle ČSN 73 6133 (předpoklad ŠDA) do aktivní zóny tl. 50cm pro 

zlepšení křivky zrnitosti dehtového materiálu (viz pol. č. 11333) a nestmeleného materiálu z 

podkladních vrstev (viz pol. č. 11332) 

předpoklad 25% plochy vozovky 

položka bude čerpána dle skutečnosti a se souhlasem TDI

M3           47,300    8,30    392,59

1225*0,5*0,25-105,825=47,300 [A]



položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) včetně 

nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace 

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 

- hutnění i různé míry hutnění  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 

- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

- zřízení lavic na svazích 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  

nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

14 2015_OTSKP 17180 1

ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

materiál vhodný do násypu dle ČSN 73 6133 (předpoklad ŠD 0/32), včetně zhutnění 

zásyp po výkopu pro propustek pod sjezdem km 4,385 

kubatura odečtena digitálně z charakteristických řezů

M3           8,969    8,30    74,44

1,0*1,2*11-3,14*0,35*0,35*11=8,969 [A]



položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) včetně 

nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace 

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 

- hutnění i různé míry hutnění  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 

- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

- zřízení lavic na svazích 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  

nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

15 2015_OTSKP 17380

ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

vhodná nenamrzavá zemina dle ČSN 73 6133 

dosypávky v místech sanací a pod nezpevněou krajnicí

M3           84,500    5,97    504,47

0.15*60+0.3*100+0.2*60+0.15*40+0.15*150+0.1*50=84,500 [A]

položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 

dokumentace 

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 

- hutnění i různé míry hutnění  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  

nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

16 2015_OTSKP 18110
ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I

v místech sanace vozovky
M2          1 225,000    0,15    183,75

(3.45*60+40*2.9+150*1.5)*1.25+60*7.2*1.25=1 225,000 [A]



položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje 

projekt.

17 2015_OTSKP 18242 R ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM M2          4 923,600    0,56   2 757,22

4476*1,1=4 923,600 [A]

Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, hydroosev na ornici, zalévání, první pokosení, to 

vše bez ohledu na sklon terénu

1 Zemní práce   15 551,15

2 Základy

18 2015_OTSKP 28997

OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE A GEOMŘÍŽOVIN

separační a filtrační geotextilie min. 300g/m2 (mech. odolnost proti protlačení min. 3kN) v 

míste sanace aktivní zóny

M2           229,688    1,11    254,95

1225*0,5*0,25*1,5=229,688 [A]

Položka zahrnuje: 

- dodávku předepsané geotextilie nebo geomřížoviny 

- úpravu, očištění a ochranu podkladu 

- přichycení k podkladu, případně zatížení 

- úpravy spojů a zajištění okrajů 

- úpravy pro odvodnění 

- nutné přesahy 

- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu

2 Základy    254,95

4 Vodorovné konstrukce

19 2015_OTSKP 451312 R
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C8/10

podkladní beton C8/10 tl. 150mm pod troubu propustku km 4,385
M3           1,650    95,22    157,11

1,0*11*0,15=1,650 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

20 2015_OTSKP 451314

PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30

bet. lože C25/30nXF3 tl. 150mm pod lomový kámen v místě šikmých čel propustku pod 

sjezdem km 4,385

M3           2,265    96,70    219,03

(8*1.2+5*1.1)*0,15=2,265 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

21 2015_OTSKP 465512

DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC

lomový kámen tl. 200mm v místě šikmých čel propustku pod sjezdem km 4,385 

včetně vyspárování spar cementovou maltou

M3           3,020    141,53    427,42

(8*1.2+5*1.1)*0,2=3,020 [A]

položka zahrnuje: 

- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.) 

- zřízení spojovací vrstvy 

- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky 

- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru 

- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním 

- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 

- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

4 Vodorovné konstrukce    803,56

5 Komunikace

22 2015_OTSKP 56330

VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI

ŠDA 0/32 tl. 150mm, včetně rozšíření podkladních vrstev 

plocha odměřena digitálně ze situace

M3           356,910    19,19   6 849,10



((3.45*60+40*2.9+150*1.5)*1.2+60*7.2*1.15)*0,15=173,160 [A]

((3.45*60+40*2.9+150*1.5)*1.25+60*7.2*1.25)*0,15=183,750 [B]

Celkem: A+B=356,910 [C]

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 

- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 

- nezahrnuje postřiky, nátěry

23 2015_OTSKP 56360

VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU

vyrovnání nezpevněných sjezdů tl. 100mm, materiál využit z pol. č. 11372 

plocha odměřena digitálně ze situace

M3           2,500    10,00    25,00

(6,2+18,8)*0,1=2,500 [A]

- dodání recyklátu v požadované kvalitě 

- očištění podkladu 

- uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 

předepsané tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 

spojů 

- úpravu napojení, ukončení  

- nezahrnuje postřiky, nátěry

24 2015_OTSKP 56960

ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU

tl. 100mm, část materiálu bude využita z pol. č. 11372, včetně opatření chybějícího materiálu  

plocha odměřena digitálně ze situace

M3           172,700    10,00   1 727,00

1727*0,1=172,700 [A]

- dodání recyklátu v požadované kvalitě 

- očištění podkladu 

- uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 

předepsané tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 

spojů 

- úpravu napojení, ukončení  

- nezahrnuje postřiky, nátěry

25 2015_OTSKP 572123

INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2

1,0 kg/m2 po vyštěpení, pod ACP v místech sanací 

plocha odměřena digitálně ze situace

M2          1 083,800    0,56    606,93

(3.45*60+40*2.9+150*1.5)*1.15+60*7.2*1.05=1 083,800 [A]

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství 

- provedení dle předepsaného technologického předpisu 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 

- úpravu napojení, ukončení

26 2015_OTSKP 572213 1

SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2

0,2 kg/m2 po vyštěpení, pod ACO v místech sanací a v napojení na stávající komunikace 

plocha odměřena digitálně ze situace

M2          1 027,000    0,33    338,91

3.45*60+40*2.9+150*1.5+60*7.2=980,000 [A]

10.6+21.2+7.6*2=47,000 [B]

Celkem: A+B=1 027,000 [C]



- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství 

- provedení dle předepsaného technologického předpisu 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 

- úpravu napojení, ukončení

27 2015_OTSKP 572213 2

SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2

0,4 kg/m2 po vyštěpení, pod ACO, ACL v místech sanací a v místech vyrovnání příčných 

sklonů 

plocha odměřena digitálně ze situace

M2          8 664,460    0,37   3 205,85

pod ACO v hlavní trase: 5907,5=5 907,500 [A]

pod ACL v místech sanací: (3.45*60+40*2.9+150*1.5)*1.15+60*7.2*1.03=1 075,160 [B]

pod ACL v místech vyrovnávek příčných sklonů: 

4.1*13+2*35+4.1*50+2.9*50+3.3*45+1.3*50+7.2*50+4.5*50+2.4*50+1*100+(2.5+1.3)*50=1 

681,800 [C]

Celkem: A+B+C=8 664,460 [D]

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství 

- provedení dle předepsaného technologického předpisu 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 

- úpravu napojení, ukončení

28 2015_OTSKP 574A03 1

ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11

ACO 11 50/70 tl. 40 mm, včetně napojení na stávající komunikace 

plocha odměřena digitálně ze situace

M3           277,380    125,71   34 869,44

(5907.5+3.45*60+40*2.9+150*1.5+60*7.2)*0,04=275,500 [A]

(10.6+21.2+7.6*2)*0,04=1,880 [B]

Celkem: A+B=277,380 [C]

- dodání směsi v požadované kvalitě 

- očištění podkladu 

- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 

spojů 

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

29 2015_OTSKP 574A03 2

ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11

vyrovnávky příčného a podélného sklonu z ACO 11 prům. tl. 20mm 

plocha odměřena digitálně ze situace 

položka bude čerpána dle skutečnosti a se souhlasem TDI

M3           94,520    100,82   9 529,51

5907,5*0,8*0,02=94,520 [A]



- dodání směsi v požadované kvalitě 

- očištění podkladu 

- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 

spojů 

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

30 2015_OTSKP 574C06

ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S

ACL 16+ 50/70 tl. 60mm v místech sanací 

prům. tl. 50mm pro vyrovnání příčných sklonů, včetně napojení na stávající komunikace

M3           150,950    107,60   16 242,22

tl. 60mm: ((3.45*60+40*2.9+150*1.5)*1.15+60*7.2*1.03)*0,06=64,510 [A]

tl. 50mm: 

(4.1*13+2*35+4.1*50+2.9*50+3.3*45+1.3*50+7.2*50+4.5*50+2.4*50+1*100+(2.5+1.3)*50)*0,

05+(10.6+21.2+7.6*2)*0,05=86,440 [B]

Celkem: A+B=150,950 [C]

- dodání směsi v požadované kvalitě 

- očištění podkladu 

- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 

spojů 

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

31 2015_OTSKP 574E06
ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S

ACP 16+ 50/70 tl. 50 mm v místech sanací
M3           54,190    100,19   5 429,30

((3.45*60+40*2.9+150*1.5)*1.15+60*7.2*1.05)*0,05=54,190 [A]

- dodání směsi v požadované kvalitě 

- očištění podkladu 

- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 

spojů 

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

32 2015_OTSKP 58222

DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z DROBNÝCH KOSTEK DO LOŽE Z MC

kamenná dlažba 100x100 do bet. lože C25/30nXF3 tl. 150mm, včetně vyspárování 

cementovou maltou 

sjezd km 3,900

M2           5,500    31,49    173,20



- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  lože v 

tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 

- očištění podkladu 

- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní 

vrstvy a předepsané výplně spar 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

33 2015_OTSKP 58920
VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM

napojení na stávající komunikace
M            23,200    2,41    55,91

6.5+9.1+7.6=23,200 [A]

položka zahrnuje: 

- dodávku předepsaného materiálu 

- vyčištění a výplň spar tímto materiálem

5 Komunikace   79 052,37

8 Potrubí

34 2015_OTSKP 899574

OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 (B30) VČETNĚ VÝZTUŽE

obetonování propustku v km 4,385 betonem C25/30nXF3 tl. 100mm včetně KARI sítě 

100x100/8

M3           2,200    141,16    310,55

0,2*11=2,200 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

8 Potrubí    310,55

9 Ostatní konstrukce a práce

35 2015_OTSKP 9113A1

SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - DODÁVKA A MONTÁŽ

přesný typ svodidla bude schválen investorem a TDI, úroveň zadržení N2, včetně sloupků a 

osazení

M            84,000    40,01   3 360,84

položka zahrnuje: 

- kompletní dodávku všech dílů ocelového svodidla s předepsanou povrchovou úpravou 

včetně spojovacích prvků 

- montáž a osazení svodidla, osazení sloupků zaberaněním nebo osazením do betonových 

bloků (včetně betonových bloků a nutných zemních prací 

- ukončení zapuštěním do betonových bloků (včetně betonového bloku a nutných zemních 

prací) nebo koncovkou 

- přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr 

- ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měření 

nezahrnuje odrazky nebo retroreflexní fólie

36 2015_OTSKP 91228 1
SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU

bílé
KUS          80,000    7,97    637,60



položka zahrnuje: 

- dodání a osazení sloupku včetně nutných zemních prací 

- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava 

- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie

37 2015_OTSKP 91228 2
SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU

červené na sjezdech
KUS          6,000    7,97    47,82

položka zahrnuje: 

- dodání a osazení sloupku včetně nutných zemních prací 

- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava 

- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie

38 2015_OTSKP 912283

SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT - DEMONTÁŽ A ODVOZ

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem), uložení na skládku a 

poplatku za skládku

KUS          34,000    1,48    50,32

položka zahrnuje demontáž stávajícího sloupku, jeho odvoz do skladu nebo na skládku

39 2015_OTSKP 91267
ODRAZKY NA SVODIDLA

do svodnice
KUS          4,000    2,96    11,84

- kompletní dodávka se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi

40 2015_OTSKP 914131

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A 

MONTÁŽ

součástí položky před montáží dopravních značek je provedení návrhu vodorovného a 

svislého značení a zajištění schválení návrhu Policií ČR - DI.  

1x P1, 1x IS20, 3x B20a, 1x B21a, 2x B13, 2x E13, 1x IS14, 1x IS 19b, 1x IP30

KUS          13,000    26,12    339,56

položka zahrnuje: 

- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení 

- u dočasných (provizorních) značek a zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu 

zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí

41 2015_OTSKP 914133

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ

1x P1, 1x IS20, 3x B20a, 1x B21a,1x B13, 1x E13, 1x IS14, 1x IS 19b, 1x IP30 

včetně odvozu a uložení na místo určené investorem, předpoklad odvozu do 20 km

KUS          11,000    2,96    32,56

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané 

místo

42 2015_OTSKP 914431

DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A MONTÁŽ

součástí položky před montáží dopravních značek je provedení návrhu vodorovného a 

svislého značení a zajištění schválení návrhu Policií ČR - DI.  

1x IP28, 1x IS23

KUS          2,000    94,85    189,70

položka zahrnuje: 

- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení 

- u dočasných (provizorních) značek a zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu 

zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí

43 2015_OTSKP 914433

DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ

1x IP28, 1x IS23 

včetně odvozu a uložení na místo určené investorem, předpoklad odvozu do 20 km

KUS          2,000    3,71    7,42

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané 

místo



44 2015_OTSKP 914921

SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK DO PATKY - DODÁVKA A 

MONTÁŽ

z ocelových žárově zinkovaných trubek a z deformovatelných stojek 

včetně upevňovacího zařízení, včetně betonového základu a příruby v patce 

včetně zemních prací pro upevnění, včetně odvozu, uložení na skládku a poplatku za skládku

KUS          10,000    61,80    618,00

položka zahrnuje: 

- sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce) 

- u dočasných sloupků a upevňovacích zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu 

zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí

45 2015_OTSKP 914923

SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY DEMONTÁŽ

včetně odvozu a uložení sloupků na místo určené investorem, předpoklad odvozu do 20 km 

včetně vybourání betonové patky, včetně odvozu, uložení na skládku a poplatku za skládku

KUS          9,000    4,45    40,05

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané 

místo

46 2015_OTSKP 915211
VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA

bílé, včetně předznačení
M2           633,750    9,26   5 868,53

V1a 0,125: 1004*0,125=125,500 [A]

V2b 3.0/1,5/0,125: 12*2/3*0,125=1,000 [B]

V4 0,25: 2029*0,25=507,250 [C]

Celkem: A+B+C=633,750 [D]

položka zahrnuje: 

- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) 

- předznačení a reflexní úpravu

47 2015_OTSKP 918358

PROPUSTY Z TRUB DN 600MM

PP trouba DN 600 SN 16 pod sjezdem v km 4,385 

včetně betonových podkladků

M            11,000    107,82   1 186,02

Položka zahrnuje: 

- dodání a položení potrubí z trub z dokumentací předepsaného materiálu a předepsaného 

průměru 

- případné úpravy trub (zkrácení, šikmé seříznutí) 

Nezahrnuje podkladní vrstvy a obetonování.

48 2015_OTSKP 919111
ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM

napojení na stávající komunikace
M            23,200    2,96    68,67

6.5+9.1+7.6=23,200 [A]

položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody

49 2015_OTSKP 935212
PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM

bet. žlab š. 600mm, do bet. lože C25/30nXF3
M            966,000    14,56   14 064,96

26+243.5+52+316.5+144.5+118+65.5=966,000 [A]

položka zahrnuje: 

- dodávku a uložení příkopových tvárnic předepsaného rozměru a kvality 

- dodání a rozprostření lože z předepsaného materiálu v předepsané kvalitěa v předepsané 

tloušťce 

- veškerou manipulaci s materiálem, vnitrostaveništní i mimostaveništní dopravu 

- ukončení, patky, spárování 

- měří se v metrech běžných délky osy žlabu



50 2015_OTSKP 93811 OČIŠTĚNÍ ASFALTOVÝCH VOZOVEK UMYTÍM VODOU M2          6 887,500    0,07    482,13

položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení vzniklého odpadu

51 2015_OTSKP 93818 OČIŠTĚNÍ ASFALT VOZOVEK ZAMETENÍM M2          6 887,500    0,07    482,13

položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení vzniklého odpadu

52 2015_OTSKP 93832 R

ČIŠTĚNÍ BETONOVÝCH ŽLABOVEK

čištění příkopů z betonových žlabů 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem), uložení na skládku a 

poplatku za skládku

M2           150,000    0,37    55,50

250*0,6=150,000 [A]

položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení vzniklého odpadu

9 Ostatní konstrukce a práce   27 543,65

C e l k e m   126 536,78



ASPE 9 Firma: AF-CITYPLAN s.r.o.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba : 14-9-239 Silnice III/03511 Frýdlant - Kunratice - st. hranice
číslo a název SO: SO 104 Úprava autobusových zastávek
číslo a název rozpočtu: SO 104 Úprava autobusových zastávek
Zatřídění JKSO: 822 24 Silnice III. třídy

jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0 Všeobecné konstrukce a práce

1 2015_OTSKP 014102 1

POPLATKY ZA SKLÁDKU

zemina, předpoklad 1800 kg/m3 

viz položka 12373, 12383, 13273

T            643,527    1,37    881,63

pol. č. 12373.1: 217,104=217,104 [A]

pol. č. 12373.2: 59,675=59,675 [B]

pol. č. 12383: 54,276=54,276 [C]

pol. č. 13273: 26,46=26,460 [D]

Celkem: A+B+C+D=357,515 [E]

Celkem t: 1,8*E=643,527 [F]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

2 2015_OTSKP 014102 2

POPLATKY ZA SKLÁDKU

materiál z podkladních vrstev, předpoklad 2000 kg/m3 

viz položka 11332

T            121,880    0,82    99,94

pol. č. 11332: 60,94*2,0=121,880 [A]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

3 2015_OTSKP 014102 3

POPLATKY ZA SKLÁDKU

beton, předpoklad 2400 kg/m3 

viz položka 11348, 11352, 966357

T            53,520    1,85    99,01

pol. č. 11348: 11,8=11,800 [A]

pol. č. 11352: 78*0,15*0,25=2,925 [B]

pol. č. 11332: 45*1,01/2,5 (trouba DN 500 - předpoklad 1,01t/ks)=18,180 [C]

Celkem t: 2,4*(A+B)+C=53,520 [F]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

4 2015_OTSKP 014102 4

POPLATKY ZA SKLÁDKU

železobeton, předpoklad 2600 kg/m3 

viz položka 96616

T            26,000    2,41    62,66

pol. č. 96616: 10*2,6=26,000 [A]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

0 Všeobecné konstrukce a práce   1 143,24

1 Zemní práce

Počet

jednotek

CENA (EUR)Poř.

č.pol.

cenová

soustava

Kód

položky

Varianta

položky
Název položky jednotka



5 2015_OTSKP 11332

ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z KAMENIVA NESTMELENÉHO

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v položce č. 014102.2 

plocha odměřena digitálně ze situace

M3           60,940    4,45    271,18

277*1,1*0,2=60,940 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 

uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 

výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

6 2015_OTSKP 11333

ODSTRANĚNÍ PODKLADU VOZOVEK A CHODNÍKŮ S ASFALT POJIVEM

dehtové pojivo, materiál bude zpětně využit do sanací aktivní zóny (viz pol. č. 17130) 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost a uložení na mezideponii 

plocha odměřena digitálně ze situace

M3           52,630    5,11    268,94

277*0,19=52,630 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 

uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 

výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

7 2015_OTSKP 11348

ODSTRANĚNÍ KRYTU CHODNÍKŮ Z DLAŽDIC VČETNĚ PODKLADU

odstranění krytu stávající zastávky, včetně podkladu 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v položce č. 014102.3 

plocha odměřena digitálně ze situace

M3           11,800    25,19    297,24

(36+23)*0,2=11,800 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 

uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 

výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

8 2015_OTSKP 11352

ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v položce č. 014102.3

M            78,000    2,96    230,88

66+12=78,000 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 

uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 

výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

9 2015_OTSKP 11372

FRÉZOVÁNÍ VOZOVEK ASFALTOVÝCH

včetně odvozu a uložení na skládku KSSLK (bez skládkovného) 

plocha odměřena digitálně ze situace

M3           16,620    21,86    363,31

277*0,06=16,620 [A]



Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 

uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 

výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

10 2015_OTSKP 12373 1

ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I

odkop pro chodník a propustek (předpoklad 80% tř. I) 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.1 

výměra odkopu odečtena ze situace a z charakteristických řezů

M3           217,104    2,96    642,63

((1.2+2.6)*1.6/2*72+175*0.3)*0,8=217,104 [A]

položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- příplatek za lepivost 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení 

k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 

položka 

- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**

11 2015_OTSKP 12373 2
ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I

odkop pro sanaci aktivní zóny, předpoklad 70% plochy vozovky
M3           59,675    2,96    176,64

155*1,1*0,5*0,7=59,675 [A]



položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- příplatek za lepivost 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení 

k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 

položka 

- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**

12 2015_OTSKP 12383

ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. II

odkop pro chodník a propustek (předpoklad 20% tř. II) 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.1 

výměra odkopu odečtena ze situace a z charakteristických řezů

M3           54,276    10,00    542,76

((1.2+2.6)*1.6/2*72+175*0.3)*0,2=54,276 [A]



položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení 

k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 

položka 

- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**

13 2015_OTSKP 13273

HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I

hloubení rýhy pro přípojku UV 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka zvolena zhotovitelem) a uložení na 

skládku, poplatek za skládku je vykázán v pol. č. 014102.1

M3           26,460    8,52    225,44

0,8*1,35*24,5=26,460 [A]



položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- příplatek za lepivost 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení 

k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**

14 2015_OTSKP 17130

ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ V AKTIVNÍ ZÓNĚ SE ZHUTNĚNÍM

sanace aktivní zóny tl. 0,5m, materiál bude využit z pol. č. 11333 (100% využití materiálu) 

včetně dovozu materiálu z mezideponie

M3           52,630    4,82    253,68



položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 

- hutnění i různé míry hutnění  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 

- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

- zřízení lavic na svazích 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  

nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

15 2015_OTSKP 17180 1

ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

zemina stabilizovaná hydraulickými pojivy - cementem, včetně zhutnění 

zásyp po výkopu pro propustek

M3           224,393    8,30   1 862,46

(1.2+2.6)*1.6/2*72+175*0.3-3,14*0,3*0,3*72-18-8,64=224,393 [A]

položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) včetně 

nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace 

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 

- hutnění i různé míry hutnění  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 

- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

- zřízení lavic na svazích 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  

nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)



16 2015_OTSKP 17180 2

ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

doplnění vhodného materiálu dle ČSN 73 6133 (předpoklad ŠDA) do aktivní zóny tl. 50cm pro 

zlepšení křivky zrnitosti dehtového materiálu (viz pol. č. 11333) 

předpoklad 70% plochy vozovky 

položka bude čerpána dle skutečnosti a se souhlasem TDI

M3           7,045    8,30    58,47

155*1,1*0,5*0,7-52,63=7,045 [A]

položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) včetně 

nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace 

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 

- hutnění i různé míry hutnění  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 

- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

- zřízení lavic na svazích 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  

nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

17 2015_OTSKP 17380

ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

vhodná nenamrzavá zemina dle ČSN 73 6133 

dosyp za obrubou

M3           25,000    5,97    149,25

0,2*125=25,000 [A]



položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 

dokumentace 

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 

- hutnění i různé míry hutnění  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  

nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

18 2015_OTSKP 17481
ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

ŠDA 0-63 v místě přípojky UV
M3           24,729    8,30    205,25

0,8*1,35*24,5-3,14*0,15*0,15*24,5=24,729 [A]

položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 

dokumentace 

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 

- hutnění i různé míry hutnění  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  

nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

19 2015_OTSKP 18110
ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I

včetně úpravy pláně v místech sjezdů a komunikací pro pěší
M2           431,700    0,15    64,76

(66+81+0,8*10)*1,1+244+17,2=431,700 [A]

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje 

projekt.

20 2015_OTSKP 18214
ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ V TL DO 0,25M

úprava terénu za obrubou
M2           62,500    0,48    30,00

125*0,5=62,500 [A]



položka zahrnuje srovnání výškových rozdílů terénu

21 2015_OTSKP 18242 R ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM M2           155,100    0,56    86,86

141*1,1=155,100 [A]

Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, hydroosev na ornici, zalévání, první pokosení, to 

vše bez ohledu na sklon terénu

1 Zemní práce   5 729,75

2 Základy

22 2015_OTSKP 272315
ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C30/37 (B37)

betonové prahy z betonu C30/37-XF4 na vtoku a výtoku propustku pod zastávkou
M3           4,510    129,31    583,19

(4.7+3.5)*0.25*0.8+(4.7+3.5)*0.5*0.7=4,510 [A]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

23 2015_OTSKP 28997

OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE A GEOMŘÍŽOVIN

separační a filtrační geotextilie min. 300g/m2 (mech. odolnost proti protlačení min. 3kN) v 

míste sanace aktivní zóny

M2           89,513    1,11    99,36

155*1,1*0,5*0,7*1,5=89,512 [A]



Položka zahrnuje: 

- dodávku předepsané geotextilie nebo geomřížoviny 

- úpravu, očištění a ochranu podkladu 

- přichycení k podkladu, případně zatížení 

- úpravy spojů a zajištění okrajů 

- úpravy pro odvodnění 

- nutné přesahy 

- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu

2 Základy    682,55

4 Vodorovné konstrukce

24 2015_OTSKP 451312
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15

podkladní beton C12/15-X0 tl. 100mm pod horské vpusti
M3           0,432    95,22    41,14

1,2*1,8*0,1*2=0,432 [A]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

25 2015_OTSKP 451314

PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30

bet. lože C25/30nXF3 tl. 250mm pod propustkem a  tl. 150mm pod lomový kámen v místě 

šikmých čel propustku

M3           22,472    96,70   2 173,04

0,25*1*72=18,000 [A]

(9,1*1,1+16,5*1,2)*0,15=4,472 [B]

Celkem: A+B=22,472 [C]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

26 2015_OTSKP 45157
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO

štěrkopískové lože tl. 100mm pod propustkem
M3           8,640    19,27    166,49

1,2*72*0,1=8,640 [A]

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 

vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením.

27 2015_OTSKP 465512

DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC

lomový kámen tl. 200mm v místě šikmých čel propustku, včetně vyspárování spar 

cementovou maltou

M3           5,962    141,53    843,80

(9,1*1,1+16,5*1,2)*0,2=5,962 [A]

položka zahrnuje: 

- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.) 

- zřízení spojovací vrstvy 

- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky 

- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru 

- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním 

- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 

- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

4 Vodorovné konstrukce   3 224,47



5 Komunikace

28 2015_OTSKP 56330

VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI

podkladní vrstva vozovky a chodníku ŠDA 0/32 tl. 150mm, včetně rozšíření podkladních 

vrstev 

plocha odměřena digitálně ze situace

M3           88,005    19,19   1 688,82

(66+81+0,8*10)*0,15+(66+81+0,8*10)*1,1*0,15=48,825 [A]

(244+17,2)*0,15=39,180 [B]

Celkem: A+B=88,005 [C]

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 

- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 

- nezahrnuje postřiky, nátěry

29 2015_OTSKP 572123

INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2

1,0 kg/m2 po vyštěpení 

plocha odměřena digitálně ze situace

M2           155,000    0,56    86,80

66+81+0,8*10=155,000 [A]

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství 

- provedení dle předepsaného technologického předpisu 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 

- úpravu napojení, ukončení

30 2015_OTSKP 572213 1

SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2

0,2 kg/m2 po vyštěpení 

plocha odměřena digitálně ze situace

M2           155,000    0,33    51,15

66+81+0,8*10=155,000 [A]

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství 

- provedení dle předepsaného technologického předpisu 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 

- úpravu napojení, ukončení

31 2015_OTSKP 572213 2

SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2

0,4 kg/m2 po vyštěpení 

plocha odměřena digitálně ze situace

M2           155,000    0,37    57,35

66+81+0,8*10=155,000 [A]

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství 

- provedení dle předepsaného technologického předpisu 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 

- úpravu napojení, ukončení

32 2015_OTSKP 574A03

ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11

ACO 11 50/70 tl. 40 mm 

plocha odměřena digitálně ze situace

M3           6,200    125,71    779,40

(66+81+0,8*10)*0,04=6,200 [A]



- dodání směsi v požadované kvalitě 

- očištění podkladu 

- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 

spojů 

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

33 2015_OTSKP 574C06

ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S

ACL 16+ 50/70 tl. 60mm 

plocha odměřena digitálně ze situace

M3           9,300    107,60   1 000,68

(66+81+0,8*10)*0,06=9,300 [A]

- dodání směsi v požadované kvalitě 

- očištění podkladu 

- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 

spojů 

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

34 2015_OTSKP 574E06

ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S

ACP 16+ 50/70 tl. 50 mm 

plocha odměřena digitálně ze situace

M3           7,750    101,67    787,94

(66+81+0,8*10)*0,05=7,750 [A]

- dodání směsi v požadované kvalitě 

- očištění podkladu 

- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 

spojů 

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

35 2015_OTSKP 582614 R
KRYTY Z BETON DLAŽDIC BAREV TL 60MM DO LOŽE Z KAM

konstrastní pás, dlažba do bet. lože C25/30-XF3
M2           16,720    15,19    253,98

(17+21)*0,4*1,1 (10% prořez) =16,720 [A]



- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  lože v 

tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 

- očištění podkladu 

- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní 

vrstvy a předepsané výplně spar 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

36 2015_OTSKP 582621

KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z MC

zámková dlažba tl. 60mm do betonového lože C25/30nXF3 tl. 30mm 

plocha odměřena digitálně ze situace

M2           268,400    14,08   3 779,07

(90,5+19,5+134)*1,1 (10% prořez) =268,400 [A]

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  lože v 

tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 

- očištění podkladu 

- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní 

vrstvy a předepsané výplně spar 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

37 2015_OTSKP 58262A

KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 60MM DO LOŽE Z MC

varovné a signální pásy, dlažba do bet. lože C25/30-XF3 

plocha odměřena digitálně ze situace

M2           10,450    27,05    282,67

9,5*1,1 (10% prořez) =10,450 [A]

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  lože v 

tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 

- očištění podkladu 

- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní 

vrstvy a předepsané výplně spar 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

38 2015_OTSKP 58920
VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM

napojení na stávající komunikace, včetně výplně spar podél obrub
M            190,000    2,41    457,90

6,5*4+126+38=190,000 [A]

položka zahrnuje: 

- dodávku předepsaného materiálu 

- vyčištění a výplň spar tímto materiálem

5 Komunikace   9 225,76



8 Potrubí

39 2015_OTSKP 87434

POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM

přípojka uliční vpusti, PP DN 200 s kruhovou tuhostí SN 12 

přípojka bude provedena dle skutečnosti

M            24,500    47,42   1 161,79

položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 

zahrnuje: 

- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 

- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací a 

těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných 

úprav 

- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 

- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 

předpisu 

- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního 

zaslepení konců a pod. 

- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 

napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí 

- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 

předmětem jiné položky 

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 

- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, 

chráničkách 

- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody 

nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a televizní prohlídku

40 2015_OTSKP 89413
ŠACHTY KANALIZAČNÍ Z BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 200MM

kanalizační šachta DN1000 včetně litinového poklopu
KUS          1,000    692,48    692,48

položka zahrnuje: 

- poklopy s rámem, mříže s rámem, stupadla, žebříky, stropy z bet. dílců a pod. 

- předepsané betonové skruže, prefabrikované nebo monolitické betonové dno a není-li 

uvedeno jinak i podkladní vrstvu (z kameniva nebo betonu). 

- dodání  dílce  požadovaného  tvaru  a  vlastností,  jeho  skladování,  doprava  a  osazení  

do  definitivní polohy, včetně komplexní technologie výroby a montáže dílců, ošetření a 

ochrana dílců, 

- u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a 

závěsná oka, 

- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce, 

- veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení, plošin a prahů a pod., 

- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, 

- očištění a ošetření úložných ploch, 

- zednické výpomoce pro montáž dílců, 

- označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem, 

- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných měření, 

- veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku 

- předepsané podkladní konstrukce



41 2015_OTSKP 89712 2
VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ

nízká uliční vpusť cca km 0,653
KUS          1,000    459,80    459,80

položka zahrnuje: 

- dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- předepsané podkladní konstrukce

42 2015_OTSKP 89721

VPUSŤ KANALIZAČNÍ HORSKÁ KOMPLETNÍ MONOLITICKÁ BETONOVÁ

z betonu C30/37-XF4, včetně KARI sítě 100x100/8, včetně plastové mříže C250 a litinových 

stupadel 

vnitřní půdorysné rozměry horské vpusti: 0,6x1,2m, tl. stěny 0,2m

KUS          2,000   1 043,72   2 087,44

položka zahrnuje: 

- mříže s rámem, koše na bahno, 

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- předepsané podkladní konstrukce

43 2015_OTSKP 89944
VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 200MM

výsek pro zavedení přípojky z šachty do propustku
KUS          1,000    92,63    92,63

- zahrnují zejména náklady na osekání trub na útesy, na vysekání otvorů pro zaústění, na 

obetonování útesu. U výřezu a výseku náklady na ohlášení uzavírání vody, uzavření a 

otevření šoupat, vypuštění a napuštění vody, odvzdušnění potrubí a pod.

44 2015_OTSKP 899522
OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C12/15 (B15)

obetonování přípojek UV
M3           6,125    89,29    546,90

0,25*24,5=6,125 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

45 2015_OTSKP 899574

OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 (B30) VČETNĚ VÝZTUŽE

obetonování propustku pod sjezdem km 0,667 betonem C25/30nXF3 tl. 100mm včetně KARI 

sítě 100x100/8

M3           4,800    141,16    677,57

0,4*12=4,800 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

8 Potrubí   5 718,61

9 Ostatní konstrukce a práce

46 2015_OTSKP 91297 DOPRAVNÍ ZRCADLO KUS          1,000    240,83    240,83

položka zahrnuje: 

- dodání a osazení zrcadla včetně nutných zemních prací 

- předepsaná povrchová úprava 

- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava 

- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie.

47 2015_OTSKP 914131

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A 

MONTÁŽ

2x IJ4b, 2x IP6, 1x C14a

KUS          5,000    26,12    130,60

položka zahrnuje: 

- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení 

- u dočasných (provizorních) značek a zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu 

zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí

48 2015_OTSKP 914133

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ

1x IJ4b, 2x IP6 

včetně odvozu a uložení na místo určené investorem

KUS          3,000    2,96    8,88



Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané 

místo

49 2015_OTSKP 914921

SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK DO PATKY - DODÁVKA A 

MONTÁŽ

z ocelových žárově zinkovaných trubek 

včetně upevňovacího zařízení, včetně betonového základu a příruby v patce 

včetně zemních prací pro upevnění, včetně odvozu, uložení na skládku a poplatku za skládku

KUS          5,000    61,80    309,00

položka zahrnuje: 

- sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce) 

- u dočasných sloupků a upevňovacích zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu 

zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí

50 2015_OTSKP 914923

SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY DEMONTÁŽ

včetně odvozu a uložení na místo určené investorem 

včetně vybourání betonové patky, včetně odvozu, uložení na skládku a poplatku za skládku

KUS          3,000    4,45    13,35

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané 

místo

51 2015_OTSKP 915211 1
VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA

bílé, včetně předznačení
M2           20,875    9,26    193,30

V4 0,5/0,5/0,25: 71/2*0,25=8,875 [A]

V7: 4*6*0,5=12,000 [B]

Celkem: A+B=20,875 [C]

položka zahrnuje: 

- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) 

- předznačení a reflexní úpravu

52 2015_OTSKP 915211 2
VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA

žluté
M2           18,438    9,26    170,74

V11a: (57.5+90)*0.125=18,438 [A]

položka zahrnuje: 

- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) 

- předznačení a reflexní úpravu

53 2015_OTSKP 91552
VODOR DOPRAV ZNAČ - PÍSMENA

nápis BUS - 4x
KUS          12,000    5,56    66,72

položka zahrnuje: 

- dodání a pokládku nátěrového materiálu 

- předznačení a reflexní úpravu

54 2015_OTSKP 917212

ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 80MM

obruby 80x250x1000 

vč. betonového lože tl. min. 100 mm C25/30-XF2

M            125,000    10,37   1 296,25

45,5+79,5=125,000 [A]

Položka zahrnuje: 

dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací 

betonové lože i boční betonovou opěrku.

55 2015_OTSKP 917224 R

SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM

obruby 150x250x1000 

vč. betonového lože tl. min. 100 mm C25/30nXF3

M            126,000    13,34   1 680,84



30,5+35+60,5=126,000 [A]

Položka zahrnuje: 

dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací 

betonové lože i boční betonovou opěrku.

56 2015_OTSKP 91725

NÁSTUPIŠTNÍ OBRUBNÍKY BETONOVÉ

kasselské obruby 435x350x1000 u autobusových zastávek včetně betonového lože 

C25/30nXF3 tl. min. 150mm

M            38,000    95,59   3 632,42

17+21=38,000 [A]

Položka zahrnuje: 

dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací 

betonové lože i boční betonovou opěrku.

57 2015_OTSKP 918358
PROPUSTY Z TRUB DN 600MM

ŽB trouba DN 600 XF-4, včetně podkladních prahů
M            72,000    107,82   7 763,04

Položka zahrnuje: 

- dodání a položení potrubí z trub z dokumentací předepsaného materiálu a předepsaného 

průměru 

- případné úpravy trub (zkrácení, šikmé seříznutí) 

Nezahrnuje podkladní vrstvy a obetonování.

58 2015_OTSKP 919112
ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM

napojení na stávající komunikace, včetně řezání podél obrub
M            190,000    3,33    632,70

6,5*4+126+38=190,000 [A]

položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody

59 2015_OTSKP 96616

BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU

vybourání stávajích čel propustku 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v položce č. 014102.4

M3           10,000    52,61    526,10

(4+2.5)*2*0.5+3.5*2*0.5=10,000 [A]

položka zahrnuje: 

- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii 

- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) 

- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje 

poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství 

bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento 

fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) 

- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

60 2015_OTSKP 966357

BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 500MM

vybourání stávajího propustku 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v položce č. 014102.3

M            45,000    7,41    333,45



položka zahrnuje: 

- odstranění trub včetně případného obetonování a lože 

- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) 

- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje 

poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství 

bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento 

fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) 

- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů 

- nezahrnuje bourání čel, vtokových a výtokových jímek, odstranění zábradlí

61 2015_OTSKP 96687

VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem), uložení na skládku a 

poplatku za skládku 

odvoz železa na místo určené investorem, předpoklad odvozu do 20km

KUS          1,000    18,53    18,53

- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na 

skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 

malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 

bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) 

- položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných 

předpisů

62 2015_OTSKP 96688

VYBOURÁNÍ KANALIZAČ ŠACHET KOMPLETNÍCH

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem), uložení na skládku a 

poplatku za skládku 

odvoz železa na místo určené investorem, předpoklad odvozu do 20km

KUS          1,000    31,49    31,49

- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na 

skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 

malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 

bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) 

- položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných 

předpisů

9 Ostatní konstrukce a práce   17 048,24

C e l k e m   42 772,62



ASPE 9 Firma: AF-CITYPLAN s.r.o.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba : 14-9-239 Silnice III/03511 Frýdlant - Kunratice - st. hranice
číslo a název SO: SO 111 Propust km 0,800 00
číslo a název rozpočtu: SO 111 Propust km 0,800 00
Zatřídění JKSO:

jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9
0 Všeobecné konstrukce a práce

1 2015_OTSKP 014102

POPLATKY ZA SKLÁDKU

zemina, předpoklad 1800 kg/m3 

viz položka 11130, 12373, 12383

T            258,784    1,37    354,53

pol. č. 11130: 209*0,15=31,350 [A]

pol. č. 12373: 89,935=89,935 [B]

pol. č. 12383: 22,484=22,484 [C]

Celkem: A+B+C=143,769 [D]

Celkem t: 1,8*D=258,784 [E]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

0 Všeobecné konstrukce a práce    354,53

1 Zemní práce

2 2015_OTSKP 11130

SEJMUTÍ DRNU

tl. 0,15m 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102

M2           209,000    0,56    117,04

190*1,1=209,000 [A]

včetně vodorovné dopravy  a uložení na skládku

3 2015_OTSKP 12373

ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I

výkop pro propustek, předpoklad 80% materiálu tř. I 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102

M3           89,935    3,71    333,66

(1.9+3.8)/2*2.3*17,15*0,8=89,935 [A]

Počet

jednotek

CENA (EUR)Poř.

č.pol.

cenová

soustava

Kód

položky

Varianta

položky
Název položky jednotka



položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- příplatek za lepivost 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k 

pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 

položka 

- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**

4 2015_OTSKP 12383

ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. II

výkop pro propustek, předpoklad 20% materiálu tř. II 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102

M3           22,484    10,00    224,84

(1.9+3.8)/2*2.3*17,15*0,2=22,484 [A]



položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k 

pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 

položka 

- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**

5 2015_OTSKP 13173

HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I

výkop pro vtokovou jímku 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.1

M3           13,650    8,52    116,30

6,5*2,1=13,650 [A]



položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- příplatek za lepivost 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k 

pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**

6 2015_OTSKP 17180

ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

zásyp po odkopu pro propustek, zemina vhodná do násypu dle ČSN 73 6133 

včetně hutnění po vrstvách max. tl. 300mm na 90% PS

M3           76,289    8,30    633,20

((1.9+3.8)/2*2.3*17,15)-

(3,14*0,55*0,55*17,15+0,65*17,15+16,4*1,7*0,2+16,4*1,9*0,1)=76,289 [A]



položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) včetně 

nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace 

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 

- hutnění i různé míry hutnění  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 

- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

- zřízení lavic na svazích 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  

nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

7 2015_OTSKP 17481

ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

zásyp po výkopu pro vtok. jímku, zemina vhodná do násypu dle ČSN 73 6133 

včetně hutnění po vrstvách max. tl. 300mm na 90% PS

M3           4,410    8,30    36,60

2,1*2,1=4,410 [A]

položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 

dokumentace 

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 

- hutnění i různé míry hutnění  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  

nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

8 2015_OTSKP 18242 R ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM M2           193,600    0,59    114,22

176*1,1=193,600 [A]

Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, hydroosev na ornici, zalévání, první pokosení, to 

vše bez ohledu na sklon terénu



1 Zemní práce   1 575,86

2 Základy

9 2015_OTSKP 272314
ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 (B30)

betonový práh z betonu C25/30-XF3
M3           1,120    122,64    137,36

0,4*0,7*4=1,120 [A]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

10 2015_OTSKP 272315
ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C30/37 (B37)

betonový práh z betonu C30/37-XF4
M3           1,300    129,31    168,10

0.25*0.8*(4+1.25*2)=1,300 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

2 Základy    305,46

4 Vodorovné konstrukce

11 2015_OTSKP 451312
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15

podkladní beton C12/15-X0 pod propustek a vtokovou jímku
M3           3,579    95,22    340,79

16,4*1.9*0.1+1.85*2.5*0.1=3,578 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

12 2015_OTSKP 451314

PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30

podkladní beton C25/30nXF3 tl. 150mm pod lomový kámen na čele propustku, tl. 200mm 

betonové lože propustku včetně dilatace

M3           8,854    99,30    879,20

(14.5*1.1+5,9)*0,15=3,278 [A]

16,4*1.7*0.2=5,576 [B]

Celkem: A+B=8,854 [C]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

13 2015_OTSKP 465512

DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC

lomový kámen tl. 200mm do bet. lože (lože je součástí pol. č. 451314), včetně dlažby ve 

vtokové jímce tl. 150mm 

včetně vyspárování cementovou maltou M25-XF4

M3           4,370    173,40    757,76

Odláždění svahu: (14.5*1.1+5,9)*0,2=4,370 [A]

položka zahrnuje: 

- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.) 

- zřízení spojovací vrstvy 

- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky 

- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru 

- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním 

- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 

- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

4 Vodorovné konstrukce   1 977,75

8 Potrubí

14 2015_OTSKP 899112
POKLOPY LITINOVÉ SAMOSTATNÉ

litinový poklop D400 1500x750, velikost rámu 1660x940, otevíratelný, uzamykatelný
KUS          1,000    569,47    569,47

Položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného poklopu včetně rámu



15 2015_OTSKP 899574
OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 (B30) VČETNĚ VÝZTUŽE

obetonování propustku z betonu C25/30-XF3 tl. 150mm, včetně KARI sítě 100x100/8
M3           11,148    141,16   1 573,65

0,65*17,15=11,147 [A]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

8 Potrubí   2 143,12

9 Ostatní konstrukce a práce

16 2015_OTSKP 918271 R

VTOK JÍMKY ŽELEZOBETONOVÉ VČET DLAŽBY PROPUSTU Z TRUB DN DO 1000MM

monolitická ŽB vtoková jímka na propustku DN 1000 z betonu C30/37-XF4 vč. výztuže z 

KARI-sítí 100/100/8 

vnější rozměry jímky: 2,1 m x 2,45 m x 2,8 m; vnitřní rozměry 1,5 m x 0,75 m; tl. dna 0,4 m, tl. 

stěn 0,3 a 0,4 m 

předpokládané množství výztuže 130 kg/m3 

vč. dlažby z lomového kamene tl. 150 mm do betonového lože C25/30nXF3 v tl. 100 mm, vč. 

přespárování dlažby cem. maltou M25-XF4 

vč. stupadel, včetně nátěrů 1x NP + 2x NA

KUS          1,000   1 567,25   1 567,25



Položka zahrnuje: 

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- dodání a osazení výztuže, 

- dlažbu dna z lomového kamene, případně dokumentací předepsaný kamenný obklad stěn, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů. 

Nezahrnuje mříž a zábradlí.

17 2015_OTSKP 918371

PROPUSTY Z TRUB DN 1000MM

ŽB hrdlové trouby DN 1000, XF-4 

včetně podkladních prahů

M            17,150    271,58   4 657,60

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 

vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení,případně s uložením.

9 Ostatní konstrukce a práce   6 224,85

C e l k e m   12 581,57



ASPE 9 Firma: AF-CITYPLAN s.r.o.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba : 14-9-239 Silnice III/03511 Frýdlant - Kunratice - st. hranice
číslo a název SO: SO 113 Propust km 1,983 50
číslo a název rozpočtu: SO 113 Propust km 1,983 50
Zatřídění JKSO:

jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0 Všeobecné konstrukce a práce

1 2015_OTSKP 014102 1

POPLATKY ZA SKLÁDKU

zemina, předpoklad 1800 kg/m3 

viz položka 11130, 12373, 12383

T            80,888    1,37    110,82

pol. č. 11130: 25,3*0,15=3,795 [A]

pol. č. 12373: 32,914=32,914 [B]

pol. č. 12383: 8,229=8,229 [C]

Celkem: A+B+C=44,938 [D]

Celkem t: 1,8*D=80,888 [E]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

2 2015_OTSKP 014102 2

POPLATKY ZA SKLÁDKU

kámen, předpoklad 2600 kg/m3 

viz položka 96613

T            9,360    2,22    20,78

pol. č. 96613: 3,6*2,6=9,360 [A]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

3 2015_OTSKP 014102 3

POPLATKY ZA SKLÁDKU

betonová trouba, předpoklad 1418 kg/ks 

viz položka 966358

T            6,126    4,45    27,26

pol. č. 966358: 10,8/2,5*1,418=6,126 [A]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

0 Všeobecné konstrukce a práce    158,86

1 Zemní práce

4 2015_OTSKP 11130

SEJMUTÍ DRNU

tl. 0,15m 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.1

M2           25,300    0,56    14,17

23*1,1=25,300 [A]

včetně vodorovné dopravy  a uložení na skládku

5 2015_OTSKP 12373

ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I

výkop pro propustek, pro bet. prahy a lomový kámen na výtoku, předpoklad 80% materiálu tř. 

I 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.1

M3           32,914    3,71    122,11

Počet

jednotek

CENA (EUR)Poř.

č.pol.

cenová

soustava

Kód

položky

Varianta

položky
Název položky jednotka



((1,5+2,6)/2*1,2*11,38-(3,14*0,3*0,3*10,8))*0,8=19,954 [A]

(3,2+2,2)*3,0*0,8=12,960 [B]

Celkem: A+B=32,914 [C]

položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- příplatek za lepivost 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení 

k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 

položka 

- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**

6 2015_OTSKP 12383

ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. II

výkop pro propustek, pro bet. prahy a lomový kámen na výtoku, předpoklad 20% materiálu tř. 

II 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.1

M3           8,229    10,00    82,29

((1,5+2,6)/2*1,2*11,38-(3,14*0,3*0,3*10,8))*0,2=4,989 [A]

(3,2+2,2)*3,0*0,2=3,240 [B]

Celkem: A+B=8,229 [C]



položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení 

k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 

položka 

- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**

7 2015_OTSKP 17180

ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

zásyp po odkopu pro propustek, bet. prahy a lomový kámen, zemina vhodná do násypu dle 

ČSN 73 6133 

včetně hutnění po vrstvách max. tl. 300mm na 90% PS

M3           21,237    8,30    176,27

((1,5+2,6)/2*1,2*11,38)-(3,14*0,35*0,35*11,38+0,4*11,38+10,8*1,3*0,2+10,8*1,5*0,1)=14,637 

[A]

(0,8+1,4)*3=6,600 [B]

Celkem: A+B=21,237 [C]



položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) včetně 

nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace 

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 

- hutnění i různé míry hutnění  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 

- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

- zřízení lavic na svazích 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  

nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

1 Zemní práce    394,84

2 Základy

8 2015_OTSKP 272314
ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 (B30)

betonový práh z betonu C25/30-XF3
M3           1,680    122,64    206,04

0,4*0,7*3*2=1,680 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

9 2015_OTSKP 272315
ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C30/37 (B37)

betonový práh z betonu C30/37-XF4
M3           0,600    129,31    77,59

0.25*0.8*3,0=0,600 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

2 Základy    283,63

4 Vodorovné konstrukce

10 2015_OTSKP 451312
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15

podkladní beton C12/15-X0 pod propustek
M3           1,620    95,22    154,26

10,8*1,5*0,1=1,620 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

11 2015_OTSKP 451314

PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30

podkladní beton C25/30nXF3 tl. 150mm pod lomový kámen na čele propustku, tl. 200mm 

betonové lože propustku včetně dilatace

M3           6,939    99,30    689,04

((4,7+14,5)*1.2+3+1,5)*0,15=4,131 [A]

10,8*1.3*0.2=2,808 [B]

Celkem: A+B=6,939 [C]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

12 2015_OTSKP 465512

DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC

lomový kámen tl. 200mm do bet. lože (lože je součástí pol. č. 451314) 

včetně vyspárování cementovou maltou M25-XF4

M3           5,508    141,53    779,55

((4,7+14,5)*1.2+3+1,5)*0,2=5,508 [A]

položka zahrnuje: 

- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.) 

- zřízení spojovací vrstvy 

- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky 

- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru 

- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním 

- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 

- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

4 Vodorovné konstrukce   1 622,85

8 Potrubí

13 2015_OTSKP 899574
OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 (B30) VČETNĚ VÝZTUŽE

obetonování propustku z betonu C25/30-XF3 tl. 150mm, včetně KARI sítě 100x100/8
M3           4,552    141,16    642,56

0,4*11,38=4,552 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

8 Potrubí    642,56

9 Ostatní konstrukce a práce

14 2015_OTSKP 918358

PROPUSTY Z TRUB DN 600MM

ŽB hrdlové trouby DN 600, XF-4 

včetně podkladních prahů

M            11,380    107,82   1 226,99

Položka zahrnuje: 

- dodání a položení potrubí z trub z dokumentací předepsaného materiálu a předepsaného 

průměru 

- případné úpravy trub (zkrácení, šikmé seříznutí) 

Nezahrnuje podkladní vrstvy a obetonování.

15 2015_OTSKP 96613

BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC

vybourání stávající vtokové jímky 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.2 

položka bude čerpána dle skutečnosti a se souhlasem TDS

M3           3,600    38,16    137,38

1.5*1.5*0.4*2+1*1.5*0.4*3=3,600 [A]



položka zahrnuje: 

- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii 

- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) 

- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje 

poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství 

bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento 

fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) 

- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

16 2015_OTSKP 966358

BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 600MM

vybourání stávajícího propustku, včetně obetonování 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.3 

položka bude čerpána dle skutečnosti a se souhlasem TDS

M            10,800    7,41    80,03

položka zahrnuje: 

- odstranění trub včetně případného obetonování a lože 

- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) 

- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje 

poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství 

bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento 

fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) 

- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů 

- nezahrnuje bourání čel, vtokových a výtokových jímek, odstranění zábradlí

9 Ostatní konstrukce a práce   1 444,40

C e l k e m   4 547,14



ASPE 9 Firma: AF-CITYPLAN s.r.o.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba : 14-9-239 Silnice III/03511 Frýdlant - Kunratice - st. hranice
číslo a název SO: SO 114 Propust km 2,530 00
číslo a název rozpočtu: SO 114 Propust km 2,530 00
Zatřídění JKSO:

jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0 Všeobecné konstrukce a práce

1 2015_OTSKP 014102 1

POPLATKY ZA SKLÁDKU

zemina, předpoklad 1800 kg/m3 

viz položka 11130, 12373, 12383

T            116,453    1,37    159,54

pol. č. 11130: 31,9*0,15=4,785 [A]

pol. č. 12373: 47,929=47,929 [B]

pol. č. 12383: 11,982=11,982 [C]

Celkem: A+B+C=64,696 [D]

Celkem t: 1,8*D=116,453 [E]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

2 2015_OTSKP 014102 2

POPLATKY ZA SKLÁDKU

kámen, předpoklad 2600 kg/m3 

viz položka 96613

T            8,320    2,22    18,47

pol. č. 96613: 3,2*2,6=8,320 [A]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

3 2015_OTSKP 014102 3

POPLATKY ZA SKLÁDKU

betonová trouba, předpoklad 1418 kg/ks 

viz položka 966358

T            7,090    4,45    31,55

pol. č. 966358: 12,5/2,5*1,418=7,090 [A]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

0 Všeobecné konstrukce a práce    209,56

1 Zemní práce

4 2015_OTSKP 11130

SEJMUTÍ DRNU

tl. 0,15m 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.1

M2           31,900    0,56    17,86

29*1,1=31,900 [A]

včetně vodorovné dopravy  a uložení na skládku

5 2015_OTSKP 12373

ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I

výkop pro propustek, pro bet. prahy a lomový kámen na výtoku, předpoklad 80% materiálu tř. 

I 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.1

M3           47,929    3,71    177,82

Počet

jednotek

CENA (EUR)Poř.

č.pol.

cenová

soustava

Kód

položky

Varianta

položky
Název položky jednotka



((1,5+3,0)/2*1,6*14,29-(3,14*0,3*0,3*12,5))*0,8=38,329 [A]

(1,8+2,2)*3,0*0,8=9,600 [B]

Celkem: A+B=47,929 [C]

položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- příplatek za lepivost 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení 

k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 

položka 

- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**

6 2015_OTSKP 12383

ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. II

výkop pro propustek, pro bet. prahy a lomový kámen na výtoku, předpoklad 20% materiálu tř. 

II 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.1

M3           11,982    10,00    119,82

((1,5+3,0)/2*1,6*14,29-(3,14*0,3*0,3*12,5))*0,2=9,582 [A]

(1,8+2,2)*3,0*0,2=2,400 [B]

Celkem: A+B=11,982 [C]



položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení 

k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 

položka 

- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**

7 2015_OTSKP 17180

ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

zásyp po odkopu pro propustek, bet. prahy a lomový kámen, zemina vhodná do násypu dle 

ČSN 73 6133 

včetně hutnění po vrstvách max. tl. 300mm na 90% PS

M3           41,214    8,30    342,08

((1,5+3,0)/2*1,6*14,29)-(3,14*0,35*0,35*14,29+0,4*14,29+13,7*1,3*0,2+13,7*1,5*0,1)=34,614 

[A]

(0,8+1,4)*3=6,600 [B]

Celkem: A+B=41,214 [C]



položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) včetně 

nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace 

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 

- hutnění i různé míry hutnění  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 

- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

- zřízení lavic na svazích 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  

nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

1 Zemní práce    657,58

2 Základy

8 2015_OTSKP 272314
ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 (B30)

betonový práh z betonu C25/30-XF3
M3           1,680    122,64    206,04

0,4*0,7*3*2=1,680 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

9 2015_OTSKP 272315
ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C30/37 (B37)

betonový práh z betonu C30/37-XF4
M3           0,920    129,31    118,97

0.25*0.8*(3,0+2*0,8)=0,920 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

2 Základy    325,01

4 Vodorovné konstrukce

10 2015_OTSKP 451312
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15

podkladní beton C12/15-X0 pod propustek
M3           2,055    95,22    195,68

13,7*1,5*0,1=2,055 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

11 2015_OTSKP 451314

PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30

podkladní beton C25/30nXF3 tl. 150mm pod lomový kámen na čele propustku, tl. 200mm 

betonové lože propustku včetně dilatace

M3           7,335    99,30    728,37

((8,5+10)*1.1+3+1,8)*0,15=3,773 [A]

13,7*1.3*0.2=3,562 [B]

Celkem: A+B=7,335 [C]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

12 2015_OTSKP 465512

DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC

lomový kámen tl. 200mm do bet. lože (lože je součástí pol. č. 451314) 

včetně vyspárování cementovou maltou M25-XF4

M3           5,030    141,53    711,90

((8,5+10)*1.1+3+1,8)*0,2=5,030 [A]

položka zahrnuje: 

- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.) 

- zřízení spojovací vrstvy 

- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky 

- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru 

- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním 

- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 

- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

4 Vodorovné konstrukce   1 635,95

8 Potrubí

13 2015_OTSKP 899574
OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 (B30) VČETNĚ VÝZTUŽE

obetonování propustku z betonu C25/30-XF3 tl. 150mm, včetně KARI sítě 100x100/8
M3           5,716    141,16    806,87

0,4*14,29=5,716 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

8 Potrubí    806,87

9 Ostatní konstrukce a práce

14 2015_OTSKP 918358

PROPUSTY Z TRUB DN 600MM

ŽB hrdlové trouby DN 600, XF-4 

včetně podkladních prahů

M            14,290    107,82   1 540,75

Položka zahrnuje: 

- dodání a položení potrubí z trub z dokumentací předepsaného materiálu a předepsaného 

průměru 

- případné úpravy trub (zkrácení, šikmé seříznutí) 

Nezahrnuje podkladní vrstvy a obetonování.

15 2015_OTSKP 96613

BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC

vybourání stávajících čel propustku 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.2 

položka bude čerpána dle skutečnosti a se souhlasem TDS

M3           3,200    38,16    122,11

2*2*0,4*2=3,200 [A]



položka zahrnuje: 

- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii 

- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) 

- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje 

poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství 

bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento 

fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) 

- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

16 2015_OTSKP 966358

BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 600MM

vybourání stávajícího propustku, včetně obetonování 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.3 

položka bude čerpána dle skutečnosti a se souhlasem TDS

M            12,500    7,41    92,63

položka zahrnuje: 

- odstranění trub včetně případného obetonování a lože 

- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) 

- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje 

poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství 

bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento 

fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) 

- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů 

- nezahrnuje bourání čel, vtokových a výtokových jímek, odstranění zábradlí

9 Ostatní konstrukce a práce   1 755,49

C e l k e m   5 390,46



ASPE 9 Firma: AF-CITYPLAN s.r.o.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba : 14-9-239 Silnice III/03511 Frýdlant - Kunratice - st. hranice
číslo a název SO: SO 115 Propust km 2,763 06
číslo a název rozpočtu: SO 115 Propust km 2,763 06
Zatřídění JKSO:

jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0 Všeobecné konstrukce a práce

1 2015_OTSKP 014102 1

POPLATKY ZA SKLÁDKU

zemina, předpoklad 1800 kg/m3 

viz položka 11130, 12373, 12383

T            150,341    1,37    205,97

pol. č. 11130: 34,1*0,15=5,115 [A]

pol. č. 12373: 62,726=62,726 [B]

pol. č. 12383: 15,682=15,682 [C]

Celkem: A+B+C=83,523 [D]

Celkem t: 1,8*D=150,341 [E]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

2 2015_OTSKP 014102 2

POPLATKY ZA SKLÁDKU

kámen, předpoklad 2600 kg/m3 

viz položka 96613

T            90,480    2,22    200,87

pol. č. 96613: 34,8*2,6=90,480 [A]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

3 2015_OTSKP 014102 3

POPLATKY ZA SKLÁDKU

betonová trouba, předpoklad 2830 kg/ks 

viz položka 966371

T            15,508    4,45    69,01

pol. č. 966371: 13,7/2,5*2,83=15,508 [A]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

0 Všeobecné konstrukce a práce    475,85

1 Zemní práce

4 2015_OTSKP 11130

SEJMUTÍ DRNU

tl. 0,15m 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.1

M2           34,100    0,56    19,10

31*1,1=34,100 [A]

včetně vodorovné dopravy  a uložení na skládku

5 2015_OTSKP 12373

ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I

výkop pro propustek, pro bet. prahy a lomový kámen na vtoku a výtoku, předpoklad 80% 

materiálu tř. I 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.1

M3           62,726    3,71    232,71

Počet

jednotek

CENA (EUR)Poř.

č.pol.

cenová

soustava

Kód

položky

Varianta

položky
Název položky jednotka



((1,9+3,2)/2*1,85*15,0-(3,14*0,5*0,5*13,7))*0,8=48,006 [A]

(2,2+2,4)*4,0*0,8=14,720 [B]

Celkem: A+B=62,726 [C]

položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- příplatek za lepivost 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení 

k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 

položka 

- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**

6 2015_OTSKP 12383

ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. II

výkop pro propustek, pro bet. prahy a lomový kámen na vtoku a výtoku, předpoklad 20% 

materiálu tř. II 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.1

M3           15,682    10,00    156,82

((1,9+3,2)/2*1,85*15,0-(3,14*0,5*0,5*13,7))*0,2=12,002 [A]

(2,2+2,4)*4,0*0,2=3,680 [B]

Celkem: A+B=15,682 [C]



položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení 

k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 

položka 

- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**

7 2015_OTSKP 17180

ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

zásyp po odkopu pro propustek, bet. prahy a lomový kámen, zemina vhodná do násypu dle 

ČSN 73 6133 

včetně hutnění po vrstvách max. tl. 300mm na 90% PS

M3           49,480    8,30    410,68

((1,9+3,2)/2*1,85*15,0)-(3,14*0,55*0,55*15,0+0,65*15,0+14,5*1,7*0,2+14,5*1,9*0,1)=39,080 

[A]

(1,3+1,3)*4=10,400 [B]

Celkem: A+B=49,480 [C]



položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) včetně 

nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace 

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 

- hutnění i různé míry hutnění  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 

- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

- zřízení lavic na svazích 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  

nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

1 Zemní práce    819,31

2 Základy

8 2015_OTSKP 272314
ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 (B30)

betonový práh z betonu C25/30-XF3
M3           2,240    122,64    274,71

0,4*0,7*4*2=2,240 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

9 2015_OTSKP 272315
ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C30/37 (B37)

betonový práh z betonu C30/37-XF4
M3           1,600    129,31    206,90

0.25*0.8*4,0*2=1,600 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

2 Základy    481,61

4 Vodorovné konstrukce

10 2015_OTSKP 451312
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15

podkladní beton C12/15-X0 pod propustek
M3           2,755    95,22    262,33

14,5*1,9*0,1=2,755 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

11 2015_OTSKP 451314

PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30

podkladní beton C25/30nXF3 tl. 150mm pod lomový kámen na čele propustku, tl. 200mm 

betonové lože propustku včetně dilatace

M3           10,008    99,30    993,79

((9,9+13,6)*1.1+1*4*2)*0,15=5,078 [A]

14,5*1.7*0.2=4,930 [B]

Celkem: A+B=10,008 [C]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

12 2015_OTSKP 465512

DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC

lomový kámen tl. 200mm do bet. lože (lože je součástí pol. č. 451314) 

včetně vyspárování cementovou maltou M25-XF4

M3           6,770    141,53    958,16

((9,9+13,6)*1.1+1*4*2)*0,2=6,770 [A]

položka zahrnuje: 

- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.) 

- zřízení spojovací vrstvy 

- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky 

- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru 

- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním 

- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 

- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

4 Vodorovné konstrukce   2 214,28

8 Potrubí

13 2015_OTSKP 899574
OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 (B30) VČETNĚ VÝZTUŽE

obetonování propustku z betonu C25/30-XF3 tl. 150mm, včetně KARI sítě 100x100/8
M3           9,750    141,16   1 376,31

0,65*15,0=9,750 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

8 Potrubí   1 376,31

9 Ostatní konstrukce a práce

14 2015_OTSKP 918371

PROPUSTY Z TRUB DN 1000MM

ŽB hrdlové trouby DN 600, XF-4 

včetně podkladních prahů

M            15,000    271,58   4 073,70

Položka zahrnuje: 

- dodání a položení potrubí z trub z dokumentací předepsaného materiálu a předepsaného 

průměru 

- případné úpravy trub (zkrácení, šikmé seříznutí) 

Nezahrnuje podkladní vrstvy a obetonování.

15 2015_OTSKP 96613

BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC

vybourání stávajících čel propustku 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.2 

položka bude čerpána dle skutečnosti a se souhlasem TDS

M3           4,800    38,16    183,17

2*4*0.4+2*2*0.4=4,800 [A]



položka zahrnuje: 

- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii 

- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) 

- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje 

poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství 

bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento 

fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) 

- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

16 2015_OTSKP 966371

BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 1000MM

vybourání stávajícího propustku, včetně obetonování 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.3 

položka bude čerpána dle skutečnosti a se souhlasem TDS

M            13,700    13,71    187,83

položka zahrnuje: 

- odstranění trub včetně případného obetonování a lože 

- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) 

- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje 

poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství 

bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento 

fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) 

- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů 

- nezahrnuje bourání čel, vtokových a výtokových jímek, odstranění zábradlí

9 Ostatní konstrukce a práce   4 444,70

C e l k e m   9 812,06



ASPE 9 Firma: AF-CITYPLAN s.r.o.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba : 14-9-239 Silnice III/03511 Frýdlant - Kunratice - st. hranice
číslo a název SO: SO 116 Propust km 3,100 00
číslo a název rozpočtu: SO 116 Propust km 3,100 00
Zatřídění JKSO:

jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0 Všeobecné konstrukce a práce

1 2015_OTSKP 014102 1

POPLATKY ZA SKLÁDKU

zemina, předpoklad 1800 kg/m3 

viz položka 11130, 12373, 12383, 12932.R, 12940

T            203,398    1,37    278,66

pol. č. 11130: 38,5*0,15=5,775 [A]

pol. č. 12373: 53,079=53,079 [B]

pol. č. 12383: 13,27=13,270 [C]

pol. č. 12932.R: 65*0,5=32,500 [D]

pol. č. 12940: 8,375=8,375 [E]

Celkem: A+B+C+D+E=112,999 [F]

Celkem t: 1,8*F=203,398 [G]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

2 2015_OTSKP 014102 2

POPLATKY ZA SKLÁDKU

kámen, předpoklad 2600 kg/m3 

viz položka 96613

T            8,320    2,22    18,47

pol. č. 96613: 3,2*2,6=8,320 [A]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

3 2015_OTSKP 014102 3

POPLATKY ZA SKLÁDKU

betonová trouba, předpoklad 1418 kg/ks 

viz položka 966358

T            7,090    4,45    31,55

pol. č. 966358: 12,5/2,5*1,418=7,090 [A]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

0 Všeobecné konstrukce a práce    328,68

1 Zemní práce

4 2015_OTSKP 11130

SEJMUTÍ DRNU

tl. 0,15m 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.1

M2           38,500    0,56    21,56

35*1,1=38,500 [A]

včetně vodorovné dopravy  a uložení na skládku

Počet

jednotek

CENA (EUR)Poř.

č.pol.

cenová

soustava

Kód

položky

Varianta

položky
Název položky jednotka



5 2015_OTSKP 12373

ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I

výkop pro propustek, pro bet. prahy a lomový kámen na vtoku a výtoku, předpoklad 80% 

materiálu tř. I 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.1

M3           53,079    3,71    196,92

((1,5+2,8)/2*1,35*13,12-(3,14*0,3*0,3*12,5))*0,8=27,639 [A]

((6,8+3,2)*3,0+4,5*0,4)*0,8=25,440 [B]

Celkem: A+B=53,079 [C]

položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- příplatek za lepivost 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení 

k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 

položka 

- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**

6 2015_OTSKP 12383

ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. II

výkop pro propustek, pro bet. prahy a lomový kámen na vtoku a výtoku, předpoklad 20% 

materiálu tř. II 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.1

M3           13,270    10,00    132,70

((1,5+2,8)/2*1,35*13,12-(3,14*0,3*0,3*12,5))*0,2=6,910 [A]

((6,8+3,2)*3,0+4,5*0,4)*0,2=6,360 [B]

Celkem: A+B=13,270 [C]



položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení 

k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 

položka 

- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**

7 2015_OTSKP 12932 R

MELIORAČNÍ RÝHA

vytvoření meliorační rýhy min. hl. 0,3m 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.1

M            65,000    2,22    144,30

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem a uložení na 

skládku (bez poplatku)

8 2015_OTSKP 12940

ČIŠTĚNÍ RÁMOVÝCH A KLENBOVÝCH PROPUSTŮ OD NÁNOSŮ

pročištění stávající rámové propustku včetně vtoku a výtoku 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.1

M3           8,375    12,97    108,62

1,5*8,5*0,5+1*1*1*2=8,375 [A]

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem a uložení na 

skládku (bez poplatku)

9 2015_OTSKP 17180

ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

zásyp po odkopu pro propustek, bet. prahy a lomový kámen, zemina vhodná do násypu dle 

ČSN 73 6133 

včetně hutnění po vrstvách max. tl. 300mm na 90% PS

M3           28,743    8,30    238,57



((1,5+2,8)/2*1,35*13,12)-

(3,14*0,35*0,35*13,12+0,4*13,12+12,3*1,3*0,2+12,3*1,5*0,1)=22,743 [A]

(0,6+1,4)*3=6,000 [B]

Celkem: A+B=28,743 [C]

položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) včetně 

nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace 

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 

- hutnění i různé míry hutnění  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 

- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

- zřízení lavic na svazích 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  

nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

1 Zemní práce    842,67

2 Základy

10 2015_OTSKP 272314
ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 (B30)

betonový práh z betonu C25/30-XF3
M3           1,680    122,64    206,04

0,4*0,7*3*2=1,680 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

11 2015_OTSKP 272315
ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C30/37 (B37)

betonový práh z betonu C30/37-XF4
M3           1,800    129,31    232,76

0.25*0.8*(3,0+6)=1,800 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

2 Základy    438,80

4 Vodorovné konstrukce

12 2015_OTSKP 451312
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15

podkladní beton C12/15-X0 pod propustek
M3           1,845    95,22    175,68

12,3*1,5*0,1=1,845 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

13 2015_OTSKP 451314

PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30

podkladní beton C25/30nXF3 tl. 150mm pod lomový kámen na čele propustku, tl. 200mm 

betonové lože propustku včetně dilatace

M3           8,183    99,30    812,57

(10,3*1,2+12,7*1,1+6,9)*0,15=4,985 [A]

12,3*1.3*0.2=3,198 [B]

Celkem: A+B=8,183 [C]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

14 2015_OTSKP 465512

DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC

lomový kámen tl. 200mm do bet. lože (lože je součástí pol. č. 451314) 

včetně vyspárování cementovou maltou M25-XF4

M3           6,646    141,53    940,61

(10,3*1,2+12,7*1,1+6,9)*0,2=6,646 [A]

položka zahrnuje: 

- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.) 

- zřízení spojovací vrstvy 

- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky 

- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru 

- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním 

- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 

- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

4 Vodorovné konstrukce   1 928,86

6 Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů

15 2015_OTSKP 62745
SPÁROVÁNÍ STARÉHO ZDIVA CEMENTOVOU MALTOU

přespárování stávajících kamenných čel rámového propustku
M2           4,000    13,71    54,84

(0.5*2+1*0.5*2)*2=4,000 [A]



položka zahrnuje: 

dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě 

vyčištění spar (vyškrábání), vypláchnutí spar vodou, očištění povrchu 

spárování 

odklizení suti a přebytečného materiálu 

potřebná lešení

6 Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů    54,84

8 Potrubí

16 2015_OTSKP 899574
OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 (B30) VČETNĚ VÝZTUŽE

obetonování propustku z betonu C25/30-XF3 tl. 150mm, včetně KARI sítě 100x100/8
M3           5,248    141,16    740,81

0,4*13,12=5,248 [A]

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

8 Potrubí    740,81

9 Ostatní konstrukce a práce

17 2015_OTSKP 918358

PROPUSTY Z TRUB DN 600MM

ŽB hrdlové trouby DN 600, XF-4 

včetně podkladních prahů

M            13,120    107,82   1 414,60



Položka zahrnuje: 

- dodání a položení potrubí z trub z dokumentací předepsaného materiálu a předepsaného 

průměru 

- případné úpravy trub (zkrácení, šikmé seříznutí) 

Nezahrnuje podkladní vrstvy a obetonování.

18 2015_OTSKP 93842
OČIŠTĚNÍ ZDIVA OD VEGETACE

očištění čel kamenného rámového propustku
M2           4,000    4,08    16,32

(0.5*2+1*0.5*2)*2=4,000 [A]

položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení vzniklého odpadu

19 2015_OTSKP 96613

BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC

vybourání stávajícího čela propustku 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.2 

položka bude čerpána dle skutečnosti a se souhlasem TDS

M3           1,600    38,16    61,06

2*2*0,4=1,600 [A]

položka zahrnuje: 

- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii 

- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) 

- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje 

poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství 

bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento 

fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) 

- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

20 2015_OTSKP 966358

BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 600MM

vybourání stávajícího propustku, včetně obetonování 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.3 

položka bude čerpána dle skutečnosti a se souhlasem TDS

M            12,500    7,41    92,63

položka zahrnuje: 

- odstranění trub včetně případného obetonování a lože 

- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) 

- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje 

poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství 

bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento 

fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) 

- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů 

- nezahrnuje bourání čel, vtokových a výtokových jímek, odstranění zábradlí

9 Ostatní konstrukce a práce   1 584,61

C e l k e m   5 919,27



ASPE 9 Firma: AF-CITYPLAN s.r.o.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba : 14-9-239 Silnice III/03511 Frýdlant - Kunratice - st. hranice
číslo a název SO: SO 117 Propust km 3,770 00
číslo a název rozpočtu: SO 117 Propust km 3,770 00
Zatřídění JKSO:

jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0 Všeobecné konstrukce a práce

1 2015_OTSKP 014102

POPLATKY ZA SKLÁDKU

zemina, předpoklad 1800 kg/m3 

viz položka 11130, 12373, 12383

T            102,809    1,37    140,85

pol. č. 11130: 27,5*0,15=4,125 [A]

pol. č. 12373: 42,393=42,393 [B]

pol. č. 12383: 10,598=10,598 [C]

Celkem: A+B+C=57,116 [D]

Celkem t: 1,8*D=102,809 [E]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

0 Všeobecné konstrukce a práce    140,85

1 Zemní práce

2 2015_OTSKP 11130

SEJMUTÍ DRNU

tl. 0,15m 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102

M2           30,800    0,56    17,25

28*1,1=30,800 [A]

včetně vodorovné dopravy  a uložení na skládku

3 2015_OTSKP 12373

ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I

výkop pro propustek, pro bet. prahy a lomový kámen na výtoku, předpoklad 80% materiálu tř. 

I 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102

M3           64,934    3,71    240,91

((1,5+2,8)/2*1,35*18,18+5*0,4*2,8+7,6*3)*0,8=64,934 [A]

Počet

jednotek

CENA (EUR)Poř.

č.pol.

cenová

soustava

Kód

položky

Varianta

položky
Název položky jednotka



položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- příplatek za lepivost 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení 

k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 

položka 

- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**

4 2015_OTSKP 12383

ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. II

výkop pro propustek, pro bet. prahy a lomový kámen na výtoku, předpoklad 20% materiálu tř. 

II 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102

M3           16,233    10,00    162,33

((1,5+2,8)/2*1,35*18,18+5*0,4*2,8+7,6*3)*0,2=16,233 [A]



položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení 

k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 

položka 

- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**

5 2015_OTSKP 13173

HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I

výkop pro vtokovou jímku 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.1

M3           6,290    8,52    53,59

3,7*1,7=6,290 [A]



položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- příplatek za lepivost 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení 

k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**

6 2015_OTSKP 13273

HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I

výkop rýhy pro směrovou úpravu kabelů NN 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.1 

položka bude čerpána dle skutečnosti a se souhlasem TDS

M3           60,000    9,63    577,80

1,5*50*0,8=60,000 [A]



položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- příplatek za lepivost 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení 

k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**

7 2015_OTSKP 17180

ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

zásyp po odkopu pro propustek, bet. prahy a lomový kámen, zemina vhodná do násypu dle 

ČSN 73 6133 

včetně hutnění po vrstvách max. tl. 300mm na 90% PS

M3           42,328    8,30    351,32

((1,5+2,8)/2*1,35*18,18+5*0,4*2,8)-

(3,14*0,35*0,35*18,18+0,4*18,18+17,5*1,3*0,2+17,5*1,5*0,1)=36,928 [A]

1,8*3,0=5,400 [B]

Celkem: A+B=42,328 [C]



položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) včetně 

nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace 

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 

- hutnění i různé míry hutnění  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 

- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

- zřízení lavic na svazích 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  

nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

8 2015_OTSKP 17411

ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM

zásyp po výkopu pro směrovou úpravu kabelů NN 

materiál bude použit ze stavby (viz pol. č. 13273) 

položka bude čerpána dle skutečnosti a se souhlasem TDS

M3           60,000    3,33    199,80

1,5*50*0,8=60,000 [A]

položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 

- hutnění i různé míry hutnění  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční hutnění 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  

nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

9 2015_OTSKP 17481

ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

zásyp po výkopu pro vtok. jímku, zemina vhodná do násypu dle ČSN 73 6133 

včetně hutnění po vrstvách max. tl. 300mm na 90% PS

M3           2,040    8,30    16,93



1,2*1,7=2,040 [A]

položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 

dokumentace 

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 

- hutnění i různé míry hutnění  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  

nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

1 Zemní práce   1 619,93

2 Základy

10 2015_OTSKP 272314
ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 (B30)

betonový práh z betonu C25/30-XF3
M3           0,840    122,64    103,02

0,4*0,7*3=0,840 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

11 2015_OTSKP 272315
ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C30/37 (B37)

betonový práh z betonu C30/37-XF4
M3           0,858    129,31    110,95

0.25*0.8*3,3*1,3=0,858 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

2 Základy    213,97

4 Vodorovné konstrukce

12 2015_OTSKP 451312
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15

podkladní beton C12/15-X0 pod propustek a vtokovou jímku
M3           2,940    95,22    279,95

17,5*1,5*0,1+1.5*2.1*0.1=2,940 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

13 2015_OTSKP 451314

PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30

podkladní beton C25/30nXF3 tl. 150mm pod lomový kámen na čele propustku, tl. 200mm 

betonové lože propustku včetně dilatace

M3           6,853    99,30    680,50

(6,5*1.1+4,8*1,5+1)*0,15=2,302 [A]

17,5*1.3*0.2=4,550 [B]

Celkem: A+B=6,852 [C]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

14 2015_OTSKP 465512

DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC

lomový kámen tl. 200mm do bet. lože (lože je součástí pol. č. 451314) 

včetně vyspárování cementovou maltou M25-XF4

M3           3,070    141,53    434,50

Odláždění svahu: (6,5*1.1+4,8*1,5+1)*0,2=3,070 [A]

položka zahrnuje: 

- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.) 

- zřízení spojovací vrstvy 

- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky 

- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru 

- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním 

- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody 

- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

4 Vodorovné konstrukce   1 394,95

8 Potrubí

15 2015_OTSKP 87727

CHRÁNIČKY PŮLENÉ Z TRUB PLAST DN DO 100MM

uložení kabelů NN do chráničky 

položka bude čerpána dle skutečnosti a se souhlasem TDS

M            50,000    8,89    444,50



položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 

zahrnuje: 

- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 

- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby včetně podélného rozpůlení,  

trubky,  tvarovky,  spojovací a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a 

upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav 

- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 

- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 

předpisu 

- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního 

zaslepení konců a pod. 

- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 

napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí 

- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 

předmětem jiné položky 

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 

 včetně případně předepsaného utěsnění konců chrániček 

- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, 

chráničkách

16 2015_OTSKP 899122
MŘÍŽE LITINOVÉ SAMOSTATNÉ

plastová mříž pro horskou vpusť s litinovým rámem zatížení C250
KUS          1,000    513,52    513,52

Položka zahrnuje dodávku a osazení předepsané mříže včetně rámu

17 2015_OTSKP 899574
OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 (B30) VČETNĚ VÝZTUŽE

obetonování propustku z betonu C25/30-XF3 tl. 150mm, včetně KARI sítě 100x100/8
M3           7,272    141,16   1 026,52

0,4*18,18=7,272 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

8 Potrubí   1 984,54

9 Ostatní konstrukce a práce

18 2015_OTSKP 918258 R

VTOKOVÉ JÍMKY ŽELEZOBETONOVÉ VČETNĚ DLAŽBY PROPUSTU Z TRUB DN DO 

600MM

monolitická ŽB vtoková jímka na propustku DN 600 z betonu C30/37-XF4 vč. výztuže z KARI-

sítí 100/100/8 

vnější rozměry jímky: 1,7 m x 1,1 m x 1,8 m; vnitřní rozměry 1,2 m x 0,6 m; tl. dna 0,4 m, tl. 

stěn 0,3 m 

předpokládané množství výztuže 130 kg/m3 

vč. dlažby z lomového kamene tl. 150 mm do betonového lože C25/30nXF3 v tl. 100 mm, vč. 

přespárování dlažby cem. maltou M25-XF4 

vč. stupadel, včetně nátěrů 1x NP + 2x NA

KUS          1,000   1 100,78   1 100,78



Položka zahrnuje: 

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- dodání a osazení výztuže, 

- dlažbu dna z lomového kamene, případně dokumentací předepsaný kamenný obklad stěn, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů. 

Nezahrnuje mříž a zábradlí.

19 2015_OTSKP 918358

PROPUSTY Z TRUB DN 600MM

ŽB hrdlové trouby DN 600, XF-4 

včetně podkladních prahů

M            18,180    107,82   1 960,17

Položka zahrnuje: 

- dodání a položení potrubí z trub z dokumentací předepsaného materiálu a předepsaného 

průměru 

- případné úpravy trub (zkrácení, šikmé seříznutí) 

Nezahrnuje podkladní vrstvy a obetonování.

9 Ostatní konstrukce a práce   3 060,95

C e l k e m   8 415,19



ASPE 9 Firma: AF-CITYPLAN s.r.o.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba : 14-9-239 Silnice III/03511 Frýdlant - Kunratice - st. hranice
číslo a název SO: SO 201 Rekonstrukce zárubní zdi km 0,090 448 - 0,153 870
číslo a název rozpočtu: SO 201 Rekonstrukce zárubní zdi km 0,090 448 - 0,153 870
Zatřídění JKSO:

jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0 Všeobecné konstrukce a práce

1 2015_OTSKP 014102

POPLATKY ZA SKLÁDKU

zemina, předpoklad 1800 kg/m3 

viz položka 13173, 13273, 13283

T            139,626    1,37    191,29

pol. č. 13173: 8-6,43=1,570 [A]

pol. č. 13273: 60,8=60,800 [B]

pol. č. 13283: 15,2=15,200 [C]

Celkem: A+B+C=77,570 [D]

Celkem t: 1,8*D=139,626 [E]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

2 2015_OTSKP 02730 R

POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ

ochrana stávajícího NN během výstavby (cca 60m), ochrana stávajícícho sloupu VO během 

výstavby

KPL          1,000    566,88    566,88

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními

0 Všeobecné konstrukce a práce    758,17

1 Zemní práce

3 2015_OTSKP 13173

HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I

výkop pro vsakovací jámu, část materiálu bude využit pro zpětný zásyp 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.1

M3           8,000    8,52    68,16

2*2*2=8,000 [A]

Počet

jednotek

CENA (EUR)Poř.

č.pol.

cenová

soustava

Kód

položky

Varianta

položky
Název položky jednotka



položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- příplatek za lepivost 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení 

k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**

4 2015_OTSKP 13273

HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I

výkop pro zeď, předpoklad 80% tř. I 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.1 

Odměřeno digitálně z C 14.3. - Přehledný výkres.

M3           60,800    10,37    630,50

(4*(16,2+5)-(5,2+16,8)*0,4)*0,8=60,800 [A]



položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- příplatek za lepivost 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení 

k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**

5 2015_OTSKP 13283

HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. II

výkop pro zeď, předpoklad 20% tř. II 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka určena zhotovitelem) a uložení na skládku, 

poplatek za skládku v pol. č. 014102.1 

Odměřeno digitálně z C 14.3. - Přehledný výkres.

M3           15,200    18,15    275,88

(4*(16,2+5)-(5,2+16,8)*0,4)*0,2=15,200 [A]



položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení 

k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**

6 2015_OTSKP 17411
ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM

zpětný zásyp po výkopu pro vsakovací jámu, materiál bude využit z pol. č. 13173
M3           6,430    3,33    21,41

2*2*2-3,14*0,5*0,5*2,0=6,430 [A]

položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 

- hutnění i různé míry hutnění  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční hutnění 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  

nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)



7 2015_OTSKP 17481

ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

zásyp po odkopu pro zeď, materiál vhodný do násypů dle ČSN 73 6133 (zemina velmi 

vhodná), včetně zhutnění 

Odměřeno digitálně z C 14.3. - Přehledný výkres.

M3           48,950    8,30    406,29

(4*(16,2+5)-(5,2+16,8)*0,4)-(13,2+11,76+2,09)=48,950 [A]

položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 

dokumentace 

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 

- hutnění i různé míry hutnění  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  

nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

8 2015_OTSKP 18242 R
ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM

Odměřeno digitálně z C 14.3. - Přehledný výkres.
M2           27,560    0,74    20,39

(5+16,2)*1,3=27,560 [A]

Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, hydroosev na ornici, zalévání, první pokosení, to 

vše bez ohledu na sklon terénu

1 Zemní práce   1 422,63

2 Základy

9 2015_OTSKP 261113
VRTY PRO KOTVENÍ A INJEKTÁŽ NA POVRCHU TŘ I D DO 25MM

Vrtání kotev o průměru 18 mm
M            102,000    39,27   4 005,54

(80+124)*0,5=102,000 [A]

položka zahrnuje: 

přemístění, montáž a demontáž vrtných souprav 

svislou dopravu zeminy z vrtu 

vodorovnou dopravu zeminy bez uložení na skládku 

případně nutné pažení dočasné (včetně odpažení) i trvalé

10 2015_OTSKP 272314

ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 (B30)

Základový pás zárubní zdi z betonu C25/30-XC2, včetně nátěrů 1x ALP + 2x ALN 

Odměřeno digitálně z C 14.3. - Přehledný výkres.

M3           11,760    129,31   1 520,69

(4,0+15,0)*0,70*0,90-1,0*0,30*0,70=11,760 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

11 2015_OTSKP 28997
OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE A GEOMŘÍŽOVIN

geotextílie 600 g/m2
M2           30,740    1,70    52,26

(0.8+0.65)*(16.2+5)=30,740 [A]

Položka zahrnuje: 

- dodávku předepsané geotextilie nebo geomřížoviny 

- úpravu, očištění a ochranu podkladu 

- přichycení k podkladu, případně zatížení 

- úpravy spojů a zajištění okrajů 

- úpravy pro odvodnění 

- nutné přesahy 

- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu

12 2015_OTSKP 28999
OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z FÓLIE

těsnící fólie tl. 2 mm
M2           29,680    6,67    197,97

(5,0+16,2)*0,7*2=29,680 [A]



Položka zahrnuje: 

- dodávku předepsané fólie 

- úpravu, očištění a ochranu podkladu 

- přichycení k podkladu, případně zatížení 

- úpravy spojů a zajištění okrajů 

- úpravy pro odvodnění 

- nutné přesahy 

- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu

2 Základy   5 776,46

3 Svislé konstrukce

13 2015_OTSKP 317325

ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37)

ŽB C30/37-XF4, včetně dilatačních spár říms z extrudovaného polystyrenu min. tl. 20mm a 

utěsnění spár polyuretanovým tmelem 20x20mm 

včetně letopočtu výstavby

M3           7,440    269,36   2 004,04

(10+52)*0,12=7,440 [A]

položka zahrnuje: 

- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

14 2015_OTSKP 317365
VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505

předpoklad 150 kg/m3
T            1,116    796,59    888,99

výztuž římsy: 7,44*150/1000=1,116 [A]



položka zahrnuje:  

- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování do 

všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy a krytí 

výztuže betonem, 

- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže, 

- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže, 

- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže, 

- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí, 

- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování, 

- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a 

doplňkových konstrukcí, 

- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu, 

- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 

proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřící 

skříně se uvádějí položkami SD 74) 

- povrchovou antikorozní úpravu výztuže, 

- separaci výztuže, 

- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně, 

- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.

15 2015_OTSKP 327212

ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC

dřík z čedičových kvádrů, doplnění chybějícího materiálu, včetně vyspárování 

včetně nátěrů 1x ALP + 2x ALN

M3           5,720    203,04   1 161,39

(5,2+16,8)*0,6*1,1-(5,2+16,8)*0,4=5,720 [A]

položka zahrnuje dodávku a osazení lomového kamene, jeho výběr a případnou úpravu, 

dodávku předepsané malty, spárování.

16 2015_OTSKP 327215

PŘEZDĚNÍ ZDÍ Z KAMENNÉHO ZDIVA

rozebrání stávajícící zdi v daných úsecích, včetně odvozu a uložení na mezideponii pro 

zpětné využití, včetně zpětného vyzdění a vyspárování cementovou maltou 

Odměřeno digitálně z C 14.3. - Přehledný výkres.

M3           8,800    158,21   1 392,25

(5,2+16,8)*0,4=8,800 [A]

položka zahrnuje rozebrání stávajícího zdiva, nezbytnou manipulaci s rozebraným materiálem 

(nakládání, doprava, složení, očištění, odvoz nepoužitelného materiálu a suti), vyzdění z 

tohoto materiálu (bez dodávky nového) včetně dodávky předepsaného materiálu pro výplň 

spar.

3 Svislé konstrukce   5 446,67

4 Vodorovné konstrukce

17 2015_OTSKP 451312
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15

podkladní beton C12/15-X0 pod základový pas
M3           2,938    97,81    287,37

pod drenáž: (5,0+16,2)*0,2*0,2=0,848 [A]

podkladní beton: (4,0+15,0)*1,1*0,1=2,090 [B]

Celkem: A+B=2,938 [C]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

18 2015_OTSKP 45152 1
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO

výplň vsakovací jámy, kamenivo frakce 32/63
M3           1,570    19,27    30,25

3,14*0,5*0,5*2=1,570 [A]

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 

vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením.

19 2015_OTSKP 45152 2
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO

obsyp rubové drenáže ze ŠD fr. 8-16mm
M3           3,180    21,49    68,34

0,15*(5+16,2)=3,180 [A]

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 

vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením.

20 2015_OTSKP 45157

PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO

ŠP obsyp fr. 0-16 tl. 150mm za rubem zdi 

Odměřeno digitálně z C 14.3. - Přehledný výkres

M3           2,067    18,90    39,07

(5,0+16,2)*0,65*0,15=2,067 [A]

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 

vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením.

4 Vodorovné konstrukce    425,03



6 Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů

21 2015_OTSKP 62745

SPÁROVÁNÍ STARÉHO ZDIVA CEMENTOVOU MALTOU

Přespárování starého zdiva do hloubky 100 mm 

Odměřeno digitálně z C 14.3. - Přehledný výkres.

M2           36,000    13,34    480,24

položka zahrnuje: 

dodávku veškerého materiálu potřebného pro předepsanou úpravu v předepsané kvalitě 

vyčištění spar (vyškrábání), vypláchnutí spar vodou, očištění povrchu 

spárování 

odklizení suti a přebytečného materiálu 

potřebná lešení

6 Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů    480,24

8 Potrubí

22 2015_OTSKP 87533
POTRUBÍ DREN Z TRUB PLAST DN DO 150MM

drenážní trubka DN 150 (rubová drenáž), vrcholový tlak SN8
M            25,200    6,67    168,08

5+16,2+4=25,200 [A]

položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 

zahrnuje: 

- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 

- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací a 

těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných 

úprav 

- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 

- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 

předpisu 

- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního 

zaslepení konců a pod. 

- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 

napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí 

- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 

předmětem jiné položky 

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 

- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, 

chráničkách 

- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody

23 2015_OTSKP 895113
DRENÁŽNÍ ŠACHTICE NORMÁLNÍ Z BETON DÍLCŮ ŠN 100

vsakovací jáma tvořená dvěmi betonovými skružemi výšky 1,0m
KUS          1,000    240,09    240,09

položka zahrnuje: 

- poklopy s rámem předepsaného materiálu a tvaru 

- dodání a osazení předepsaných skruží  požadovaného  tvaru  a  vlastností,  jejich  

skladování,  dopravu  vnitrostaveništní i mimostaveništní 

- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, 

- očištění a ošetření úložných ploch 

- předepsané podkladní konstrukce

8 Potrubí    408,17

9 Ostatní konstrukce a práce



24 2015_OTSKP 935212
PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM

bet. žlab š. 600mm, do bet. lože C25/30
M            53,000    15,93    844,29

položka zahrnuje: 

- dodávku a uložení příkopových tvárnic předepsaného rozměru a kvality 

- dodání a rozprostření lože z předepsaného materiálu v předepsané kvalitěa v předepsané 

tloušťce 

- veškerou manipulaci s materiálem, vnitrostaveništní i mimostaveništní dopravu 

- ukončení, patky, spárování 

- měří se v metrech běžných délky osy žlabu

25 2015_OTSKP 936501

DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ NEREZ

Kotevní trny pro spojení římsy a dříku o průměru 12 mm, hmotnost 0,888 kg/m 

Kotevní trny pro spojení základu a dříku o průměru 16 mm, hmotnost 1,58 kg/m

KG           151,290    11,23   1 698,99

spojení dříku a základu: 2*40*0,50*1,580=63,200 [A]

spojení římsy a dříku: 124*0,80*0,888=88,090 [B]

Celkem: A+B=151,290 [C]

položka zahrnuje: 

- dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování 

- dodání  materiálu  v požadované kvalitě a výroba konstrukce i dílenská (včetně  pomůcek,  

přípravků a prostředků pro výrobu) bez ohledu na náročnost a její hmotnost, dílenská montáž 

- dodání spojovacího materiálu 

- zřízení  montážních  a  dilatačních  spojů,  spar, včetně potřebných úprav, vložek, 

opracování, očištění a ošetření 

- podpěr. konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplňkových, včetně 

požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů pro tyto konstrukce a 

lešení 

- jakákoliv doprava a manipulace dílců  a  montážních  sestav,  včetně  dopravy konstrukce z 

výrobny na stavbu 

- montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a pomůcek a zednických 

výpomocí 

- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů 

- čištění konstrukce a odstranění všech vrubů (vrypy, otlačeniny a pod.) 

- všechny druhy ocelového kotvení 

- dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů 

- zřízení kotevních otvorů nebo jam, nejsou-li částí jiné konstrukce, jejich úpravy, očištění a 

ošetření 

- osazení kotvení nebo přímo částí konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do zeminy 

- výplň kotevních otvorů  (příp.  podlití  patních  desek)  maltou,  betonem  nebo  jinou 

speciální hmotou, vyplnění jam zeminou 

- předepsanou protikorozní ochranu a nátěry konstrukcí 

- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně 

- ochranná opatření před účinky bludných proudů

9 Ostatní konstrukce a práce   2 543,28

C e l k e m   17 260,65



ASPE 9 Firma: AF-CITYPLAN s.r.o.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba : 14-9-239 Silnice III/03511 Frýdlant - Kunratice - st. hranice
číslo a název SO: SO 401 Veřejné osvětlení
číslo a název rozpočtu: SO 401 Veřejné osvětlení
Zatřídění JKSO:

jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9

0 Všeobecné konstrukce a práce

1 2015_OTSKP 014102

POPLATKY ZA SKLÁDKU

zemina, předpoklad 1800 kg/m3 

viz položka 13173 a 13273

T            98,161    1,37    134,48

(1,274+53,26)*1,8=98,161 [A]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

0 Všeobecné konstrukce a práce    134,48

1 Zemní práce

2 2015_OTSKP 13173

HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I

výkop jámy pro stožár 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka zvolena zhotovitelem) a uložení na 

skládku, poplatek za skládku vykázán v pol. č. 014102

M3           1,274    38,90    49,56

0,7*0,7*1,3*2=1,274 [A]

Počet

jednotek

CENA (EUR)Poř.

č.pol.

cenová

soustava

Kód

položky

Varianta

položky
Název položky jednotka



položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- příplatek za lepivost 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení 

k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**

3 2015_OTSKP 13273

HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I

výkop rýhy pro kabely 

včetně odvozu bez ohledu na vzdálenost (skládka zvolena zhotovitelem) a uložení na 

skládku, poplatek za skládku vykázán v pol. č. 014102

M3           53,260    30,38   1 618,04

0,35*0,8*137+0,35*0,5*60+0,5*1,1*8=53,260 [A]



položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- příplatek za lepivost 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení 

k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**

4 2015_OTSKP 17481 1
ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

pískové lože pro uložení kabelů
M3           7,295    12,97    94,62

0,35*0,1*137+0,35*0,1*60+0,5*0,1*8=7,295 [A]

položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 

dokumentace 

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 

- hutnění i různé míry hutnění  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  

nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

5 2015_OTSKP 17481 2
ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

zásyp z materiálu vhodného do násypů dle ČSN 736133
M3           45,965    11,12    511,13



0,35*0,7*137+0,35*0,4*60+0,5*1,0*8=45,965 [A]

položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 

dokumentace 

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 

- hutnění i různé míry hutnění  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  

nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

1 Zemní práce   2 273,35

2 Základy

6 2015_OTSKP 272313

ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C16/20 (B20)

C16/20 

Betonový základ stožáru veřejného osvětlení.

M3           1,274    68,54    87,32

0,7*0,7*1,3*2=1,274 [A]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 

hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 

vlastností, 

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 

- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu 

betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 

- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 

výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 

opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 

ztížení práce a úprav  kolem nich, 

- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, 

- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu, 

- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem, 

- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

2 Základy    87,32

7 Přidružená stavební výroba

7 2013_ŽS 702312 ZAKRYTÍ KABELŮ VÝSTRAŽNOU FÓLIÍ ŠÍŘKY PŘES 20 DO 40 CM M            220,000    0,37    81,40

1. Položka obsahuje: 

 – veškeré práce a materiál obsažený v názvu položky 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

8 2013_ŽS 741811 1

UZEMŇOVACÍ VODIČ NA POVRCHU FEZN DO 120 MM2

uzemňovací drát FeZn prům. 10mm (ev. pásek FEZn 40/3), včetně montáže do země, 

svorek, zalití svorek asfaltem a zapojení

M            2,000    2,22    4,44

1. Položka obsahuje: 

 – přípravu podkladu pro osazení 

 – veškerý materiál a práce pro upevnění nebo uchycení krabice 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.



9 2013_ŽS 741911 2
UZEMŇOVACÍ VODIČ V ZEMI FEZN DO 120 MM2

zemnící pásek FeZn 30/4,včetně uložení do země, včetně svorek
M            40,000    2,04    81,60

1. Položka obsahuje: 

 – přípravu podkladu pro osazení 

 – veškerý materiál a práce pro upevnění nebo uchycení krabice 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

10 2013_ŽS 742H12

KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU IZOLACÍ OD 4 DO 16 MM2

kabel CYKY J4x16, včetně ochranné trubky prům. 63/52mm, uložený volně do výkopu 

včetně zapojení ve sloupech VO a napojovacího bodu

M            220,000    7,22   1 588,40

1. Položka obsahuje: 

 – přípravu podkladu pro osazení 

 – veškerý materiál a práce pro upevnění nebo uchycení krabice 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

11 2013_ŽS 743121

OSVĚTLOVACÍ STOŽÁR  PEVNÝ ŽÁROVĚ ZINKOVANÝ DÉLKY DO 6 M

jednoduchý bezpaticový ocelový přechodový stožár VO, např. typ PC 6 (prům. 159/133/114), 

oboustranně žárově zinkovaný 

včetně elektrovýzbroje

KUS          2,000    331,60    663,20

1. Položka obsahuje: 

 – přípravu podkladu pro osazení 

 – veškerý materiál a práce pro upevnění nebo uchycení krabice 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

12 2013_ŽS 743313

VÝLOŽNÍK PRO MONTÁŽ SVÍTIDLA NA STOŽÁR JEDNORAMENNÝ DÉLKA VYLOŽENÍ 

PŘES 2 M

svařovaný výložník např. PD 1-2500

KUS          3,000    100,04    300,12

1. Položka obsahuje: 

 – přípravu podkladu pro osazení 

 – veškerý materiál a práce pro upevnění nebo uchycení krabice 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

13 2013_ŽS 743511

SVÍTIDLO VENKOVNÍ VŠEOBECNÉ VÝBOJKOVÉ ULIČNÍ, MIN. IP 44, DO 150 W

asymetrické svítidlo např. SITECO 5NA 522 E-1PT02FR s metalhalogenidovou výborjkou 

150W (pravostranná optika) 

včetně osazení

KUS          2,000    314,93    629,86



1. Položka obsahuje: 

 – přípravu podkladu pro osazení 

 – veškerý materiál a práce pro upevnění nebo uchycení krabice 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

14 2013_ŽS 743C11

SKŘÍŇ PŘÍPOJKOVÁ POJISTKOVÁ NA STOŽÁR/STĚNU NEBO DO VÝKLENKU DO 63 A, 

DO 50 MM2, S 1-2 SADAMI JISTÍCÍCH PRVKŮ

plastová pojistková skříňka na sloup, vyzbrojená trojicí pojistek E27, 1x pojistková vložka 

10A, krytí IP55,  

včetně montáže a zapojení

KUS          1,000    81,51    81,51

1. Položka obsahuje: 

 – přípravu podkladu pro osazení 

 – veškerý materiál a práce pro upevnění nebo uchycení krabice 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

15 2013_ŽS 74F322
REVIZNÍ ZPRÁVA

provedení výchozí revize a vyhotovení revizní zprávy
KUS          1,000    85,22    85,22

1. Položka obsahuje: 

 – přípravu podkladu pro osazení 

 – veškerý materiál a práce pro upevnění nebo uchycení krabice 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

7 Přidružená stavební výroba   3 515,75

8 Potrubí

16 2015_OTSKP 87445 R
POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 300MM

DN300 pro osazení a vystředění stožáru
M            2,000    12,97    25,94

2*1=2,000 [A]



položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 

zahrnuje: 

- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 

- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací a 

těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných 

úprav 

- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 

- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 

předpisu 

- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního 

zaslepení konců a pod. 

- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 

napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí 

- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 

předmětem jiné položky 

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 

- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, 

chráničkách 

- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody 

nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a televizní prohlídku

17 2015_OTSKP 87733
CHRÁNIČKY PŮLENÉ Z TRUB PLAST DN DO 150MM

chránička prům. 110/94mm pod komunikací
M            8,000    7,22    57,76

položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 

zahrnuje: 

- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 

- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby včetně podélného rozpůlení,  

trubky,  tvarovky,  spojovací a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a 

upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav 

- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 

- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 

předpisu 

- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního 

zaslepení konců a pod. 

- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 

napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí 

- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 

předmětem jiné položky 

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 

 včetně případně předepsaného utěsnění konců chrániček 

- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, 

chráničkách

8 Potrubí    83,70

C e l k e m   6 094,60



ASPE 9 Firma: AF-CITYPLAN s.r.o.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba : 14-9-239 Silnice III/03511 Frýdlant - Kunratice - st. hranice
číslo a název SO: SO 801.1 Kácení dřevin
číslo a název rozpočtu: SO 801.1 Kácení dřevin
Zatřídění JKSO:

jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Zemní práce

1 2015_OTSKP 111204 R

ODSTRANĚNÍ KŘOVIN S ODVOZEM

Odstranění náletových křovin (vč. odstranění kořenů) 

položka obsahuje nakládku materiálu, odvoz a uložení/likvidaci materiálu vč. poplatků s tím 

spojených 

odstranění travin, křovin a stromů do průměru 100 mm 

doprava dřevin 

spálení na hromadách nebo štěpkování

M2           680,000    0,74    503,20

odstranění křovin a stromů do průměru 100 mm 

doprava dřevin na předepsanou vzdálenost 

spálení na hromadách nebo štěpkování

2 2015_OTSKP 112014 R

KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ S ODVOZEM

Odstranění vzrostlých dřevin - položka včetně odvozu dřevní hmoty na místo určené 

investorem stavby - na vzdálenost do 20 km.  

Položka obsahuje vytrhání pařezů nebo vykopání pařezů, investor nepovoluje odstranění 

pařezů frézováním. 

vč. finančních nákladů spojených s likvidací pařezů 

Kácení stromů se měří v "ks" poražených stromů (průměr stromů se měří v místě řezu) a 

zahrnuje zejména: 

- poražení stromu a osekání větví 

- spálení větví na hromadách nebo štěpkování 

- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace. 

Odstranění pařezů se měří v "ks" vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejména: 

- vytrhání nebo vykopání pařezů 

- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů 

- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace.   

- zásyp jam po pařezech včetně zhutnění

KUS          34,000    53,35   1 813,90

stromy prům. kmene 100 - 200 mm: 5=5,000 [A]

stromy prům. kmene 200 - 300 mm: 9=9,000 [B]

stromy prům. kmene 300 - 400 mm: 11=11,000 [C]

stromy prům. kmene 400 - 500 mm: 9=9,000 [D]

Celkem: A+B+C+D=34,000 [E]

Počet

jednotek

CENA (EUR)Poř.

č.pol.

cenová

soustava

Kód

položky

Varianta

položky
Název položky jednotka



Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří v místě řezu) a 

zahrnuje zejména: 

- poražení stromu a osekání větví 

- spálení větví na hromadách nebo štěpkování 

- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace 

Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejména: 

- vytrhání nebo vykopání pařezů 

- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů 

- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace 

- zásyp jam po pařezech

3 2015_OTSKP 112024 R

KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,9M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ S ODVOZEM

Odstranění vzrostlých dřevin - položka včetně odvozu dřevní hmoty na místo určené 

investorem stavby - na vzdálenost do 20 km.  

Položka obsahuje vytrhání pařezů nebo vykopání pařezů, investor nepovoluje odstranění 

pařezů frézováním. 

vč. finančních nákladů spojených s likvidací pařezů 

Kácení stromů se měří v "ks" poražených stromů (průměr stromů se měří v místě řezu) a 

zahrnuje zejména: 

- poražení stromu a osekání větví 

- spálení větví na hromadách nebo štěpkování 

- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace. 

Odstranění pařezů se měří v "ks" vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejména: 

- vytrhání nebo vykopání pařezů 

- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů 

- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace.   

- zásyp jam po pařezech včetně zhutnění

KUS          28,000    191,92   5 373,76

stromy prům. kmene 500 - 600 mm: 12=12,000 [A]

stromy prům. kmene 600 - 700 mm: 10=10,000 [B]

stromy prům. kmene 700 - 800 mm: 3=3,000 [C]

stromy prům. kmene 800 - 900 mm: 3=3,000 [D]

Celkem: A+B+C+D=28,000 [E]



Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří v místě řezu) a 

zahrnuje zejména: 

- poražení stromu a osekání větví 

- spálení větví na hromadách nebo štěpkování 

- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace 

Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejména: 

- vytrhání nebo vykopání pařezů 

- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů 

- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace 

- zásyp jam po pařezech

4 2015_OTSKP 112034 R

KÁCENÍ STROMŮ D KMENE PŘES 0,9M S ODSTR PAŘEZŮ S ODVOZEM

Odstranění vzrostlých dřevin - položka včetně odvozu dřevní hmoty na místo určené 

investorem stavby - na vzdálenost do 20 km.  

Položka obsahuje vytrhání pařezů nebo vykopání pařezů, investor nepovoluje odstranění 

pařezů frézováním. 

vč. finančních nákladů spojených s likvidací pařezů 

Kácení stromů se měří v "ks" poražených stromů (průměr stromů se měří v místě řezu) a 

zahrnuje zejména: 

- poražení stromu a osekání větví 

- spálení větví na hromadách nebo štěpkování 

- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace. 

Odstranění pařezů se měří v "ks" vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejména: 

- vytrhání nebo vykopání pařezů 

- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů 

- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace.   

- zásyp jam po pařezech včetně zhutnění

KUS          1,000    377,92    377,92

stromy prům. kmene 900 - 1000 mm: 1=1,000 [A]

Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří v místě řezu) a 

zahrnuje zejména: 

- poražení stromu a osekání větví 

- spálení větví na hromadách nebo štěpkování 

- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace 

Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejména: 

- vytrhání nebo vykopání pařezů 

- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů 

- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace 

- zásyp jam po pařezech

1 Zemní práce   8 068,78



C e l k e m   8 068,78




		2016-12-19T09:06:03+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu




